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Tiivistelmä 

Asemakaava ja asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee 
Savonkadun ympäristöä, joka sijaitsee Alppilan pohjoisosassa lä-
hellä Pasilan asemaa. 

Kaavaratkaisun tavoitteena on Keski-Pasilan kehittämistä tukien 
luoda viihtyisä, tiivis ja urbaani toimitilavaltainen alue Savonkadun 
molemmin puolin sekä Alppilan asuinalueen täydentäminen suun-
nittelualueen kaakkoisosassa. 

Kaavaratkaisussa on erityisesti pyritty ratkaisemaan kaupunkira-
kenteen tiivistämisen ja viheryhteyden välinen yhteensovittami-
nen, lisäämään työpaikkoja eri liikennemuodoilla erinomaisesti 
saavutettavalle alueelle sekä mahdollistamaan laadukkaan kanta-
kaupunkimaisen asumisen rakentaminen kuitenkin alueen kes-
kellä kulkeva merkittävä viheryhteys, maiseman ja kaupunkikuvan 
kannalta keskeiset avokalliot ja lakialueet sekä kallioiden näkymi-
nen katutilassa huomioiden. 

Alueelle on suunniteltu neljä toimitilakorttelia, kaksi asuinkorttelia 
ja maanalainen pysäköintilaitos. Oleskeltavia puistoalueita kehite-
tään laadukkaana, kävelypainotteisena ja paikallista identiteettiä 
korostavana julkisen tilan kokonaisuutena. 

Uutta asuntokerrosalaa on 30 850 k-m2, josta liiketilaa on 1 500 
k-m2. Uutta toimitilakerrosalaa on 61 600 k-m2, josta liiketilaa on 
5 500 k-m2. Asukasmäärän lisäys on noin 750 asukasta. 

Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma 
(piir.nro 7485), jonka mukaan Savonkatu kavennetaan nelikaistai-
sesta kaksikaistaiseksi ohjaamalla Pasilan läpi kulkeva pohjois-
eteläsuuntainen autoliikenne Veturitielle. Jalankulku-ympäristön 
toimivuutta, viihtyisyyttä ja turvallisuutta kehitetään. Pyöräliiken-
teen yhteydet säilyvät nykytilan mukaisina, mutta niiden laatuta-
soa parannetaan. Alueelle sijoitetaan maanalainen pysäköintilai-
tos, joka palvelee alueen uusien toimitilakiinteistöjen (ml. asiointi-
pysäköinti) ja asuinkiinteistöjen lisäksi lähiympäristön muuta pysä-
köintitarvetta sekä mahdollistaa toimitilakiinteistöjen maanalaisen 
keskitetyn huoltoajon Savonkadun molemmin puolin. 

Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että 
Keski-Pasilan kaupunkirakenne täydentyy etelään kohti radan vie-
reistä Savonkadun ympäristöä. Nykyinen keskeisellä paikalla si-
jaitseva läpiajoalue muuttuu kantakaupunkimaiseksi, aktiiviseksi 
ja monipuoliseksi kokonaisuudeksi uusine työpaikkoineen, asun-
toineen ja palveluineen huomioiden Hiilineutraali Helsinki 2030-
ohjelman tavoitteet. Kaava-alueen itäpuolella kaavaratkaisu kyt-
kee Alppitalon tontille suunnitellun asuinkorttelin osaksi Alppilan 
vanhaa rakennuskantaa. 
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Alueelle on myönnetty kehittämisvaraus NCC Property Develop-
ment Oy:lle vuoden 2022 loppuun asti. Kehittämisvarausta on 
13.2.2023 päätetty jatkaa 31.12.2024 asti. Varatulta alueelta on 
varauksensaajalle osoitettu alustavasti mahdollisuus toteuttaa 
noin 45 000 k-m2 toimitilarakentamista. 

Helsingin kaupunki omistaa suunnittelualueen maa-alueet lukuun 
ottamatta luoteis- ja itäosissa sijaitsevia Suomen valtion ja Se-
naatti-kiinteistöjen omistamia radan varren alueita sekä koillis-
osassa sijaitsevaa Helsingin Alppitalo Oy:n tonttia. 

Suunnittelualueella sijaitsee kaksi oppilaitosrakennusta sekä yksi-
tyisessä omistuksessa oleva Alppitalon toimitilarakennus. 

Vuonna 1915 valmistunut Eläintarhan kansakoulu (nykyinen Pasi-
lan peruskoulun toimipiste) on asemakaavassa suojeltu sr2-mer-
kinnällä ja suojeluluokka säilytetään. Rakennuksen pohjoispuo-
lella sijaitseva vuonna 1991 valmistunut ammattikoulurakennus 
on asemakaavassa merkitty purettavaksi. 

Alppitalon omistava kiinteistöosakeyhtiö on hakenut tontilleen 
kaavamuutosta, jonka tavoitteena on nykyisen toimitilarakennuk-
sen purkaminen ja korvaaminen uudella asuinkorttelilla. Kaupun-
gin tavoitteena on suunnitella aluetta kokonaisuutena, jonka 
vuoksi kehittämisvarauksen alainen alue ja Alppitalon tontti on si-
sällytetty samaan asemakaavan muutokseen. 

Asemakaavan kuvaus 

Tavoitteet 

Kaavaratkaisun tavoitteena on Keski-Pasilan kehittämistä tukien 
luoda viihtyisä, tiivis ja urbaani toimitilavaltainen alue Savonkadun 
molemmin puolin sekä Alppilan asuinalueen täydentäminen suun-
nittelualueen kaakkoisosassa. 

Helsingin yleiskaavan (2016) mukaisesti tavoitteena on keskusta-
mainen ja toiminnoiltaan sekoittunut täydennysrakentaminen. Ra-
kennusten ensimmäisiin kerroksiin varataan tilaa kivijalkaliiketi-
loille. 

Viherverkoston jatkuvuuden kannalta erityisen merkittävä viheryh-
teys säilytetään. Oleskeltavia puistoalueita kehitetään laaduk-
kaana, kävelypainotteisena ja paikallista identiteettiä korostavana 
julkisen tilan kokonaisuutena. Maiseman sekä kaupunkikuvan 
kannalta keskeiset avokalliot ja lakialueet säilytetään ja rakenta-
misen sijoittamisessa huomioidaan avokallioille pääsy sekä kallioi-
den näkyminen katutilassa. Olevaa puustoa pyritään mahdolli-
suuksien mukaan säilyttämään osana yleisten alueiden suunnitte-
lua. 
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Savonkadun muuttaminen nelikaistaisesta autoliikenteen läpiajo-
väylästä kaksikaistaiseksi kantakaupunkimaiseksi katutilaksi on 
asemakaavan muutoksen keskeinen lähtökohta. Autoliikenteen 
osalta muutoksen mahdollistaa uusi Veturitie, jolle ohjataan Pasi-
lan läpi kulkeva pohjois-eteläsuuntainen autoliikenne. Jalankulku-
ympäristön toimivuutta, viihtyisyyttä ja turvallisuutta kehitetään. 
Pyöräliikenteen yhteydet säilyvät nykytilan mukaisina, mutta nii-
den laatutasoa parannetaan. Alueelle sijoitetaan maanalainen py-
säköintilaitos, joka palvelee alueen uusien toimitilakiinteistöjen 
(ml. asiointipysäköinti) ja asuinkiinteistöjen lisäksi lähiympäristön 
muuta pysäköintitarvetta sekä mahdollistaa toimitilakiinteistöjen 
maanalaisen keskitetyn huoltoajon Savonkadun molemmin puolin. 

Kaupunginvaltuusto on 13.10.2021 hyväksynyt uuden Kasvun 
paikka - Helsingin kaupunkistrategian 2021–2025. Kaavaratkaisu 
edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista siten, 
että kaupunkirakennetta kehitetään kestävästi, ensisijaisesti uu-
distamalla ja täydentämällä olemassa olevaa rakennettua ympä-
ristöä huomioiden alueiden erityispiirteet. 

Mitoitus 

Suunnittelualueen laajuus on noin seitsemän hehtaaria. 

Kaavaratkaisun myötä alueelta puretaan kaksi rakennusta (Alppi-
talo ja Stadin ammattiopisto), joiden yhteenlaskettu maanpäälli-
nen rakennusoikeus on 24 850 k-m2. Kaava-alueen rakennusoi-
keus kuitenkin kasvaa 71 600 k-m2:llä. 

Alueen yhteenlaskettu rakennusoikeus on 96 450 k-m2, joka ja-
kautuu seuraavasti: 

- Asuntoja 30 850 k-m2, josta liiketilaa 1 500 k-m2, noin 750 asu-
kasta 

- Toimitilaa 61 600 k-m2, josta liiketilaa 5 500 k-m2 
- Koulu 4 000 k-m2 
Kaava-alueen aluetehokkuus on e = 1,38. Asuinkerrostalojen kort-
telialueiden keskimääräinen tehokkuus on e = 2,95. 

Alueiden käyttötarkoitus ja korttelialueet 

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne 

Alueella on voimassa useita eri asemakaavoja vuosilta 1901–
2015. Rakentamattomat kallioalueet on osoitettu vuosien 1985 ja 
1989 kaavoissa puistoiksi, ja Alppitalon tontti on osoitettu vuoden 
2006 kaavassa toimitilarakennusten korttelialueeksi. Pisararadan 
asemakaavassa vuodelta 2015 Savonkadun länsipuolen tontit on 
osoitettu opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueiksi 
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ja alueen eteläisin kärki puistoksi. Alueen vanhimmat asemakaa-
vat ovat voimassa enää osissa katualueita. 

Helsingin kaupunki omistaa suunnittelualueen maa-alueet lukuun 
ottamatta luoteis- ja itäosissa sijaitsevia Suomen valtion ja Se-
naatti-kiinteistöjen omistamia radan varren alueita sekä koillis-
osassa sijaitsevaa Helsingin Alppitalo Oy:n tonttia. 

Helsingin Alppitalo Oy on vuonna 2017 hakenut tontilleen kaava-
muutosta, jonka tavoitteena on nykyisen teollisuuden tuotanto- ja 
toimistorakennuksen purkaminen ja korvaaminen uudella asuin-
korttelilla. 

Muun alueen osalta kaavoitus on tullut vireille vuoden 2021 
alussa, jolloin Helsingin kaupunki on myöntänyt NCC Property 
Development Oy:lle kehittämisvarauksen vuoden 2022 loppuun 
asti. Kehittämisvarausta on 13.2.2023 päätetty jatkaa 31.12.2024 
asti. Varattavalta alueelta on varauksensaajalle osoitettu alusta-
vasti mahdollisuus toteuttaa noin 45 000 k-m2 toimitilarakenta-
mista. Kaupungin tavoitteena on suunnitella aluetta kokonaisuu-
tena, jonka vuoksi kehittämisvarauksen alainen alue ja Alppitalon 
tontti on sisällytetty samaan asemakaavan muutokseen. 

Radan varrella suunnittelualueen länsipuolella sijaitsee kaksi kou-
lurakennusta. Vuonna 1915 valmistunut entinen Eläintarhan kan-
sakoulu on suojeltu sr-2-merkinnällä ja toimii nykyisin Pasilan pe-
ruskoulun toimipisteenä. Koulun pohjoispuolella sijaitsee vuonna 
1993 valmistunut Stadin ammatti- ja aikuisopiston hius- ja kau-
neudenhoitoalan toimipaikka. 

Pääradan toisella puolella sijaitsee Pasilan Veturitallinpiha, joka 
on osa valtakunnallisesti merkittävää rakennettua ympäristöä 
(RKY) “Pasilan veturitallit, konepaja ja SOK:n teollisuuskorttelit” ja 
ilmentää liikenneyhteyksien ja erityisesti rautatien merkitystä pää-
kaupungin teollistumiselle. 

Kaava-alueella on kolme puistoa: Savonpuisto, Saimaanpuistikko 
ja Savonkadun varren puistikko. Puistot kytkeytyvät osaksi laa-
jempaa virkistys- ja ekologisten yhteyksien verkostoa. Suunnitte-
lualueen eteläpuolella sijaitseva Alppipuisto on kulttuurihistorialli-
sesti, rakennustaiteellisesti ja maisemakulttuurin kannalta merkit-
tävä kaupunkipuisto. 

Historia 

Nykyinen Alppiharjun kaupunginosa oli vielä 1800-luvun alkupuo-
lella pääosin kaupungin laidunmaata, jota vuosisadan puolivälissä 
vuokrattiin kaupunkilaisille maanviljelys- ja huvilapalstoiksi. Alppi-
harjun (Åshöjden) kaupunginosan ja Alppilan (Alphyddan) osa-
alueen nimet perustuvatkin 1840-luvulla nimillä Alpen ja Ås tun-
nettuihin vuokra-alueisiin sekä nykyisen Alppipuiston alueelle 



   12 (55) 
 

 
 

1870-luvulla perustettuun sveitsiläistyyliseen Alphyddan ravinto-
laan. 

Kuva: Asemakaava vuodelta 1901. 

1800- ja 1900-lukujen vaihteessa kaupunkia vaivasi työväen 
asuntopula, jota ratkaisemaan päätettiin perustaa uusi esikaupun-
kialue 12. kaupunginosan (nykyinen Alppiharju) luoteiskulmaan. 
Alue sai yhdessä Kallion ja Sörnäisten kaupunginosien kanssa 
ensimmäisen asemakaavansa vuonna 1901. 

Kuva: 12. kaupunginosan luoteisosan kartta vuodelta 1908. 
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Asemakaavassa Savonkatu oli nimetty Eläintarhantieksi. Nykyiset 
Savonpuiston ja Saimaanpuistikon alueet oli merkitty asuinton-
teiksi eteläisintä, Savonkadun ja Viipurinkadun kulmapuistikkoa 
lukuun ottamatta ja Savonpuiston läpi oli merkitty kulkevaksi Lovii-
sankatu. Alue oli sivussa pääliikenneväyliltä ja vuoden 1902 vah-
vistetun rakennusjärjestyksen mukaan alueelle sai rakentaa kor-
keintaan kolmikerroksisia asuinrakennuksia. 

Alppiharjun ensimmäiset julkiset rakennukset olivat asutuksen lai-
tamille sijoittuneita kouluja ja lastentarhoja. Savonkadun ja radan 
välissä sijaitseva Eläintarhan suomenkielinen kansakoulu valmis-
tui vuonna 1915, arkkitehteina kaupunginarkkitehti Karl Hård af 
Segerstad ja Runar Eklund. 

Kuva: Eläintarhan kansakoulu. Kuva: Constantin Grünberg 1956 
HKM. 

Vaikka vuoden 1917 rakennusjärjestys salli kaupunginosaan jo 
selvästi korkeampaa rakentamista, toteutettiin Alppilaan vielä 
1920-luvulla pääosin matalia puu- ja kivitaloja. 

1930-luvulla alueelle kaavoitettiin korkeampien kerroslukujen “ar-
kifunkkista” rapatuin vaaleasävyisin julkisivuin ja suorakaide-erk-
kerein. Näitä 30-luvun suunnitelmia toteutettiin Alppilaan edelleen 
40- ja 50-luvuilla ja kun alueen täydennys- ja uudisrakentaminen 
on myöhemminkin toteutunut pääosin olemassa olevan kaupunki-
rakenteen pohjalta, ovat katukuvan muutokset säilyneet maltilli-
sina. 

Savonpuiston pinta-ala pieneni huomattavasti 1960-luvun alussa, 
kun puiston keskelle valmistui suurikokoinen Alppitalo pysäköinti-
alueineen (Arkkitehtitoimisto Kaija ja Heikki Sirén, 1961) ja puis-
tossa sitä ennen olleet pari pienempää rakennusta poistettiin. 
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Rakennuspaikan valintaperusteena oli liikenneväylien kannalta 
keskeinen sijainti ja T-pohjan avulla pyrittiin laaja tilaohjelma mah-
duttamaan suhteessa pienikokoisemman oloiseen massaan sekä 
järjestämään kullekin osakkaalle mahdollisimman lyhyt yhteys 
keskellä sijaitseville vertikaali- eli hissi- ja porrasyhteyksille. Tontin 
piha-alue on lähes kokonaisuudessaan asfaltoitua, kallioon louhit-
tua, kolmen tasoon porrastettua pysäköinti- ja lastausaluetta, joka 
on 1970-luvulla aidattu ympäristöstään metalliverkolla. 

Kuva: Alppitalo - viistoilmavalokuva vuodelta 1964. 

Säännöllinen pilarirunko ja yhtenäiset nauhaikkunat ovat mahdol-
listaneet vuosien varrella lukuisia huoneisto- ja huoneistojako-
muutoksia. Rakennuksen kaikki julkisivupinnat on uusittu: metalli-
ikkunat muovisiksi ja kalkkihiekka-tiiliverhoukset ohuemmiksi Sto-
nel-tiilielementeiksi, jotka eivät enää kestä talolle alun perin tun-
nusomaisia valomainoksia. 

1960-luvulla puiston länsiosaan rakennettiin reittejä ja nurmialu-
eita. Savonkadun linjausta muutettiin 1970-luvulla, jolloin Sai-
maanpuistikkoon tuli uusi kulmaus, johon rakennettiin reittejä ja 
istutettiin puita ja pensaita. 

Vuonna 1993 Eläintarhan koulun pohjoispuolelle valmistui ammat-
tikoulurakennus, joka toimii nykyisin Stadin ammatti- ja aikuisopis-
ton hius- ja kauneudenhoitoalan toimipaikkana. 
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Kuva: Stadin ammatti- ja aikuisopisto. Kuva vuodelta 2020. 

Vuonna 2006 Alppitalon tontille laadittiin asemakaavamuutos ton-
tin muuttamisesta ympäristöhäiriöiltä aiheuttamattomien teolli-
suusrakennusten korttelialueesta toimitilarakennusten korttelialu-
eeksi. 

Asuinrakennusten korttelialueet (AK) 

Kaavaratkaisu mahdollistaa kaksi kaupunkikuvallisilta ratkaisuil-
taan erilaista uutta asuinkorttelia, joiden välissä kulkee merkittävä 
pohjois-eteläsuuntainen viheryhteys. Savonkadun varrella sijaitse-
vat asuinkerrostalot ovat osa kohti Keski-Pasilaa porrastuen ko-
hoavaa rakentamista. Viheryhteyden itäpuolella sijaitsevan Alppi-
talon tontille suunniteltu asuinkortteli liittyy sen sijaan osaksi Alp-
pilan vanhaa rakennuskantaa. 

Savonkadun varren asuinkorttelissa (AK 12580) korkeudet vaihte-
levat 7-kerroksisesta 12-kerroksiseen korttelin päädyn noustessa 
Savonkadun matalimmalla kohdalla uuden alueen eteläiseksi 
porttirakennukseksi. Kaavamääräysten mukaan on Savonkadun 
varren kortteleissa oltava 4–6-kerroksinen jalustaosa, jonka julki-
sivut ovat punaisen, ruskean tai mustanruskean sävyistä paikalla 
muurattua tiiltä ja vierekkäisten tonttien julkisivujen värityksen tu-
lee erottua toisistaan. Jalustan päälle rakennettavien torniosien 
julkisivujen on oltava vaikutelmaltaan jalustaosaa kevyempiä joko 
vaaleampien materiaalien tai aukotuksen avulla. Korttelin suojel-
tuun puistoalueeseen rajautuvan pihanosan tulee liittyä saumatto-
masti suojeltavaan puistoalueeseen ja tukea viheryhteyttä eikä pi-
haa saa aidata rakenteellisesti tai kasvillisuudella. Pysäköintirat-
kaisu toteutetaan Savonkadun alueen yleiseen maanalaiseen py-
säköintilaitokseen. 
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Alppitalon asuinkorttelin (AK 12369) viiden L-muotoisen asuinker-
rostalon korkeudet vaihtelevat 5-kerroksisesta 7-kerroksiseen ym-
päristön korkeusasemat ja rakennuskanta huomioiden. Korttelin 
rakeisuus ja massoittelu on viitesuunnitelmassa hakenut liittymä-
pintaa ympäristön vanhoihin asuinkortteleihin. Kaavamääräyksellä 
on vahvistettu, että julkisivujen on oltava paikalla muurattuja ja 
slammattuja tai rapattuja ja rakennuksissa on oltava tiilinen harja-
katto. Rakennusten sijoittelulla on luotu Karjalankadun varrelle 
viihtyisiä sisäänkäyntiaukioita kadulle avautuvine liiketiloineen ja 
samalla annettu vuonna 1926 rakennetulle suojellulle asuinraken-
nukselle (As Oy Loviisankatu 5, Karjalankatu 8) kaupunkikuvalli-
sesti näkyvä paikka katutilassa. Rakennusten sommittelun avulla 
on myös pohjoispuolella sijaitsevaan kallioreunaan otettu etäi-
syyttä. Pysäköinti on ratkaistu tontilla maanalaisena pysäköintinä. 

Molempien AK-kortteleiden osalta määrätään, että maantasoker-
roksen kadunpuoleiset tilat on varattava liiketiloiksi tai muiksi pal-
velutiloiksi ja niiden julkisivuissa on oltava suuria ikkunoita sekä 
esteetön sisäänkäynti suoraan kadulta. 

AK-kortteleiden pihat ovat pääosin maanvaraisia. Kaavamääräyk-
sellä on vahvistettu, että tontille tulee istuttaa maanvaraisia puita 
ja pensaita ja pihat on jäsenneltävä viihtyisiksi ulko-oleskelu- ja 
leikkitiloiksi. 

Toimistorakennusten korttelialueet (KT) 

Savonkadun varren korttelit on eteläisintä asuinkerrostalokorttelia 
lukuun ottamatta varattu toimistorakennusten korttelialueiksi (KT 
12576, KT 12577, KT 12578 ja KT 12579). Rakennusten korkeu-
det vaihtelevat 7-kerroksisesta 12-kerroksiseen ja nousevat por-
rastuen kohti Keski-Pasilaa. 

Rakennusten sijoittelun ja massoittelun tavoitteena on toisaalta 
luoda vaihteleva kaupunkijulkisivu kadun molemmin puolin ja toi-
saalta varmistaa valoisuus ja näkymät puistoilla ja kallioilla. 

Kaavamääräysten mukaan korttelissa on oltava 4–6-kerroksinen 
jalustaosa, jonka julkisivut ovat punaisen, ruskean tai mustanrus-
kean sävyistä paikalla muurattua tiiltä ja vierekkäisten tonttien jul-
kisivujen värityksen tulee erottua toisistaan. Jalustan päälle ra-
kennettavien torniosien julkisivujen on oltava vaikutelmaltaan ja-
lustaosaa kevyempiä joko vaaleampien materiaalien tai aukotuk-
sen avulla. Maantasokerroksen kadunpuoleiset tilat on varattava 
liiketiloiksi tai muiksi palvelutiloiksi ja niiden julkisivuissa on oltava 
suuria ikkunoita sekä esteetön sisäänkäynti suoraan kadulta. Py-
säköintiratkaisu toteutetaan Savonkadun alueen yleiseen maan-
alaiseen pysäköintilaitokseen. 
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Opetusrakennusten sekä liike- ja toimistorakennusten kortte-
lialue (YOK) 

Kaavaratkaisussa on mahdollistettu vanhan arvorakennuksen ja 
tontin käyttö tulevaisuudessa sekä opetus- että liike- ja toimistoti-
lana (YOK). Koulussa toimii nykyään Pasilan peruskoulun toimi-
piste. Arki-iltaisin ja viikonloppuisin piha toimii kaikille avoimena 
julkisena tilana. 

Puisto (VP/s) 

Puistoalue sijoittuu Alppiharjun asuinalueen ja Savonkadun uudis-
rakennusten väliin. Jalankulun ja pyöräilyn reitti, Saimaanpolku, 
jakaa puistoalueen kahdeksi eri puistoksi, Saimaanpuistikoksi ja 
Savonpuistoksi. Virkistyspalveluita tarjoavien puistojen tavoit-
teena on säilyttää Viikin ja Töölönlahden välinen merkittävä viher-
yhteys sekä kaupunkikuvan ja alueen identiteetin kannalta tärkeät 
avokallioalueet. 

Kaavassa määrätään alueen osa, jonka avokalliot, lakialueet ja 
louhimaton kallioreuna tulee säilyttää. Avokallioille ympäristöstä 
sekä avokallioiden lakialueilta ympäristöön avautuvia näkymiä tu-
lee vaalia. Savonpuiston eteläosan kapealla osalla asuinkorttelei-
den välissä on vp-s2-merkinnällä osoitettu alueen osa, jossa 
puustoa tulee lähtökohtaisesti säilyttää. 

Katualueet 

Savonkadun linjausta on muutettu ja kadulle tavoitellaan elävää 
kantakaupunkimaista rakennuksin rajattua katutilaa. Liiketilat si-
joittuvat Savonkadun ja Karjalankadun varrelle. Savonkadun yli 
osoitettu suojatie sekä jalankulun silta kytkevät radan ja Savoka-
dun välisen alueen ympäröivään kaupunkirakenteeseen. Katuvih-
reää on lisätty puuriveillä ja aukioille on osoitettu puu- ja pen-
sasistutuksia. Puistojen kalliot näkyvät kaupunkikuvassa raken-
nusmassojen väleistä. 

Liikenne 

Lähtökohdat 

Jalankulku ja pyöräliikenne 

Savonkadun molemmin puolin on jalkakäytävät ja yksisuuntaiset 
pyörätiet. Savonkadun ylittäminen on mahdollista Viipurinkadun, 
Aleksis Kiven kadun ja Teollisuuskadun valo-ohjatuissa risteyk-
sissä sekä Savonkadun jalankulkusiltaa pitkin. Savonkatu, Viipu-
rinkatu, Aleksis Kiven katu ja Teollisuuskatu kuuluvat pyöräliiken-
teen pääverkkoon. Rautatien itäreunan pyörätie ja Teollisuuska-
dun eteläreuna ovat osa baanaverkkoa. 
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Julkinen liikenne 

Suunnittelualueen joukkoliikenneyhteydet ovat monipuoliset ja 
runsaat. Etäisyys Pasilan rautatieasemalle on n. 400–650 metriä. 
Lähimmät raitiovaunupysäkit ovat Eläintarha, Pasilan asema ja 
Jämsänkatu, joille etäisyys alueen keskeltä on n. 350–400 metriä. 
Savonkadulla kulkee neljä bussilinjaa, joiden lisäksi Aleksis Kiven 
kadulla kulkevat runkobussilinjat 500 ja 510. 

Autoliikenne 

Savonkatu on nykyisin luokiteltu pääkaduksi. Katuverkon toimin-
nallista luokittelua täydentävissä suunnitteluperiaatteissa katu on 
määritelty jatkotarkasteltavaksi, jolloin sen liikenteellinen tehtävä, 
liikennejärjestelyt ja toteutunut käyttö edellyttävät yhteensovitta-
mista. Kadun luokituksen tarkastamistarve juontuu osittain Savon-
kadulle rinnakkaisen Veturitien rakentamisesta, joka toimii alueen 
pohjois-eteläsuuntaisena pääyhteytenä. Savonkatu on 2+2-kais-
tainen ja nopeusrajoitus kadulla on 40 km/h Savonkadun jalankul-
kusillan pohjoispuolella ja 50 km/h eteläpuolella. 

Kaavaratkaisu 

Savonkadun liikenteellisen tehtävän muuttaminen autoliikenteen 
läpiajoväylästä viihtyisäksi kaikki kulkumuodot huomioivaksi ur-
baaniksi katutilaksi on asemakaavan muutoksen keskeinen lähtö-
kohta. Nykyistä 2+2-kaistaista väylää muutetaan vähentämällä 
autoliikenteeltä yhdet kaistat, istuttamalla puurivit molemmin puo-
lin katua, parantamalla pyöräteitä ja jalkakäytäviä sekä lisäämällä 
kadunvarsipysäköintiä. Autoliikenteen osalta muutoksen mahdol-
listaa uusi Veturitie, jolle ohjataan Pasilan läpi kulkeva pohjois-
eteläsuuntainen autoliikenne. 

Jalankulku 

Jalankulun yhteyksiä kehitetään lisäämällä Savonkadulle suojatie 
Savonkujan ja Saimaanpolun välille. Koulun pihalta ja Savonku-
jalta lisätään yhteys radanvarren jalankulku- ja pyöräväylälle. Sa-
vonkadun jalankulkusilta uusitaan nykyistä sijaintia etelämmäksi. 
Silta on turvallinen yhteys Alppilan asuinalueelta koululle. Savon-
kadun jalankulkuympäristön viihtyisyyttä ja turvallisuutta kehite-
tään erottelemalla pyöräliikenne rakenteellisesti jalkakäytävästä 
sekä istuttamalla katupuita. 

Pyöräliikenne 

Pyöräliikenteen yhteydet säilyvät nykytilan mukaisina, mutta nii-
den laatutasoa parannetaan. Savonkadun yksisuuntaiset pyörätiet 
levennetään ja erotellaan rakenteellisesti jalankulusta ja autolii-
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kenteestä. Alueen eteläosassa Savonkadulta radanvarren pyörä-
tielle johtavan väylän linjausta muutetaan ja sen pituuskaltevuus 
loivennetaan esteettömyyden edellyttämään kaltevuuteen. 

Polkupyöräpaikkojen vähimmäismäärät ovat: 
- asunnot 1 pp / 30 k-m2 
- vieraspysäköinti 1 pp / 1 000 k-m2 sisäänkäyntien läheisyyteen 
- liike- ja toimistotilat 1 pp / 50 k-m2 
- koulu 1 pp / 40 k-m2 
- kadunvarsiliiketilat ja ravintolat 1 pp / 15 asiakaspaikkaa 

Kaikissa pyöräpaikoissa tulee olla runkolukitusmahdollisuus. Pyö-
räpaikoista vähintään 75 % on oltava pihatasossa olevassa tai 
muuten hyvin saavutettavassa ulkoiluvälinevarastossa. 

Julkinen liikenne 

Suunnittelualueelle sijoittuu kaksi bussipysäkkiä. Kumpikin toteu-
tetaan kahden bussin pysäkkeinä syvennykseen. Kaavaratkai-
sulla ei ole vaikutusta joukkoliikenteen yhteyksiin tai tarjontaan. 
Lähtökohtana olevan runsaan ja monipuolisen joukkoliikenteen 
ansiosta alue on joukkoliikennesaavutettavuudeltaan erittäin 
hyvä. 

Autoliikenne 

Savonkadun muuttaminen 1+1-kaistaiseksi vaikuttaa autoliiken-
teen järjestelyihin Savonkadulla, Veturitien ja Nordenskiöldinka-
dun liittymässä sekä Aleksis Kiven kadun ja Teollisuuskadun län-
sipäiden ryhmittymisalueilla. 

Idän suuntaan Nordenskiöldinkadulla Veturitielle kääntyvistä kais-
toista tehdään pääsuunta ja Savonkadun suuntaan jatkuvista 
kaistoista sivusuunta. Savonkadun ja Viipurinkadun liittymässä 
poistetaan toinen Savonkadulta suoraan Nordenskiöldinkadun 
suuntaan jatkuva kaista, muuten liittymä säilyy nykyisen kaltai-
sena. Savonkadun ja Aleksis Kiven kadun liittymässä Savonka-
dulla vähennetään yksi kaista kumpaankin suuntaan ja Aleksis Ki-
ven kadulla poistetaan toinen vasemmalle kääntymiskaista. Sa-
vonkadun ja Teollisuuskadun liittymässä Savonkadulla poistetaan 
erillinen oikealle kääntymiskaista Teollisuuskadulle ja Teollisuus-
kadulta poistetaan toinen vasemmalle kääntymiskaista. 

Uuden maankäytön pysäköinti sijoittuu maanalaisiin pysäköintilai-
toksiin. Savonkadun varren maankäytön pysäköintilaitosten liitty-
mät sijoittuvat Aleksis Kiven kadun jatkeelle sekä Savonkadulle 
korttelin 12392 eteläkulmaan. Karjalankadun varren asuinkorttelin 
pysäköintilaitoksen liittymä sijoittuu Karjalankadulle. Kortteliin KT 
12576 on mahdollista toteuttaa yleinen pysäköintilaitos. Tällöin 
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kortteliin KT 12576 on mahdollista toteuttaa tontin autopaikka-
määräysten lisäksi yhteensä 375 autopaikkaa yleiseen käyttöön. 
Yleiseen pysäköintilaitokseen tulee järjestää kulkuyhteys kadulta. 

Autopaikkojen määrät: 
- asuinkerrostalot vähintään 1 ap / 150 k-m2 asuinkerrosalaa 
- liiketilat enintään 1 ap / 100 k-m2 
- toimistot enintään 1 ap / 150 k-m2 
- päivittäistavarakauppa enintään 1 ap / 90 k-m2 
- päiväkoti ja koulu enintään 1 ap / 300 k-m2 

Palvelut 

Lähtökohdat 

Savonkadun pohjoispuolella Pasilan rautatieaseman yhteydessä 
sijaitseva kauppakeskus Tripla sisältää useita päivittäistavara-
kauppoja, ravintoloita ja kahviloita, erikoiskauppoja, hotellitoimin-
taa, kulttuuri- ja urheilupalveluita sekä muita palveluita. Myös Itä-
Pasilassa ja Alppilassa löytyy useita pienempien toimijoiden pal-
veluita ja toimitiloja. Suunnittelualueen kaakkoisosassa Alppilan 
vanhan asuntokannan tuntumassa sijaitsee Alppitalo, joka sisäl-
tää muun muassa erilaisia pienyrityksiä ja järjestöjä sekä auto-
huoltoa. 

Savonkadun varrella sijaitsee Pasilan peruskoulun toimipiste (en-
tinen Eläintarhan kansakoulu). Koulun pohjoispuolella sijaitsee 
Stadin ammatti- ja aikuisopisto, Alppitalon itäpuolella Alppilan lu-
kio ja Itä-Pasilassa päiväkodit Kasööri ja Lehdokki. 

Kaavaratkaisu 

Asemakaavassa on Savonkadun ja Karjalankadun varrella maan-
tasokerroksen kadunpuoleiset tilat varattava liiketiloiksi tai muiksi 
palvelutiloiksi, jolloin ne osaltaan elävöittävät ja luovat viihtyisää 
katutilaa. Maantasokerroksen julkisivussa on oltava suuria ikku-
noita sekä esteetön sisäänkäynti suoraan kadulta. Ravintolatoi-
minnan mahdollistamiseksi on vähintään yksi liiketila per raken-
nus varustettava rasvanerottelukaivolla ja katon ylimmän tason 
yläpuolelle johdettavalla ilmastointihormilla. 

Alppitalo puretaan ja tontin käyttötarkoitus muutetaan kokonaisuu-
dessaan asumiseen. Stadin ammatti- ja aikuisopisto puretaan. 
Eläintarhan koulu säilyy opetustilana (esi- ja perusopetus). 

Esteettömyys 

Asemakaava-alue on esteettömyyden kannalta vaativaa maaston 
tasoerojen takia. Virkistyspalveluiden ja -yhteyksien esteettömyy-
den osalta korostuu Savonpuiston eteläosan merkitys ja Savonka-
dun pohjoispään kävely-ympäristön laatu. 
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Joukkoliikenteen reitteinä alueelle sijoittuu kaksi uutta bussipysäk-
kiä, joilta on esteettömät reitit Eläintarhan koululle. 

Saattopaikat toimitilakiinteistöille on osoitettu Savonkadun varteen 
ja liikuntaesteisten (le) pysäköintipaikat maanalaiseen pysäköinti-
kellariin. Koululle on sijoitettu yksi le-saattopaikka pohjoisen si-
säänkäynnin viereen. 

Polkupyöräpysäköinti on osoitettu toimitilojen osalta maanalaisen 
pysäköinnin yhteyteen, Eläintarhan koulun osalta koulun pihalle ja 
liiketilojen osalta Savonkadun varteen. 

Maisema ja luonnonympäristö 

Lähtökohdat 

Lähiympäristöä leimaavat maaston korkeuserojen vaihtelu, avoi-
met taivasnäkymät, pitkät kaupunkinäkymät, panoraamamaiset 
kaupunkijulkisivut, ratapiha ja raideliikenne sekä eri aikakausina 
rakennetut kokonaisuudet: Keski-Pasila, Itä-Pasila, Konepaja ja 
Alppila sekä veturitallinpihan rakennukset. 

Kaava-alueen sisällä pääosin kallioisen maaperän pinnantaso 
vaihtelee merkittävästi länsiosan puistojen kallioiden lakialueiden 
+30–33 metristä (mpy) radanalituksen +10 metriin. Maisematilan 
rajat – Alppiharjun asuinalue, Alppipuisto ja junarata – rajaavat 
väliinsä avokallioiden, puuston ja liikenteen leimaaman lounaa-
seen laskevan rinteen, jonka hulevedet johdetaan hulevesiverkos-
toon ja lopulta Töölönlahteen Vauhtitien kosteikon kautta. Avoi-
messa tilassa erottuvat myös Alppitalo ja Pasilan peruskoulu. 

Kaava-alueella sijaitsevat Alppilan tärkeimpinä maamerkkeinä 
Helsingille ominaiset, korkeat luonnontilaiset avokalliot Savon-
puistossa ja Saimaanpuistikossa. Alppiharjun ominaispiirteiden 
määritystyössä puistot on ehdotettu lisättäväksi Helsingin yleisten 
alueiden arvoympäristöihin ja kalliot todettu erittäin merkittäväksi 
kaupunkikuvalliseksi kokonaisuudeksi. Pohjoisesta lähestyttäessä 
Savonkadun ja Aleksis Kiven kadun risteys muodostaa kaupunki-
rakenteen hahmottamisen kannalta merkittävän kohdan, jossa 
puistojen reunat osoittavat sekä maisemallisesti että nimistöön vii-
taten Alppiharjun ja Kallion kaupunginosien reunan. 
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Kuva: Ilmakuva 2021. Helsingin kaupunki. 

Lännestä katsottaessa kaava-alue ja kallioleikkaukset muodosta-
vat radan suuntaan tunnistettavan siluetin, jota hallitsee Pasilan 
peruskoulun (entinen Eläintarhan kansakoulu) punatiilinen raken-
nus ja sen jalustana oleva kallio. 

Kalliot leimaavat yleisiä alueita, mutta alueella on myös hyvin veh-
reä ilme. Kaava-alueen puistot ovat avokalliota ja paikoin jyrkkä-
rinteisiä, pois lukien Savonpuiston puistomainen eteläosa. Kallioi-
den luonnolliset reunat liittyvät vehreisiin puistoreunoihin, jotka ra-
jautuvat suurelta osin katualueisiin. Savonkadun eteläpäässä kal-
liopuistot muodostavat portin kadulle. Puistoon rajautuvat kadut 
ovat ilmeeltään vehreitä ja katutilaa luonnehtivat avokalliot ja kal-
lioleikkaukset. Alppitalo sijaitsee ympäristöstään irrallisena, mitä 
korostavat puiston lomaan työntyvä tontti sekä tonttia rajaava aita 
ja asfaltoidut pysäköintialueet. 

Kallioiden lakialueilta aukeaa pitkiä näkymiä ympäristöön. Savon-
puistossa sijaitsee toinen Alppilan alueen näköalapaikoista, joista 
avautuu pitkiä näkymiä moneen ilmansuuntaan. Toinen on Lin-
nanmäen edustalla Alppipuistossa. 

Alueella ei ole Helsingin luontotietojärjestelmään merkittyjä arvok-
kaita luontokohteita. Kaava-alueen kallioluontotyypit edustavat 
kuitenkin valtakunnallisesti ja Etelä-Suomessa silmälläpidettävää 
luontotyyppiä keskiravinteiset avoimet laakeat kalliot ja toimivat 
tukialueena lajistolle. Kallioiden kasvillisuus on suurelta osin luon-
nostaan kehittynyttä kulttuurivaikutteista kallioympäristössä me-
nestyvää lajistoa, jota pölyttäjät hyödyntävät. Savonpuiston keski-
osassa ja avokallioiden sekä tonttien reuna-alueilla kasvaa järeää 
monilajista puustoa. Alueella on myös vieraslajiksi luokitellun kurt-
turuusun esiintymiä. 
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Hankkeen teettämän ekologiastrategian mukaan kaava-alueen 
puistoissa on havaintoja silmällä pidettävistä västäräkistä ja kivi-
taskusta ja uhanalaisesta viherpeiposta sekä niille soveltuvia pe-
simäympäristöjä. Esiintymiskuvaltaan harvalukuisen, mutta elin-
voimaisen liuskaraunioisen esiintymä sijaitsee Savonpuiston poh-
joisreunalla. 

Kaavaratkaisu 

Kaava-alue on rakennettua ympäristöä, jossa viherverkoston jat-
kuvuuden kannalta merkittävä viheryhteys ja puistojen avokallio-
alueita säilytetään. 

Savonkadun ja Alppilan välissä kulkee tärkeä pohjois-eteläsuun-
tainen viheryhteys, joka erottaa alueet toisistaan mahdollistaen 
samalla luontevan mittakaavan muutoksen alueella. 

Avokallioiden luonnontilaista reunaa, reunan liittyminen kasvulli-
siin alueisiin ja avokallioille pääsy sekä kallioiden näkyminen katu-
tilassa on säilytetty kortteleiden väleissä erityisesti Aleksis Kiven 
kadun varrella ja Savonpuistossa sekä au-alueen yhteydessä. 
Rakentamisen myötä alueelta häviää kaksi eteläisintä kallioalu-
etta. 

Saimaanpuistikossa ja Savonpuiston pohjoisosassa vp-s1-mer-
kinnällä on osoitettu rakennettavien alueiden ulkopuolelle jäävät 
alueet, joilla maisemallisesti, kaupunkikuvallisesti ja kulttuurihisto-
riallisesti arvokkaat avokalliot, lakialueet ja louhimaton kallioreuna 
tulee säilyttää ja avokallioille ympäristöstä sekä lakialueilta ympä-
ristöön avautuvia näkymiä tulee vaalia. 

Valikoitujen näkymien säilyminen on ratkaistu liian muurimaisia 
rakennusmassoja välttämällä. Kalliolouhinnat on pyritty kaava-
määräyksellä minimoimaan ja maanalaisten tilojen maanpäälliset 
rakenteet integroimaan rakennuksiin puistoon sijoittamisen sijaan. 

Säilyvää puustoa täydennetään katualueiden ja puistojen istutuk-
silla. Niitty- ja ketokasvillisuutta sekä hulevesiä viivyttävää kasvu-
alustaa on ohjattu rakennusjärjestyksen viherkerroinmääräyksellä 
sijoitettavaksi Savonkadun varren rakennusten katoille. Katoille 
tulee sijoittaa myös terasseja ja oleskelupaikkoja. 

Hulevesien viivytyksellä ja laadunhallinnalla pyritään vaikutta-
maan tulvahuippuihin ja Töölönlahden vedenlaatuun. VP/s-alueille 
on osoitettu hulevesien hallintaan varattuja alueita ja Kuopi-
onaukiolle maanalainen hulevesien hallintarakenne. Kiintoainek-
sen päätyminen hulevesiverkostoon estetään ja läpäisemättömiä 
pintamateriaaleja tulee välttää. 
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Julkisen ulkotilan suunnittelussa pyritään luomaan kantakaupunki-
maista katutilaa ja säilyttämään alueelle ominaisen kallioympäris-
tön estetiikkaa. Valaistuksessa huomioidaan kalliopuistojen 
luonne ja viheryhteyden ekologinen merkitys rajoittamalla kaava-
määräyksellä toimistotalojen puistoon aukeavien julkisivujen valai-
semista. 

Maanvaraiset korttelipihat mahdollistavat suurten puiden istutta-
misen asuinkortteleissa ja koulupihalle. Kansipihoista 30 % tulee 
olla kasvullista alaa. Pihoilla suositaan monipuolista paikallista 
kasvilajistoa ja hyödynnetään kalliota ja luonnonkiveä rakenteissa 
ja materiaaleissa. 

Virkistys- ja viherverkosto 

Lähtökohdat 

Kaava-alueelle sijoittuu kolme asemakaavoitettua puistoa, Savon-
kadunvarren puistikko, Savonpuisto ja Saimaanpuistikko. Ne ovat 
osa tavoitteellisen viher- ja virkistysverkosto Vistran mukaista vi-
herverkostoa, joka jatkuu pohjoisessa Sähköttäjänpuistoon ja ete-
lässä Alppipuistoon. Poikittainen Viikin ja Töölönlahden välinen 
viheryhteys yhdistyy Keskuspuiston ja Helsinkipuiston vihersor-
mien ekologisiin runkoyhteyksiin. Lisäksi Pasilan koulun välitunti-
pihana on tonttia laajempi noin 5 600 m2 piha-alue. 

Kaava-alue sijaitsee Keskuspuiston ja siihen liittyvän Alppipuiston 
läheisyydessä sekä Eläintarhan alueen urheilumahdollisuuksien 
äärellä. Radan estevaikutuksen vuoksi lähiviheralueiden merkitys 
korostuu. 

Alppiharjun, Kallion ja Vallilan alueella on vähän olevia rakennet-
tuja puistoja, joiden merkitys tiiviisti rakennetussa ja yhä täydenty-
vässä ympäristössä on sitäkin tärkeämpi. Suuremmat puistot kes-
kittyvät Alppiharjun ja Kallion länsiosiin ja palvelevat kaupungin-
osan lisäksi laajasti muidenkin alueiden asukkaita sekä matkaili-
joita. Alueen puistojen käyttöpaine on suuri. 

Kaava-alueen puistojen Alppiharjuun kiinteästi liittyvät avokalliot 
ovat vakiinnuttaneet paikkansa virkistysalueena. Ne tarjoavat pai-
kan Helsingille ominaiselle kallioiseen ympäristöön sopeutuneelle 
oleskelulle ja virkistymiselle sekä ovat säilynyt osa rakentamatto-
mien kallioalueiden käytön perinnettä. 

Lähialueen puistoista merkittävä on Loviisanpuisto, sillä puistossa 
sijaitsee Alppilan ainoa leikkipaikka. Noin 500 m päässä sijaitse-
vat myös Konepajan- ja Sähköttäjänpuistojen leikkipaikat. Lähin 
leikkipuisto on Pasilan leikkipuisto Lehdokki. Lähimmät koira-ai-
taukset sijaitsevat Alppipuistossa ja Sähköttäjänpuistossa. 
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Kaava-alueen viheryhteys on osa ainoaa kantakaupungin alueella 
viheralueilla kulkevaa yhteyttä, joka yhdistää Helsinkipuiston ja 
Keskuspuiston vihersormia. Savonpuiston ja Saimaanpuistikon 
viheryhteys on verkoston jatkuvuuden ja itä-länsisuuntaisten yh-
teyksien kannalta erityisen merkittävä. Myös pohjoisempana kul-
kevat yhteydet ovat maankäytön muutosten kohteena. Kaava-alu-
een läpi kulkee yleiskaavan kaupunkiluonto-teemaliitteen mukai-
nen kehitettävän metsäverkostoyhteys ja niittyverkoston mahdolli-
sesti tutkittava yhteys Hesperian esplanadin ja Kumpulan välillä. 

Viheryhteys hahmottuu kaupunkitilassa selkeästi, mutta yhteydet 
viheralueiden läpi kaipaavat kehittämistä. Savonkadun keskivai-
heilla ainoa ylityskohta on jalankulun silta, joka on tärkeä erityi-
sesti Savonkadun länsipuolisten alueiden ja koulun liittämiseksi 
muuhun kaupunkirakenteeseen. Sillalta kulkee Karjalankadulle 
polku, jonka merkitys lähialueen virkistyspalveluiden välisenä yh-
teytenä ja koululaisten reittinä on tärkeä. 

Savonpuiston eteläisen puistomaisen osan läpi kulkee Aleksis Ki-
ven kadulle vievä reitti, joka eteläpäästään liittyy 1800-luvulta säi-
lyneeseen yhteyteen Alppipuiston läpi. Puistotilaa rajaa Alppitalon 
jyrkkä puustoinen rinne sekä avokallioalueet reunapuustoineen. 
Puistojen kallioilla on avoimia lakialueita, kasvillisuuspainanteita 
ja kalliopinnassa runsaasti erilaisia jäkäliä. Ulkoasultaan kallioalu-
eet ovat merkittävyydestään huolimatta roskaisia ja kasvillisuus-
alueet paikoin kuluneita ja kaipaisivat hoitoluokituksen tarkista-
mista. Puistoissa ei ole osoitettuja toimintojen alueita. 

Virkistyskokemusta heikentävät Savonkadulta kantautuva melu ja 
pienhiukkaset, yleisten oleskelupaikkojen vähyys, Alppitalon aita 
ja laajat pysäköintialueet sekä kallioympäristön hoidon puute. 
Avoin tila mahdollistaa kuitenkin kaupunkirakenteen ja maiseman 
solmukohdassa kaupungin rakentumisen hahmottamisen ja hel-
pottaa orientoitumista. Avokallioiden jylhässä ilmeessä näkyy Hel-
singin kantakaupungin kallioille perustuva historia ja virkistyskäy-
tön tuomat uudet kerrostumat. 

Kaavaratkaisu 

Yleisten alueiden suunnittelun pohjaksi on laadittu viitesuunni-
telma (JKMM Arkkitehdit Oy, Huttunen-Lipasti Arkkitehdit Oy, 
Nomaji maisema-arkkitehdit Oy, 2023), jossa julkisesta ulkotilasta 
on tavoiteltu korkealaatuista ja alueen lähtökohdat huomioivaa vi-
her- ja virkistysrunkoa tukevaa aluetta. Kaavaratkaisussa oleskel-
tavia puistoalueita kehitetään laadukkaana, kävelypainotteisena ja 
paikallista identiteettiä korostavana julkisen tilan kokonaisuutena. 

Viheryhteyden säilyminen on ratkaistu Savonkadun linjausta 
muuttamalla ja sijoittamalla rakentaminen Savonkadun ja Karja-
lankadun varrelle, jolloin yhteys on havaittavissa Sähköttäjänsil-
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lalta ja Alppipuistosta rakennusmassojen välissä. Yhteyden leven-
tämiseksi eteläosassa on Alppitalon nykyisestä tontista osoitettu 
alueita puistoalueeksi. 

Savonpuisto ja Saimaanpuistikko on merkitty VP/s-merkinnällä, 
joka edellyttää virkistys- ja viheryhteyden sujuvaa, puustoista ja 
helposti hahmotettavissa olevaa jatkumista ympäröiville viheralu-
eille, sillä puistoalue on viher- ja ekologisen verkoston jatkuvuu-
den kannalta merkittävä osa kokonaisuutta. Saimaanpuistikon ra-
kentamattomana säilyvän pohjoisreunan merkitys viheryhteydelle 
korostuu Aleksis Kiven kadun varteen kaava-alueen ulkopuolelle 
rakentuvan hotellin kaventaessa viheryhteyttä osaltaan. Savon-
puiston eteläosassa viheryhteys kulkee kapeana kahden asuinra-
kennuskorttelin välissä, joten länsipuolisen korttelin 12580 VP/s-
alueeseen rajautuvan pihanosan tulee liittyä saumattomasti puis-
toalueeseen ja tukea viheryhteyttä. Pihaa ei saa aidata rakenteel-
lisesti tai kasvillisuudella. 

Niittyverkoston mahdollisesti tutkittava yhteys Hesperian esplana-
din ja Kumpulan välillä katkeaa Savonpuiston puustoisen osan 
kohdalla. Niittyverkoston tukemiseksi puistojen kallioalueilla voi-
daan edistää niitty- ja ketokasvillisuuden kasvuolosuhteita ja täy-
dentää elinympäristöjen menetystä Savonkadun varren uudisra-
kennusten viherkatoilla. 

Kaavaratkaisussa parannetaan alueen sisäisiä ja alueellisesti pal-
velevia virkistysreittejä ja -yhteyksiä sekä huomioidaan lähialueen 
virkistysalueille pääsy säilyttämällä ja lisäämällä yhteyksiä Säh-
köttäjänpuistoon, Viipurinkadun yli Alppipuistoon ja Savonpuis-
tosta Karjalankadulle. 

Pohjois-eteläsuuntaista talvikunnossapidon ja valaistuksen suun-
nittelussa ensisijaista reittiä ei ole voitu rakentamisen sijoittumisen 
ja kallioiden säilyttämisen vuoksi osoittaa puistoon, mikä vaikuttaa 
verkoston jatkuvuuteen viheralueilla. Esteetön reitti ohjautuu toi-
mistorakennusten kohdalla Savonkadun kautta Savonpuiston au-
kiolle ja kulkee puiston eteläosan läpi kohti Alppipuistoa. Julkinen 
helppokulkuisempi jalankulkureitti Aleksis Kiven kadun ja Viipurin-
kadun välille rakennetaan kallioalueiden läpi, mikä parantaa kalli-
oiden saavutettavuutta ja ohjaa puistoalueen kulutusta. Kallioalu-
eelle ohjeellisena merkityt reitit noudattelevat nykyistä polkuver-
kostoa, jonka muutokset voidaan huomioida puistosuunnittelun 
yhteydessä. 

Kaavaratkaisu mahdollistaa Alppiharjun alueen tukeutumisen Ve-
turitallinpihan suunnitteluperiaatteissa esitettyyn kaupunginosa-
puistoon. Savonkadun ylittävä jalankulun silta rakennetaan kaava-
ratkaisun kannalta luontevampaan kohtaan, joka tukee myös Ve-
turitallinpihalle suunniteltua siltayhteyttä. Yhteyksiä on lisätty Sa-
vonkadun yli myös katutasossa. Savonkadun ylittävälle sillalle 
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vievä yhteys jatkuu Karjalankadun päässä lähialueen virkistyspal-
veluille, kuten Alppilan lukion pihalle ja Loviisanpuistoon sekä toi-
mii Pasilan peruskoululle vievänä turvallisena reittinä. 

Radan varteen varataan tilaa baana-tasoiselle pyöräily-yhteydelle 
ja Savonkadun puistikko muuttuu kallioisesta puistosta rakenne-
tuksi katuaukioksi. Saimaanpolku on säilytetty tärkeänä itä-länsi-
suuntaisena kävelyn ja pyöräilyn yhteytenä, joka ohjaa puistojen 
äärelle. Junaradan estevaikutus säilyy. 

Puistoalueet säilyvät virkistyskäytössä ja niiden ominaispiirteitä - 
kalliopaljastumia, avoimia lakialueita, pitkiä näkymiä, luonnollisia 
avokallioreunoja, kasvillisuuspainanteita ja rakentamattomuutta – 
vaalitaan ja samalla vahvistetaan paikallista identiteettiä. Suojelta-
vat, kaupunginosalle ominaisten avokallioiden leimaamat puistot 
ovat kaupunkikuvallisesti, maisemallisesti ja kulttuurihistoriallisesti 
arvokkaita. Suojelua täsmentävät alueenosa-merkinnät vp-s1 ja 
vp-s2. 

vp-s1 
Alueen osa, jonka avokalliot, lakialueet ja louhimaton kallioreuna 
tulee säilyttää. Avokallioille ympäristöstä sekä avokallioiden laki-
alueilta ympäristöön avautuvia näkymiä tulee vaalia. 

vp-s2 
Alueen osa, jolla olevaa puustoa tulee lähtökohtaisesti säilyttää. 

Puistoihin ei ole osoitettu oleskelun lisäksi muita toiminnallisia alu-
eita, kuten leikkipaikkoja, puistojen koon, maastonmuotojen ja kal-
lioisuuden vuoksi. Kaava-alue tukeutuu jatkossakin lähialueen 
leikkipaikkoihin ja koira-aitauksiin, joilla on suuri käyttöpaine. Kou-
lun piha-alue on sijoitettu koulurakennuksen eteläpuolelle luonte-
vien yhteyksien äärelle antaen tilaa suojellulle koulurakennukselle 
ja täydentäen virkistyspalveluita ilta-aikaan. 

Puistorakentaminen tehdään puiston ominaispiirteitä ja kasvilli-
suuspainanteita säilyttävällä tavalla kalliopinnan muokkaamista ja 
rakenteita välttäen sekä virkistyskäytön edellytyksiä ja turvalli-
suutta parantamalla. Rakennusten sijoittelulla on pystytty säilyttä-
mään aurinkoisia kallioalueita ja näkymälinjoja erityisesti Savon-
puistossa. 

Viheryhteyden kannalta merkittävät rakentamiselta säilyvät puut 
on merkitty säilytettäviksi ja niille varataan lajityypillisen kasvun 
mahdollistava riittävä juuristotila ja kasvuolosuhteet. Savonpuis-
ton eteläosan kapealla osalla pyritään säilyttämään ja täydentä-
mään puustoa, joten asuinkortteleiden välissä on vp-s2-merkin-
nällä osoitettu alueen osa, jossa puustoa tulee lähtökohtaisesti 
säilyttää. 
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Puistojen kallioiden kasvillisuuspainanteita kehitetään alueelle 
tyypillisellä avokallioympäristöön sopeutuneella ja paikallista iden-
titeettiä korostavalla lajistolla puiston käyttö ja kasvuolosuhteet 
huomioiden. 

Katutilasta ja katuihin liittyvistä aukioista tavoitellaan viihtyisiä ja 
vehreitä. Asemakaavamääräyksellä on ohjattu Saimaanpolun 
päätteeseen istutettavaksi puu tai puuryhmä siten, että lehvästö 
on osa katunäkymää ja viestii poikittaisesta yhteydestä ja puis-
tosta. 

Ekologinen kestävyys 

Lähtökohdat 

Alue sijaitsee erittäin hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella ja 
mahdollistaa kestäviin liikkumistapoihin pohjautuvan elämänta-
van, mikä tukee ilmastoviisaan ja kestävän kaupunkirakentamisen 
tavoitteita. 

Savonkadun ympäristön ekologiastrategian mukaan alueella mo-
nimuotoisuutta tukevia kohteita ovat kallioluontotyypit avoimen 
laakeine kallioineen, järeät puut Savonpuiston puustoisen osan 
keski- ja itäosissa sekä alueen eteläosassa sijaitseva ja kehitet-
tävä metsäverkosto/niitty-yhteys. Monimuotoisuutta turvaavana 
kohteena tuodaan esille erittäin uhanalaisen viherpeipon puustoi-
nen elinympäristö (puistoalue). 

Kaavaratkaisu 

Rakentamalla kaupunkialueet tiiviisti ja tehokkaasti voidaan sääs-
tää luontoa muualla. Joukkoliikenteeseen, tulevaisuudessa eten-
kin raideliikenteeseen tukeutuva tiivis asuinalue tukee kaupungin 
ekologista kestävyyttä. 

Savonkadun rakennusten sijoittelu on melko tiivistä, mutta alue on 
pyritty pitämään mahdollisimman avoimena itä-länsisuunnassa. 
Tavoitteena on välttää liian muurimaista katumaisemaa sekä 
avata kadulta näkymiä ja pääsy puistoon ja kallioille. 

Kaavassa on määrätty, että Savonkadun varren kortteleiden kat-
tojen tulee olla hulevesiä viivyttäviä viherkattoja tai uusiutuvan 
energiatuotannon käytössä, pois lukien Alppitalon kortteli 12392, 
jossa on harjakatto. Korttelien kattopinta-alasta tulee rakentaa yh-
tenäisiä viherkattoalueita vähintään 60 %. KT-kortteleissa katosta 
vähintään 10 % tulee olla kattopuutarhoja, jonka lisäksi katoille tu-
lee sijoittaa terasseja ja oleskelupaikkoja. Viherkatot jatkavat kal-
lioalueiden ilmettä ketokasvillisuuden, pienten puiden sekä kivi-
pintojen kautta. Savonkadun katutila muuttuu nykyisestä maantie-
väylästä kaupunkimaiseksi kaduksi. Ajokaistoja vähennetään ja 
kadulle istutetaan puita. 
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Savonpuiston ja Saimaanpuistikon kallioiden laet jätetään luon-
nontilaisiksi. Hulevesiä ohjataan kaavamääräyksissä osoitettujen, 
sijainneiltaan ohjeellisten hulevesirakenteiden kuten kivipurojen ja 
painanteiden avulla koko suunnittelualueella, mutta maastonmuo-
doista ja maaperästä johtuen viivytys ja imeytys keskittyvät Sa-
vonpuiston eteläosaan. Kallioalueilta johdetut painanteet rakenne-
taan pääosin alueelta saatavasta kivestä. Viivytys ja imeytys ta-
pahtuu runsaslajisissa sadepuutarhoissa, joissa kasvit sekä pidät-
tävät että puhdistavat vettä ennen sen ohjautumista hulevesiver-
kostoon. 

Asuin- ja toimistokortteleiden suunnittelussa hyödynnetään Hel-
singin kaupungilla käytössä olevaa viherkerroin-työkalua. Raken-
nusjärjestyksen viherkerroinmääräyksellä edistetään kortteleiden 
tuottamien ekosysteemipalveluiden määrää ja vehreyttä. Viher-
kertoimen tavoitteiden kannalta tärkeitä ovat erityisesti hulevesien 
hallinta, monimuotoinen kasvillisuus ja viherkatot. 

Savonpuistossa kaadetaan rakentamisen alta puustoa. Arvopuita 
kuitenkin säästyy mm. Porvoonkadun ja Aleksis Kiven kadun var-
rella sekä Savonpuiston puistoalueen itä- ja pohjoisosissa. 

Alppipuiston ja Savonpuiston välistä metsäistä yhteyttä tuetaan 
puita ja puustoa säilyttävin asemakaavamerkinnöin ja -määräyk-
sin sekä katualueelle osoitetuin puuistutuksin. Lisäksi määrätään, 
että puistoon rajautuvien rakennusten työmaat tulee rakentaa ja 
huoltaa tontilta käsin, jotta puiston säilytettäviksi merkittyjä puita 
ei menetettäisi rakentamisvaiheessa. 

Muihin hankkeen teettämän ekologiastrategian suosittelemiin toi-
menpiteisiin kuuluvat lakisääteinen vieraslajien poisto, kotimaisten 
kasvien käyttö istutuksissa, alueiden hoito ilman kemiallisia tor-
junta-aineita, linnun- ja lepakonpöntöt sekä hyönteishotellit ja la-
hopuulisäys (kaadettavat puut). 

Erittäin uhanalaiselle viherpeipolle säilyy elinympäristöjä eikä laji 
ole herkkä muutoksille. Myös västäräkin ja kivitaskun elinympäris-
töt kaventuvat alueella, mutta vaikutus on vähäinen. 

Suojelukohteet 

Lähtökohdat 

Suunnittelualueella sijaitsee vuonna 1915 valmistunut Eläintarhan 
kansakoulu. Kaupunkikuvallisesti näkyvällä paikalla sijaitseva 
koulurakennus on kulttuurihistoriallisesti arvokas ja voimassa ole-
vassa asemakaavassa suojeltu suojelumerkinnällä sr-2. 

Savonkadun ympäristö kuuluu maakunnallisesti arvokkaaseen 
kulttuuriympäristökokonaisuuteen Helsingin empirekeskusta ja ki-
vikaupunki. 
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Kaava-alue sijaitsee valtakunnallisesti arvokkaan rakennetun kult-
tuuriympäristön tuntumassa. Museoviraston RKY 2009-kohdeluet-
teloon kuuluva Pasilan veturitallit, konepaja ja SOK:n teollisuus-
korttelit -alue ilmentää liikenneyhteyksien ja erityisesti rautatien 
merkitystä pääkaupungin teollistumiselle. 

Kaavaratkaisu 

Eläintarhan rakennuksen kaupunkikuvallinen arvo ja asema maa-
merkkinä on kaavaratkaisussa huomioitu jättämällä rakennuksen 
ympärille tilaa. Rakennuksen nykyinen suojeluluokka sr-2 säilyte-
tään. 

Kaavaehdotuksen aikana on tutkittu mahdollisuutta muuttaa Alp-
pitalon käyttötarkoitus toimitiloista asumiseen. Tarkastelun perus-
teella muutos olisi haastava erityisesti runkosyvyyden (21,6 m) 
sekä matalien kerroskorkeuksien (2,7 m) kannalta, jolloin asunto-
jen vapaaksi huonekorkeudeksi jäisi 2,6 m, palkkien alla 2,1 m. 

Alppitalon purkamiseen ja mahdolliseen suojeluun liittyen on tehty 
yhteistyötä Helsingin kaupunginmuseon ja Elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskuksen (ELY) asiantuntijoiden kanssa. Asiantuntija-
arvion mukaan rakennus ei ole valtakunnallisesti arvokas eikä 
arkkitehtonisesti ja historiallisesti merkittävä, vaikka sillä on nime-
käs suunnittelija ja sen voi nähdä sisältävän joitakin aikakautensa 
pienteolliseen Helsinkiin liittyviä arvoja. 

Alppitalon rakennus on syntynyt ymmärrettävän historian tulok-
sena, mutta ei toteuta pitkällisen kaavatyön tavoitteita. Ympäröivä 
alue kaipaa kehittämistä ja Alppitalon kohdalla uusi hyvä raken-
nettu ympäristö nähdään asiantuntija-arvion mukaan rakennuksen 
säilyttämistä tärkeämpänä. Kyseessä on Savonpuistoon aikoi-
naan ylimielisesti suunniteltu rakennus, jonka tontilla ei ole pihati-
laa ja joka on vaikeasti muokattava, oli kyse sitten nykyajan toi-
mistoympäristön tai asumisen vaatimuksista. 

Alppilan ominaispiirteisiin olennaisesti kuuluva avokallioiden jat-
kumo käytettävänä ja riittävän laajana yhtenäisenä viheralueena 
sekä avokallioille pääsy ja kallioiden näkyminen katutilassa on 
huomioitu uudisrakentamisen määrässä ja sijoittumisessa. Alu-
eella olevat maisemakulttuurin ja ekologian kannalta merkittäviksi 
tunnistetut suojelukohteet on osoitettu VP/s-merkinnällä, jota on 
tarkennettu alueellisilla vp-s1- ja vp-s2-merkinnöillä. 
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Yhdyskuntatekninen huolto 

Lähtökohdat 

Kaava-alue on yhdyskuntateknisen huollon verkostojen piirissä. 
Savonkadulle sijoittuu useita kunnallisteknisiä johtolinjoja ja osit-
tain johtolinjat sijoittuvat katualueen ulkopuolelle. Alueella on 
maanalaisia yhdyskuntateknisen huollon kalliotunneleita. 

Kaavaratkaisu 

Kaavassa osoitetaan muutoksia Savonkadun katulinjaukseen, 
joka edellyttää laajoja johtosiirtoja. Kaavassa osoitetut rakentami-
sen alueet aiheuttavat johtosiirtoja myös kaava-alueen pohjois-
osassa. 

Kaavassa osoitetut korttelialueet liitetään ympäröiviin yhdyskunta-
teknisiin verkostoihin sekä alueelle rakennettaviin uusiin verkos-
toihin. Kaavan toteutuminen edellyttää kunnallisteknisiä töitä 
myös kaava-alueen ulkopuolella Viipurinkadulla ja Nordenskiöl-
dinkadulla. Kaavaratkaisu turvaa maanalaisten yhdyskuntateknis-
ten tunneleiden käytön jatkumisen. 

Viitesuunnittelun yhteydessä on tarkasteltu Savonkatuun rajautu-
vien uudisrakennuskortteleiden liittämistä alueelliseen matalaläm-
pöverkkoon, jonka lämmitysenergiasta osa tuotettaisiin maaläm-
möllä. Alueella sijaitsevat yhdyskuntatekniset tunnelit sekä tilava-
raukset rajoittavat osittain maalämpöreikien poraamista sekä 
maalämmön hyödyntämistä. 

Alueelle rakennettavaan hulevesiverkostoon on esitetty toteutetta-
vaksi keskitetty hulevesien viivytysjärjestelmä, joka vaimentaa 
rankkasateen aiheuttamaa virtaushuippua alapuolisessa verkos-
tossa. 

Kaavassa annetaan määräys alueellisten muuntamotilojen sijoit-
tamisesta kortteleihin. 

Maaperän rakennettavuus, pohjarakentaminen ja pilaantuneisuuden kun-
nostaminen 

Lähtökohdat 

Kaava-alue on kokonaisuudessaan kallioista maaperää ja raken-
nettavuus on hyvä. Laajoilla alueilla kalliopinta on näkyvissä. 

Maaperän pilaantuneisuudesta kaava-alueella ei ole aiempaa tie-
toa. Savonpuistossa on historiallisten ilmakuvien perusteella si-
jainnut rakennuksia, jotka on sittemmin purettu. Lisäksi Alppitalon 
kiinteistössä sijaitsee autohuoltamo ja alueella on aiemmin ollut 
polttoaineen jakelua. Kaava-alueen ympäristössä on ollut teollista 
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toimintaa ja pilaantuneen maan kohteita. Kaavoituksen yhtey-
dessä toteutettiin maaperän pilaantuneisuustutkimuksia tunnistet-
tujen riskitoimintojen alueilla. 

Kaavaratkaisu 

Rakennukset on mahdollista perustaa pääosin kallion varaan. 
Eteläosassa kalliotunnelin läheisyydessä on esitetty käytettäväksi 
kallioon porattavia paaluja rakennusten kuormien siirtämiseksi 
tunnelista sivuun. Kortteleiden piha-alueet voidaan perustaa 
maanvaraisesti. Kaavan toteuttaminen edellyttää merkittäviä kal-
liolouhintoja Savonkadun eteläosassa sekä uudisrakentamiselle 
osoitetuissa sijainneissa. 

Kaavassa on annettu määräys uusien maanalaisten tilojen raken-
tamisesta siten, että ei aiheuteta haittaa nykyisille maanalaisille 
rakenteille. Lisäksi yhdessä korttelissa on määrätty varautumaan 
olemassa olevan tunnelisisäänkäynnin integroimiseen uudisra-
kennukseen. 

Kaavassa on annettu määräys, että rakentamisvaiheessa tulee 
alueen puustoa, avokallioita ja kasvillisuutta säästää mahdollisim-
man paljon. 

Kaavoituksen yhteydessä tutkittiin maaperän pilaantuneisuutta 
Savonpuiston alueella (Vahanen Environment Oy, 2022) ja Alppi-
talon alueella (Sipti Environment Oy, 2022). Savonpuistossa tutki-
mukset kohdistettiin 1950-luvulla sijainneiden jo purettujen raken-
nusten alueelle. Maaperässä todettiin VNa 214/2007 mukaiset 
kynnysarvot ja alemmat ohjearvot ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia. 
Lisäksi maaperässä todettiin paikoin rakennusjätettä ja aikoinaan 
puretun rakennuksen betonilaatta. Alppitalon tutkimuksissa todet-
tiin autohuoltamon alla sijaitsevassa maaperässä VNa 214/2007 
mukaiset ylemmät ohjearvot ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia. Li-
säksi piha-alueella todettiin alemmat ohjearvot ylittäviä pitoisuuk-
sia. Kaava-alueella toteutettujen tutkimusten perusteella alueella 
on tulevassa asumiskäytössä mahdollisesti maaperän kunnostus-
tarve. Kaavassa on määrätty maaperän pilaantuneisuuden ja kun-
nostustarpeen selvittämisestä ennen rakentamiseen ryhtymistä. 

Ympäristöhäiriöt 

Lähtökohdat 

Kaava-alueelle kohdistuu nykytilanteessa Vnp 993/1992 meluta-
son ohjearvot ylittävää melua Savonkadun, Aleksis Kiven kadun 
ja Viipurinkadun ajoneuvoliikenteestä, pääradan rautatieliiken-
teestä ja vähäisissä määrin Viipurinkadun raitioliikenteestä. Mer-
kittävin melulähde on Savonkadun autoliikenne. Ohjearvot alittu-
vat vain kaava-alueen kaakkoisosassa Alppitalon länsipuolella. 
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Kaava-alueen eteläpuolelle sijoittuvasta Alppipuistosta löytyy laa-
jempi virkistysalue, jonka monet kokevat ääniympäristöltään miel-
lyttävänä. Eläintarhan koulun (nykyinen Pasilan peruskoulu) piha 
on kauttaaltaan melualuetta keskiäänitason ollessa pääosin 55–
60 dB, piha-alueen laidoilla ylittyy 60 dB. 

 
Kuva: Ote Helsingin kaupungin meluselvityksestä 2022. Maantie-, 
katu- ja raideliikenteen melun päiväajan keskiäänitasot LAeq 7-22. 

Alueelta on pääradan läheisyydestä johtuen jo asemakaavoituk-
sen varhaisessa vaiheessa laadittu erillinen värähtelymittauksiin 
perustuva runkomelu- ja tärinäselvitys (Savonkadun alue, Runko-
melu- ja tärinäselvitys, 201515-01-A, Akukon Oy, 22.2.2021, Re-
visio 4.4.2023). 

Laaditun selvityksen mukaan junaliikenteen aiheuttama runko-
melu tulee ottaa huomioon alueen rakentamisessa Savonkadun 
länsipuolelle sijoittuvissa kortteleissa, jotta siitä ei aiheudu haittoja 
rakennusten käyttäjille. Tärinää tai raitioliikenteen runkomelua ei 
ole tarpeen ottaa huomioon kaava-alueella. 

Toimisto- tai opetusrakennusten tiloille ei ole asetettu runkomelun 
ohjearvoja, vaan niissä tulee saavuttaa toimintaa vastaava riittä-
vän hyvä ääniympäristö. Standardissa SFS 5907:2022 on esitetty 
tavoitetasoja eri toiminnoille ja akustisille laatutasoille. Näitä voi-
daan soveltaa jatkosuunnittelussa. Toimistojen ja oppilaitosten ta-
voitetason minimivaatimus on Lprm < 40 dB (luokka A2). Neuvotte-
luhuoneille tai opetustiloille, joihin tarvitaan hiljaisempaa ääniym-
päristöä, standardi suosittelee tavoitearvoksi Lprm < 35 dB (luokka 
A1). 
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Alueen ilmanlaatua voidaan arvioida mm. liikennemäärien ja 
HSY:n tuottaman ilmanlaadun mittausaineiston ja leviämismallin-
nuksen perusteella. Savonkadun ympäristö on melko avointa ja 
tuulettuvaa, mikä parantaa päästöjen laimenemista. Ilmanlaadun 
vuosikartan 2019 mukaan mallinnettu typpidioksidin vuosiraja-ar-
voon verrannollinen pitoisuus vaihtelee kaava-alueella voimak-
kaasti ollen korkeimmillaan Savonkadun ja Aleksis Kiven kadun 
risteysalueella noin 27 µg/m3 ja Viipurinkadun risteysalueella noin 
22 µg/m3. Vuosikartan 2020–2022 mukaan pitoisuudet ovat olleet 
selvässä laskussa ja olleet viime vuosina katualueellakin korkeim-
millaan 20 µg/m3. Tämän perusteella voidaan arvioida, etteivät 
typpidioksidin, pienhiukkasten tai hengitettävien hiukkasten raja- 
ja ohjearvot tasot ylity kaava-alueella. Eläintarhan koulun piha-
alue sijaitsee selvästi katuympäristöä korkeammalla, joten ilman-
laadun voidaan arvioida olevan melko hyvä kantakaupunkisijain-
tiin nähden. 

Kaavaratkaisu 

Kaava-alue sijoittuu pääradan välittömään läheisyyteen ja vilkkaa-
seen liikenneympäristöön, joten alueen melutilannetta ja suunnit-
teluratkaisujen toimivuutta on tutkittu jo suunnittelun alkuvai-
heessa. Suunnittelua on alustavien tarkastelujen pohjalta ohjattu 
siten, että massoittelu ja asuntopohjien suunnittelu huomioi melu- 
ja ilmanlaatuhaitat, jotta erityisesti asumiseen kohdistuvia haittoja 
saadaan mahdollisimman tehokkaasti lievennettyä. 

Kaavaratkaisun mukaiseen ennusteliikennetilanteeseen on laa-
dittu sekä Savonkadun alueelle että erikseen Alppitalon alueelle 
liikennemeluselvitys (Savonkadun alue, ympäristömeluselvitys, 
Akukon Oy, 5.4.2023 ja Karjalankatu 2, liikennemeluselvitys, Sito-
wise 24.5.2023). 

Kaavassa on asuinkortteleille annettu tavanomaiset määräykset, 
joilla on varmistettu melutason ohjearvojen saavuttaminen sisällä 
asunnoissa ja ulkona leikkiin ja oleskeluun tarkoitetuilla piha-alu-
eilla sekä oleskeluparvekkeilla. Savonkadun varrella katutilaa ra-
jaavat rakennusmassat muodostavat kokonaisuuden, joka suojaa 
korttelin sisäpihan puolta melu- ja ilmanlaatuhaitoilta. Asumisen 
viihtyisyyden varmistamiseksi jatkosuunnittelua ohjataan kaava-
määräyksin ohjata siten, että asunnot ja myös niiden oleskelupar-
vekkeet avautuvat myös korttelin ääniympäristöltään ja ilmanlaa-
dultaan paremmalle puolelle. 

Eläintarhan koulun pääradan ja Savonkadun puoleisiin rakennus-
osiin kohdistuu ennustetilanteessa korkeimmillaan 68 dB päivä-
ajan keskiäänitaso, jolloin kaavavaatimusta vastaavan äänita-
soerotuksen tulisi olla vähintään 33 dB opetustilojen sisämeluta-
son ohjearvon saavuttamiseksi. Koulurakennuksen julkisivun ää-
neneristävyyden varmistamiseksi tulisi jatkosuunnittelussa tehdä 
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äänieristysmittauksia. Kaavassa opetus- sekä liike- ja toimistora-
kennusten korttelialueelle on annettu määräys, jonka mukaan ää-
neneristys tulee mitoittaa siten, että saavutetaan melutason oh-
jearvot sisällä. Sovellettava ohjearvo riippuu käyttötarkoituksesta. 

Koulun piha on melualuetta jo nykyisin. Meluselvityksen mukaan 
piha-alueen päiväaikaiset keskiäänitasot mitoittavassa ennusteti-
lanteessa ovat noin 62–66 dB. Ennustetilanteessa on varauduttu 
pahimpaan mahdolliseen melutilanteeseen mm. pääradan koulun 
puolelle suunniteltuihin uusiin raiteisiin ja Pisara-radan liikennöin-
tiin. Piha-alueen meluntorjuntamahdollisuuksia on tutkittu kaavan 
meluselvityksessä. Meluntorjunta olisi hyvin haasteellista. Kor-
keita, yhtenäisiä meluntorjuntarakenteita tulisi sijoittaa pihan mo-
lemmille puolille meluntorjuntavaikutuksen aikaansaamiseksi. 

Toimistorakennusten korttelialueilla melutason ohjearvo sisällä 
45 dB toteutuu selvityksen mukaan tavanomaisella julkisivuraken-
teella. Myös näihin kortteihin voi kuitenkin sijoittua esim. toimintoja 
tai tiloja, joihin tavoitellaan laadukkaampaa ääniympäristöä. Kaa-
vamääräyksellä edellytetäänkin rakennusten suunnittelua siten, 
että sisätiloissa saavutetaan melun osalta tilojen käyttötarkoitus-
ten edellyttämät olosuhteet. Runkomeluselvitykseen perustuen 
Savonkadun länsipuolelle sijoittuviin KT-kortteleihin kohdistuen 
määräykseen sisältyy myös runkomelu. Määräys vastaa raken-
nuksen ääniympäristöasetuksen periaatetta toimistorakennusten 
meluntorjunnan suunnittelusta ja toteutuksesta. 

Runkomeluselvityksen mukaan runkomelutasot alimmassa ker-
roksessa voivat ylittää toimistotilojen tavoitetason (40 dB) kortte-
lissa 12576 noin 60 m etäisyydelle pääradasta. Muissa osin kort-
telia ja korttelissa 12579 vain hiljaisempi tavoitetaso (35 dB) alim-
masta kerroksesta lähtien edellyttää runkomeluvaimennusta. Näi-
den kortteleiden uusissa rakennuksissa erilaisten tilojen vapaa si-
joittelu edellyttää runkomelun vaimentamista. Vaimennus voidaan 
toteuttaa uusissa rakennuksissa perustuksiin tai kerrosten väliin 
asennettavalla vaimennusmateriaalilla. 

Olemassa olevassa suojellussa koulurakennuksessa opetustilojen 
tavoitetaso 40 dB saattaa juuri täyttyä kellaria lukuun ottamatta. 
Ylitykset rajoittunevat pääradan puoleiseen osaan rakennusta ja 
pienempiin huonetiloihin, joissa syntyy äänitasoa nostavia huo-
nemoodeja. Herkempien opetustilojen tiukempi tavoitetaso Lprm < 
35 dB ylittyy. Mikäli koulurakennuksen runkomelutasoja haluttai-
siin vaimentaa, se olisi haastavaa ja osin jopa mahdotonta. Ai-
noana toimivana torjuntakeinona on huone huoneessa -ratkaisu 
melulle herkimpiin tiloihin. Kaavamuutos ei kuitenkaan heikennä 
rakennuksen nykyistä melutilannetta. 

Kaavaratkaisun mukainen rakentaminen Savonkadun varrella hei-
kentää ilman epäpuhtauksien laimenemista ja voi nostaa pitoi-
suuksia katualueella sen muodostuessa osittain kuilumaiseksi. 
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Käytettävissä olevan ilmanlaadun mittaus- ja mallinnustiedon pe-
rusteella voidaan arvioida, ettei typpidioksidille, pienhiukkasille ja 
hengitettäville hiukkasille annetut raja- ja ohjearvot kuitenkaan 
ylity etenkin ottaen huomioon pakokaasuperäisten päästöjen jo 
tapahtunut ja ennustettu pieneneminen. 

Vaikka korttelin 12580 kadun suuntainen rakennusmassoittelu 
heikentää Savonkadun katualueen ilmanlaatua ja nostaa pitoi-
suuksia kerrostalojen kadunpuoleisilla julkisivuilla, se vähentää 
ilman epäpuhtauksien leviämistä sisäpihalle ja kauemmas raken-
nusten taakse. Rakennusten takana sisäpihan puolella ilman-
saasteiden pitoisuudet ovat merkittävästi, jopa noin puolet pie-
nempiä, kuin kadun puolella. 

Etenkin hengitettävien hiukkasten lyhytaikaispitoisuudet voivat 
kuitenkin nousta korkeiksi Savonkadun muodostuessa katukuilu-
maiseksi. Rakennusten sisäilman laatua voidaan parantaa ja siten 
ihmisten altistumista epäpuhtauksille vähentää tuloilmanoton kes-
kittämisellä, tehokkaalla suodatuksella ja tarkoituksenmukaisella 
sijoittamisella päästölähteeseen nähden. 

Pelastusturvallisuus / Rakennetekniikka 

Lähtökohdat 

Kaava-alueella sijaitsee nykyisin Savonkadun ylittävä jalankulku-
silta. 

Kaavaratkaisu 

Paikoitustilat ja huoltotilat sijoittuvat rakennusten kellareihin ja yh-
distyvät ajoyhteyksien välityksellä. Pelastustoiminnan reittien si-
joittelun osalta on huomioitava, että, kaikki maanalaiset tilat ovat 
pelastustoiminnan kannalta tavoitettavissa. 

Kaavassa osoitetaan korttelialueita yhdistävät maanalaiset yhdys-
käytävät. Yleisille alueille sijoittuvien maanalaisten tilojen suunnit-
telussa ja korkeusasemassa on huomioitava risteävien yhdyskun-
tateknisten johtojen edellyttämät tilavaraukset. 

Kaavassa on osoitettu tilavaraus Savonkadun ylittävälle jalankul-
kusillalle ja kaavaratkaisun toteuttamiseksi nykyinen jalankulku-
silta puretaan. 
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Nimistö 

Nimistötoimikunta päätti kokouksessaan 18.1.2022 esittää, että 
Savonkadun ympäristön suunnittelualueella jatketaan nimistön 
osalta Savon maakunnasta ammentavalla teemalla. 

- Saimaanpolku - Saimastigen 
- Savonkuja - Savolaxgränden 
- Kuopionaukio - Kuopioplatsen 

Vaikutukset 

Yhteenveto laadituista selvityksistä 

• Viitesuunnitelma, JKMM, HL, Nomaji 2023 
• Kunnallistekninen yleissuunnitelma liitteineen, Sitowise 2023 
• Liikenteen toimivuustarkastelut, Sitowise 2023 
• Kallion louhintasuunnitelmat, Sitowise 2023 
• Kalliotunnelin päälle rakentaminen, Sitowise 2023 
• Taitorakenteet, Sweco 2023 
• PIMA-tutkimusraportti, Vahanen 2022  
• Ilmanlaatu-raportti, Sitowise 2023 
• Tuulisuusselvitys, WSP 2023 
• Runkomelu-, tärinä- ja ympäristömeluselvitys, Akukon 2023 
• Paloturvallisuusselvitys, Jensen & Hughes 2023 
• Sprinklerin vesilähdeselvitys, Block 2021 
• Energia- ja vesistrategia, NCC 2023 
• Energiakonsepti, Helen 2023 
• Ekologiastrategia, Sitowise 2023 
• Uudisrakennusten hiilijalanjälkitarkastelu, Sweco 2021 
• Savonkatu 4 ammattiopiston hiilijalanjälkivertailu, Sweco & 

Optiplan 2021 
• Savonkatu 2 Eläintarhan koulun päästövertailu, Sweco & Op-

tiplan 2021 
• Hulevesi/tulvavesiselvitys, Sitowise 2023 
• Valuma-alueet ja pintavalumareitit, Sitowise 2021 
• Luonnon nykytila-analyysi, Sitowise 2021 
• Puiden kuntoarvioraportti, Silmu & Sydänpuu 2023 
• NCC:n kiertotaloustarina ja konsepti aluekehityskohteissa, 

Gaia 2021 
• Savonkatu Pasila LIVCY, Ramboll 2022 
• Kooste verkkokyselyn tuloksista, Mapita 2021 
• Liikenteen ja reittien vertailut, Hypercell 2021 
• Savonkatu Market and Location Analysis, Ramboll 2021 
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• Savonkatu Mind16, 2021 
• Savonpuiston ja Saimaanpuistikon kävijäseuranta, Hypercell 

2021 
• Helsingin kantakaupungin toimistokehityspotentiaali, Catella 

2021 
• Pasilan palvelutilaverkkotarkastelu, Granlund 2022 
• Alppitalo hiilijalanjälkivertailu, Sweco & Optiplan 2021 
• Alppitalo RHS, Lunkka 2023 
• Alppitalo liikennemeluselvitys, Sitowise 2023 
• Alppitalo asbesti- ja haitta-ainekartoitus, Lotus Demolition 

2022 
• Alppitalo PIMA tutkimusraportti, Sipti Environment 2022 
• Alppitalo vähähiilisyyden arviointi, Granlund 2022 
• Alppitalo hankkeen vaikutusanalyysi, Realidea 2022 

Yhdyskuntataloudelliset vaikutukset 

Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu kaupungille kustannuk-
sia seuraavasti; Kustannukset esitettynä kustannustasossa 
10/2022, joka vastaa Maku-indeksin pistelukua 128,4 (2015=100), 
alv. 0 %. 

Kadut, aukiot ja kevyen liikenteen väylät 8 574 000 € 
Sillat ja muut taitorakenteet 1 855 000 € 
Puistot 500 000 € 
Purkutyöt (Stadin ammattiopisto) 1 000 000 € 
YHTEENSÄ 12 M€ 

Järjestelmät: 
Kaukolämpö -ja jäähdytys 490 000 € 
Vesihuolto 2 159 000 € 
Sähköverkot - ja tietoliikenneverkot 1 300 000 € 

KAIKKI YHTEENSÄ 15 900 000 € 

Kustannukset sisältävät kaikki rakenteen rakentamiseen tarvitta-
vat rakennusosat, urakoitsijan työmaatehtävät ja tilaajakustannuk-
set eli suunnittelun ja rakennuttamisen sekä varaukset. 

Kustannusarvio tarkentuu jatkosuunnittelun edetessä. Kunnallis-
tekniikan kustannusten jakautuminen kaupungin ja operaattorien 
välillä tarkentuu jatkosuunnittelussa. 

Asemakaavamuutos nostaa alueen arvoa. Kaavoitettavan raken-
nusoikeuden arvo on karkeasti arvioiden noin 50 milj. euroa. Kau-
punki saa yksityisessä omistuksessa olevien tonttien osalta 
maankäyttökorvauksia. Maankäyttökorvauksista sovitaan maan-
omistajan kanssa käytävissä neuvotteluissa. 
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Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympä-
ristöön 

Kaavaratkaisun toteuttaminen vahvistaa Savonkadun ympäristön 
merkitystä yleiskaavan mukaisena, toiminnoiltaan sekoittuneena 
Kantakaupunki C2 - keskusta-alueena. 

Kaavaratkaisun toteuttaminen vaikuttaa erityisesti siten, että 
Keski-Pasilan kaupunkirakenne täydentyy etelään kohti radan vie-
reistä Savonkadun ympäristöä. Nykyinen keskeisellä paikalla si-
jaitseva läpiajoalue muuttuu kantakaupunkimaiseksi, aktiiviseksi 
ja monipuoliseksi kokonaisuudeksi uusine työpaikkoineen, asun-
toineen ja palveluineen huomioiden Hiilineutraali Helsinki 2030-
ohjelman tavoitteet. Kaava-alueen itäpuolella kaavaratkaisu puo-
lestaan kytkee Alppitalon tontille suunnitellun asuinkorttelin osaksi 
Alppilan vanhaa asuinrakennuskantaa. 

Kaupunkirakenteellisesti keskusta-alueen laajentaminen ja kanta-
kaupungin tiivistäminen on tärkeää alueen elinvoimaisuuden ta-
kaamiseksi. Alueen rakentumisella on yhdyskuntarakennetta 
eheyttävä vaikutus. 

Vaikutukset luontoon, maisemaan ja virkistykseen ja ekologi-
seen kestävyyteen 

Kaavaratkaisun myötä alueen luonne muuttuu avoimesta puisto-
jen ja kadun leimaamasta tilasta rakennetuksi kaupunkitilaksi. Ju-
naradan varren rakennusmassa täydentyy, kaupunginosia erotta-
nut viheryhteys kapenee, puistot rajautuvat suurelta osin raken-
nusten taakse ja niiden yhteys katualueisiin heikkenee. Kaava-
alueelta moneen ilmansuuntaan avautuvien pitkien näkymien um-
peutumista korvaavat rajatut näkymälinjat. 

Kaavaratkaisulla on merkittäviä vaikutuksia maisemaan. Alppihar-
jun kaupunginosaa tunnusomaisesti rajaava Helsingin maiseman 
ominaispiirteitä ilmentävä yhtenäinen kallioreuna katoaa rakenta-
misen myötä ja kaupunginosaa lännestä rajaava puistoketju ja 
kalliorintama typistyy pohjoispäästään. Avokallioiden tärkeät laki-
alueet kuitenkin säilyvät ja rakennusten sijoittelussa on huomioitu 
maisemallisesti merkittävä Savonpuiston kalliojyrkänne sekä mini-
moitu toimistorakennusten runkosyvyys ja louhimisen tarve. 

Suurmaisemassa kaava-alueen rakennukset tulevat osaksi Töö-
lönlahdenpuistosta avautuvaa kaupunkipanoramaa, sillä ne nou-
sevat sen vehreän siluetin yläpuolelle. Vaikutuksia voidaan pitää 
maltillisina verrattuna Pasilan tornien vaikutuksiin siluetille ja Kes-
kuspuiston viheryhteyden jatkumisen hahmottumiselle. 
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Kuva: Näkymäkuva Töölönlahdelta kohti pohjoista ja Keskuspuis-
ton vihersormea. Taustalla näkyvät suunnitellut Pasilan tornitalot, 
joiden edessä Savonkadun matalammat rakennukset. JKMM, 
2023. 

Kaavalla on vaikutuksia myös lähialueen näkymiin: 

• Alppipuiston - kulttuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti 
ja maisemakulttuurin kannalta merkittävän kaupunkipuis-
ton - sommitelmaan olennaisesti kuuluvalta näköalapai-
kalta kaava-alueen suuntaan avautuva näkymä muuttuu. 
Rakentamisen rajaa siirtyy lähemmäs Alppipuistoa, jolloin 
näkymän alue kapenee. Rakennusten korkeuden kasva-
essa yli näköalapaikan korkeuden kaupunkia sen yläpuo-
lelta havainnoimisen tunne heikentyy. Pasilan peruskoulu 
ja aseman uudisrakennukset jäävät suurelta osin kaava-
alueen rakennusmassojen taakse. 

• Lenininpuiston kallioilta katsottuna kaava-alueen pohjoi-
simmat rakennukset kohoavat nykyisen rakennusmassan 
yläpuolelle. 

• Lännestä katsottuna Pasilan peruskoulu asettuu osaksi uu-
disrakennusten rivistöä ja radanvarsi muuttuu rakennetum-
maksi muodostaen uuden rajaavamman reunan RKY-alu-
eelle. 

• Nordenskiöldinkadun pääte muuttuu vehreästä puistosta 
asuinrakennuksen julkisivuksi.  

• Vaikka viheryhteys on hahmotettavissa, Saimaanpuistikon 
avokallioiden yläpuolelle kohoavat Alppitalon tontin raken-
nusten katot heikentävät visuaalisesti viheryhteyttä. 
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Viherympäristön ja maiseman kannalta vaikutuksia on erityisesti 
korttelin 12580 toteuttamisella: viheryhteys kaventuu ja Savonka-
dun kaakkoiskulma muuttuu puistosta rakennetuksi eikä hahmotu 
Alppipuiston suunnasta yhtä hyvin kuin nykytilassa. 

Kaavaratkaisulla on kohtalainen vaikutus virkistysalueisiin. Ase-
makaavoitettujen puistojen pinta-ala pienenee n. 22 %, missä ei 
ole huomioitu Pasilan peruskoulun pihan pienenemistä. Noin puo-
let (n. 120 kpl) kaava-alueen katu- ja puistopuista poistuvat raken-
tamisen myötä. Katu- ja puistoalueille tehdään kuitenkin puuistu-
tuksia (n. 80 kpl). Vaikka kaava-alueella on silti suhteellisen run-
saasti viheralueita, palvelevat ne laajempaa aluetta ja tukeutuvat 
rakennettujen puistotoimintojen, kuten leikkipaikkojen ja koira-ai-
tausten osalta lähiympäristön viheralueisiin. Puistojen nykyisen 
kuormituksen, kasvavan käytön ja kulutuksen vuoksi kasvillisuus-
alueet ja kulunohjaus vaativat suunnittelua. Vaikka Savonkadun 
varren ja Alppitalon tontin rakennukset heittävät talvisin ja kesäil-
toina puistoalueelle varjoja heikentäen sen virkistysarvoa, raken-
nusten sijoittelulla on pystytty säilyttämään aurinkoisia kallioalu-
eita erityisesti Savonpuistossa. 

Vaikutukset ekosysteemipalveluihin ovat paikallisia ja keskittyvät 
elinympäristöihin ja hiilensidontaan. Rakentamisen myötä alueelta 
häviää kaksi eteläisintä kallioaluetta. Luonnonympäristöjen osalta 
kallioluontotyypeistä häviää alueella 22 %. Samalla kukkakasvien 
määrä vähenee ja pölyttäjien elinympäristöjä häviää ja korkeat ra-
kennukset voivat heikentää luontotyyppiä varjostuksen kautta. 
Asemakaavamääräyksellä ohjattu viherkattojen pinta-ala ei riitä 
vastaamaan menetettyjen kallioalueiden pinta-alaa. Viheralueiden 
väheneminen käyttöpaineen lisääntyessä aiheuttaa kulutusta 
elinympäristöille ja tiiviimmin rakennettu kaupunkiympäristö vai-
kuttaa lämpösaarekeilmiötä voimistavasti. 

Nykyiselle viheryhteydelle tärkeää ja elinympäristöiksi soveltuvaa 
puustoa poistuu, jolloin yksittäisten säilyvien puiden merkitys ko-
rostuu. Noin puolet (n. 120 kpl) kaava-alueen katu- ja puistopuista 
poistuu rakentamisen myötä, osa on järeitä Savonpuiston etelä-
osan puita. Katu- ja puistoalueille tehdään kuitenkin puuistutuksia 
(n. 80 kpl). 

Kaavaratkaisun vaikuttaa erityisesti puustoisiin alueisiin, sillä ne 
sijaitsevat kallioalueiden reunassa, puiston ja kadun välissä, ku-
ten suunniteltu rakentaminenkin. Liuskaraunioisen esiintymälle tai 
sen aivan välittömään läheisyyteen ei ole osoitettu rakentamista. 
Vaikka rakennusten ikkunapinnat muodostavat paikallisille lin-
nuille törmäysriskin erityisesti puuston läheisyydessä, alueen välit-
tömässä läheisyydessä ei ole merkittäviä lintujen kerääntymisalu-
eita tai muuttoreittejä. 

Metsä- ja niittyverkosto heikentyvät jonkin verran, millä on yhteyk-
sien mittakaavassa vähäinen vaikutus. Kallioluontotyypistä häviää 
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alueella 22 % ja rakennusten varjostaminen voi heikentää luonto-
tyyppiä. Kaavassa määrätyt viherkatot kompensoivat kallioaluei-
den elinympäristöjen menetystä ja viivyttävät osaltaan hulevesiä. 

Vaikutukset liikenteen ja teknisen huollon järjestämiseen 

Kaavaratkaisun toteuttaminen aiheuttaa useiden yhdyskuntatek-
nisten verkostojen siirtoja sekä uusien verkostojen rakentamista. 
Kaava mahdollistaa uusien alueiden tukeutumiseen korkeatasoi-
seen yhdyskuntatekniseen huoltoon. 

Kaistojen vähentäminen ja risteysjärjestelymuutokset pienentävät 
autoliikenteen kapasiteettia. Kapasiteetin supistaminen Savonka-
dulla aiheuttaa autoliikenteen siirtymiä rinnakkaisille reiteille, 
koska alueen ympäristön katuverkossa on vapaata kapasiteettia 
käytettävissä. Autoliikenne siirtyy pääosin Veturitielle. 

Savonkadun liittymien autoliikenteen toimivuus vuoden 2040 aa-
mun ja illan ruuhkahuipputuntien aikana on toimivuustarkastelui-
den perusteella kohtuullisella tasolla. Liittymiin muodostuvien ajo-
neuvojonojen pituus pysyi pääsääntöisesti hyvällä tasolla. Savon-
kadun pääsuunnalla pidempää jonoutumista muodostuu hetkelli-
sesti, mutta jonot purkautuvat liikennevalokierron puitteissa. Tar-
kastelualueen kummassakin päädyssä olevissa liittymissä (Teolli-
suuskadun, Aleksis Kiven kadun ja Viipurinkadun liittymät) sivu-
suunnilla tulee todennäköisesti esiintymään jonoutumista, jonka 
purkautuminen ruuhkaisimpina hetkinä kestää 2–3 valokiertoa. 
Jonoutumistilanne on normaali Helsingin kantakaupungin kuormit-
tuneessa katuverkossa. Kokonaisuudessaan alueen liikennever-
kon välityskyvyn arvioidaan riittävän siihen tavoitevuonna 2040 
kohdistuvalle liikenteelliselle kuormitukselle riittävässä määrin, 
sekä aamun että illan ruuhkahuipputuntien aikana. 

Vaikutukset kaupunkikuvaan ja kulttuuriperintöön 

Alueen kaupunkikuvallinen asetelma tulee muuttumaan merkittä-
västi. Nykyinen nelikaistainen läpiajoväylä ympäröivine puistoalu-
eineen tulee korvautumaan Savonkadun molemmin puolin porras-
tuen kohti Keski-Pasilaa kohoavana tiiviinä ja urbaanina kaupun-
kirakenteena, jossa rakennusten ensimmäiset kerrokset on va-
rattu kivijalkaliiketiloille. Lännestä katsottaessa Pasilan peruskou-
lun (entinen Eläintarhan kansakoulu) eteläpuolella sijaitsevan kal-
lion tilalle rakennetaan toimitilarakennus ja uusi Kuopioaukio. 

Itä-länsisuunnassa on Savonkadun varren rakentaminen pyritty 
pitämään mahdollisimman avoimena, tavoitteena avata kallioilta 
pitkiä näkymiä Alppipuistoon, Veturitallinpihalle ja Sähköttäjän-
puistoon sekä vastaavasti kadulta näkymiä ja pääsy puistoon ja 
kallioille. Vuonna 1915 valmistunut radan vieressä sijaitseva 
Eläintarhan koulun säilyy alueen historiallisesti ja arkkitehtonisesti 
arvokkaana maamerkkinä. 
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Viheryhteyden toisella puolella sijaitseva Alppitalon toimistoraken-
nus puretaan. Tilalle rakennetaan uusi asuinkortteli, joka liittyy 
kaupunkikuvallisesti osaksi Alppilan vanhoja asuinkortteleita. 

Vaikutukset ilmastonmuutoksen hillintään ja sopeutumiseen 

Kaupunkirakennetta tiivistetään olemassa olevaan infrastruktuu-
riin, palveluihin, liikennejärjestelmiin ja kantakaupunkiin tukeu-
tuen. Tämä tukee ilmastoviisaan ja kestävän kaupunkirakentami-
sen tavoitteita. 

Alueen hyvät joukkoliikenneyhteydet, pyöräilyn ja kävelyn verkos-
tot osana kaupungin kattavaa verkostoa sekä lähipalveluiden 
mahdollistaminen vähentävät autoriippuvuutta. 

Määräykset monipuolisista viherkatoista, kattopuutarhoista ja pi-
hojen, puistojen ja katujen viheristutuksista tukevat ilmastonmuu-
tokseen sopeutumista mm. hulevesien osalta. 

Uudisrakennuksen energiatehokkuuden tulee olla vähintään 20 % 
parempi kuin voimassa olevissa säädöksissä energiatehokkuuden 
vähimmäistasoksi on asetettu. 

Kaavaratkaisun aiheuttamaa hiilijalanjälkeä on arvioitu alustavasti 
käyttäen Helsingin asemakaavojen vähähiilisyyden arviointityöka-
lua. Laskuri arvioi esirakentamisen, rakentamisen ja ylläpidon, 
energiankulutuksen ja liikenteen sekä maaperän ja kasvillisuuden 
hiilijalanjälkeä ja -kädenjälkeä 50 vuoden tarkastelujaksolla. 

Kaavaratkaisun toteuttamisesta muodostuva arvioitu kokonaishiili-
päästö on n. 74 640 t CO2e 50 vuoden arviointijaksolla. Vuosittai-
nen hiilijalanjälki kerrosneliötä kohden on n.15 kg ja eli muihin 
vastaavalla menetelmällä arvioituihin kaavahankkeisiin nähden 
suurehko (keskiarvo 13,9 kg). Vuosittainen hiilikädenjälki kerros-
neliötä kohden on n.3 kg ja vastaa keskimääräisiä eri hankkeista 
tähän mennessä laskettuja tuloksia (keskiarvo 3,2 kg). 

Hiilijalanjälki koostuu seuraavista osa-alueista: 

Rakennukset ja tontti n. 10 kg CO₂e/k-m2/a 
Energiankulutus n. 2 kg CO₂e/k-m2/a 
Liikenne n. 3 kg CO₂e/k-m2/a 

Toteuttamalla rakennukset puurunkoisena olisi vuosittaista hiilija-
lanjälkeä mahdollista pienentää n. 13 kg:aan ja vastaavasti hiilikä-
denjälkeä mahdollista kasvattaa n. 8 kg:aan kerrosneliötä kohden. 
Puurungon toteuttamiskelpoisuutta arvioidaan jatkosuunnitte-
lussa, mutta puurakentamista ei kuitenkaan ole edellytetty kaava-
määräyksellä. 
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Vaikutukset ihmisten terveyteen, turvallisuuteen, eri väestö-
ryhmien toimintamahdollisuuksiin lähiympäristössä, sosiaali-
siin oloihin ja kulttuuriin 

Asemakaavaratkaisussa on annettu liikenteen melu-, runkomelu 
ja ilmanlaatuhaittojen torjumiseksi kattavat kaavamääräykset, 
jotka luovat edellytykset terveellisyyden ja viihtyisyyden vaatimus-
ten täyttymiselle. 

Kaupunkimainen rakentaminen Savonkatuun rajautuen heikentää 
kaava-alueen ilmanlaatua katualueella. Kadun suuntainen raken-
nusten yhtenäinen massoittelu kuitenkin rajaa liikenteen haittojen 
leviämistä rakennusten suojan puolelle ja laajemmalle ympäris-
töön. Eläintarhan koulun piha-alue on liikennemelualuetta jo ny-
kyisin, eikä melutilanteen parantamiseksi ole tarkoituksenmukai-
sia ratkaisuja. Kaavamuutos ei kuitenkaan heikennä koulun melu-
olosuhteita. 

Maaperän pilaantuneisuutta koskevalla kaavamääräyksellä var-
mistetaan, ettei mahdollisesta pilaantuneisuudesta aiheudu hait-
taa tai vaaraa ihmisten terveydelle. 

Yritysvaikutukset 

Savonkadun alueen rakentuminen on merkittävä kaupunkiraken-
teellinen muutos, jossa nykyään peruskoulukäytössä, ammat-
tiopistona sekä toimitilakäytössä oleva alue muuttuu pääasiassa 
toimistoiksi, liiketiloiksi ja asumiseen. Nykyinen leveä katutila 
muuttuu yleisilmeeltään rakennetummaksi kaduksi kadunvarsilii-
ketiloineen. 

Savonkadun alue on osa Ilmalasta Pasilan ja Teollisuuskadun 
kautta Kalasatamaan ulottuvaa toimitilapainotteista vyöhykettä, 
jonka kehittyminen on ollut käynnissä jo useita vuosia. Keski-Pa-
silan kehitys vahvistaa alueen asemaa pääkaupunkiseudun yh-
tenä merkittävimpänä toimitilarakentamisen painopisteenä, ja 
Triplan kortteleiden toimistokeskittymän myötä alue on nostanut 
profiiliaan ja kiinnostavuuttaan erityisesti toimistokäyttäjien näkö-
kulmasta. Pasilan alueen kehittyminen on esimerkki toimitila- ja 
erityisesti toimistorakentamisen keskittymisestä massaraideliiken-
teen asemien ja hyvän palvelutarjonnan läheisyyteen. Saavutetta-
vuus on yritystenkin näkökulmasta erinomainen. Koko Pasilan 
alueen toimistotilan vajaakäyttö on ollut viime vuosina alhaisella 
tasolla vaihdellen 3–7 % välillä. 

Kiinteistöalan asiantuntijoiden arvioiden mukaan Pasilan alueella 
on jatkossakin kysyntää modernille toimistorakentamiselle, eten-
kin kun ydinkeskustan alueella mahdollisuudet uudisrakentami-
seen ovat rajalliset. Pasilan keskustan ympäristön on arvioitu ole-
van noin 15 vuoden aikajaksolla edelleen voimakkaan markki-
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naehtoisen toimistokysynnän aluetta ydinkeskustan ja sen lähialu-
een sekä Ruoholahden-Salmisaaren alueiden ohella. Savonka-
dun asemakaavan alue sijoittuu vakiintuneen markkinaehtoisen 
kysynnän alueelle ja erityisesti Savonkadun alueen Pasilan ase-
man lähelle sijoittuva pohjoispää on houkutteleva toimistorakenta-
misen näkökulmasta. Savonkadun asemakaava mahdollistaa 
61 600 k-m2 toimitilarakentamista, josta liiketilaa on 5 500 k-m2. 
Asumista on 30 850 k-m2, josta liiketilaa on 1 500 k-m2. Uusia 
asukkaita noin 700–800. Asukasmäärän lisäys on noin 750 asu-
kasta Savonkadun alueen lisäksi Pasilan alueelle on suunnitteilla 
runsaasti uutta toimistopainotteista toimitilaa tornikortteleihin (yh-
teensä yli 100 000 k-m2) sekä Ilmalan, Hakamäen ja eteläisen 
Postipuiston alueelle samoin yli 100 000 k-m2. 

Kiinteistöalan asiantuntijoiden näkemyksen mukaan toimistotilan 
kokonaistarve ei kasva tulevaisuudessa. Vaikka taantuman uhka 
ja rakennuskustannusten kasvu ovat vaikuttaneet hankkeiden 
aloitusten määrään, on keskeisillä alueilla, kuten Pasilan alueella, 
edelleen kysyntää uudistuotannolle. Toimistotilan kysynnän koko-
naismäärän pysyminen nykyisellä tasolla ja kysynnän keskittymi-
nen parhaille sijainneille tarkoittanee väistämättä painetta purkaa 
tai muuttaa toimistotilaa muuhun käyttöön ei niin houkuttelevilla 
sijainneilla koko pääkaupunkiseudun mittakaavassa. 

Savonkadun asemakaavan alueen toteutuminen linkittyy voimak-
kaasti koko alueen kehittymiseen. Nyt Savonkadun ja Pasilan 
keskustakortteleiden kaupunkirakenteessa on katkos, joka vai-
keuttaa mielikuvaa yhtenäisestä alueesta ja jonka täydentämi-
sessä erityisesti itäisen tornialueen rakentuminen auttaisi. 

Savonkadun asemakaavan toteutumisen myötä nykyinen Alppi-
talo puretaan ja sen tontti muuttuu kokonaisuudessaan asumi-
seen, jolloin noin 15 000 k-m2 toimitilaa poistuu ja rakennuksessa 
nykyisin toimivat yritykset joutuvat muuttamaan. Alppitalon toimija-
kanta on monipuolinen sisältäen muun muassa autohuoltoa, pai-
noalan yrityksiä ja järjestöjä. Nykyiset toimijat tuskin tulisivat sijoit-
tumaan alueelle rakennettaviin toimitiloihin, mutta sijainteja tämän 
tyyppiselle toiminnalle saattaisi löytyä läheiseltä Vallilan yritysalu-
eelta. 

Savonkadun asemakaavassa osoitetaan kadunvarsiliiketiloja lä-
hes koko alueelle. Kaupallisesti alue täydentää Triplan ja keskus-
takortteleiden mittavaa palvelutarjontaa tarjoten sijainteja pienem-
mille toimijoille, jotka eivät hyödy esimerkiksi kauppakeskuksessa 
toimimisesta. Myös alueelle tuleva uusi asukasmäärä luo lisää po-
tentiaalia uusille palveluille. Samalla kivijalkaan sijoittuvat toimin-
not lisäävät alueen asukkaiden arjen sujuvuutta. Alueen palvelu-
tarjonta hyödyttää myös välittömässä läheisyydessä asuvia, joi-
den saavuttama palvelutarjonta monipuolistuu ja sijoittuu nykyistä 
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lähemmäksi. Kivijalkaliiketilat elävöittävät katutilaa ja tekevät eri-
tyisesti jalan liikkumisesta mielekkäämpää. Toimitiloihin sijoittu-
vien yritysten työntekijät tuovat asiakaspotentiaalia ja alueen hou-
kuttelevuus myös työssäkäynnin näkökulmasta kasvaa palvelutar-
jonnan myötä. 

Alueen rakentumisesta ja työmaista koituu alueella liikkuville ja 
siellä toimiville yrityksille väliaikaisesti esimerkiksi saavutettavuus- 
ja meluhaittoja. Keskeneräisyys saattaa väliaikaisesti vähentää 
alueen houkuttelevuutta sijoittumisen ja investointien näkökul-
masta. Työmaa-aikaisia vaikutuksia voidaan minimoida koko alu-
een hankkeiden laajalla yhteensovituksella. 

Toteutus 

Kaava-alueen kuuluminen kehittämisvarausprojektiin 

Varauksensaajalle on alustavasti osoitettu mahdollisuus toteuttaa 
noin 45 000 k-m2 toimitilarakentamista. Loput kaupungin maalle 
kaavoitettavat toimitilatontit tullaan todennäköisesti luovuttamaan 
eri toimijoille vuokraamalla osto-optioin. Luovutusmuodosta 
ja -ehdoista päätetään erikseen tonttivarauksissa. 

Alppitalon tontti ei kuulu kehittämisvarauksen alaiseen alueeseen, 
mutta on sisällytetty samaan asemakaavan muutokseen, koska 
kaupungin tavoite on kehittää aluetta kokonaisuutena. 

Rakentamisaikataulu 

NCC Development Oy:n mukaan kehittämisvarauksen alainen ra-
kentaminen on tarkoitus aloittaa alueen luoteisnurkasta vuoden 
2025 loppupuolella. Alueen kaikki rakennusvaiheet pyritään alus-
tavasti toteuttamaan vuoteen 2035 mennessä. 

Alppitalo Oy:n kanssa sopimussuhteessa olevan asuntorakennut-
tajayhtiö Newil&Baun mukaan Alppitalon purkaminen ja uuden 
asuinkorttelin rakentaminen on tarkoitus aloittaa vuoden 2025 ai-
kana. 

Suunnittelun lähtökohdat 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Kaavaratkaisu vastaa valtakunnallisiin tavoitteisiin (valtioneuvos-
ton päätös 14.12.2017). Näistä kaavaratkaisun valmistelussa on 
erityisesti painotettu seuraavia: 

- luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämi-
selle sekä väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja moni-
puoliselle asuntotuotannolle 
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- luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yh-
dyskuntakehitykselle, joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa 
olevaan rakenteeseen 

- vahvistetaan yhdyskuntarakenteen eheyttä suurilla kaupunki-
seuduilla 

- edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hy-
vää saavutettavuutta eri väestöryhmien kannalta 

- edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä vies-
tintä-, liikkumis- ja kuljetuspalveluiden kehittämistä 

- sijoitetaan merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoi-
mintojen alueet siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja 
pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa 

- varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutok-
sen vaikutuksiin 

- huolehditaan valtakunnallisesti arvokkaiden kulttuuriympäristö-
jen ja luonnonperinnön arvojen turvaamisesta 

- edistetään luonnon monimuotoisuuden kannalta arvokkaiden 
alueiden ja ekologisten yhteyksien säilymistä 

- huolehditaan virkistyskäyttöön soveltuvien alueiden riittävyy-
destä sekä viheralueverkoston jatkuvuudesta 

Tavoitteiden huomioon ottamista selostetaan tarkemmin kohdissa 
”Tiivistelmä”, ”Asemakaavan kuvaus”, ”Alueiden käyttötarkoitus ja 
korttelialueet”, ”Liikenne” sekä ”Palvelut”. 

Kaavaratkaisu ei ole ristiriidassa valtakunnallisten alueidenkäyttö-
tavoitteiden kanssa. 

Maakuntakaava 

Maakuntavaltuuston 25.8.2020 hyväksymässä Uusimaa-kaava 
2050-kokonaisuudessa suunnittelualue on pääkaupunkiseudun 
ydinvyöhykettä sekä kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen 
kannalta tärkeää aluetta. Pasilan asema on merkitty joukkoliiken-
teen vaihtopaikkana. Ensisijaisesti kasvua ohjataan keskuksiin, 
niihin tukeutuviin taajamiin, asemanseuduille sekä muihin joukko-
liikenteen solmukohtiin. 

Savonkadun ympäristö on maakuntakaavassa osoitettu yhdeksi 
pääkaupunkiseudun ydinvyöhykkeistä, joissa tavoitteena on taaja-
matoimintojen kehittämisvyöhykettä tiiviimpi ja tehokkaammin ra-
kennettu verkostomainen joukkoliikennekaupunki. Kaavaan on 
myös merkitty luonnon monimuotoisuuden, kulttuuriympäristöjen, 
luonnonvarojen ja virkistyksen kannalta tärkeä pohjois-eteläsuun-
tainen virkistys- ja viheryhteys, jonka tulee säilyä. 

Kaavaratkaisu vastaa maakuntakaavan tavoitteisiin. 



   48 (55) 
 

 
 

Kuva: Ote Uusimaa-kaavasta 2050 

Yleiskaava 

Helsingin yleiskaavassa 2016 asemakaavoitettava alue on osoi-
tettu Kantakaupunki C2 -merkinnällä. Helsingin yleiskaavan 2016 
mukaan alue on keskusta, jota kehitetään toiminnallisesti sekoittu-
neena asumisen, kaupan ja julkisten palvelujen, toimitilojen, hal-
linnon, puistojen, virkistys- ja liikuntapalvelujen sekä kaupunkikult-
tuurin alueena. Rakennusten maantasokerrokset ja kadulle avau-
tuvat tilat on osoitettava ensisijaisesti liike- tai muuksi toimitilaksi. 
Nyt laadittu kaavaratkaisu on Helsingin yleiskaavan 2016 mukai-
nen. 
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Kuva: Ote Helsingin yleiskaavasta 2016 

Helsingin yleiskaava 2016 ei voimaan tullessaan korvannut voi-
massa olevia Jätkäsaaren, Keski-Pasilan, Sörnäistenrannan ja 
Hermanninrannan, Kuninkaantammen, Pohjois-Haagan itäosan ja 
Kruunuvuorenrannan osayleiskaavoja eikä Vartiosaaren, Meri-
Rastilan länsirannan, Koivusaaren ja Hernesaaren osayleiskaa-
voja. Pienellä osalla asemakaava-alueesta on voimassa Keski-
Pasilan osayleiskaava vuodelta 2006. Tämä alue sijoittuu Savon-
kadun eteläpäähän ja sen länsipuoliselle viheralueelle, joka rajau-
tuu pohjoisessa nykyiseen opetustoimintaa palvelevien rakennus-
ten korttelialueeseen ja lännessä päärataan. Osayleiskaavassa 
alue on osoitettu osin julkisten palvelujen ja hallinnon alueeksi ja 
osin virkistysalueeksi. 

Nyt laadittu kaavaratkaisu poikkeaa Keski-Pasilan osayleiskaa-
vasta siten, että alue on osoitettu kokonaisuudessaan rakentamis-
käyttöön. Maankäyttö- ja rakennuslain 42 §:n mukaan yleiskaava 
on ohjeena laadittaessa ja muutettaessa asemakaavaa sekä ryh-
dyttäessä muutoin toimenpiteisiin alueiden käytön järjestämiseksi. 
Saman pykälän neljännen momentin mukaan asemakaava voi-
daan kuitenkin perustellusta syystä laatia tai muuttaa sisällöltään 
1 momentissa säädetystä poiketen, mikäli yleiskaava on ilmeisen 
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vanhentunut. Tällöin on kuitenkin huolehdittava siitä, että asema-
kaava sopeutuu yleiskaavan kokonaisuuteen ja otettava huomi-
oon yleiskaavan sisältövaatimukset (MRL 39 §). Vuonna 2004 
laadittu ja kaupunginvaltuuston vuonna 2006 hyväksymä Keski-
Pasilan osayleiskaava on tältä osaltaan vanhentunut. Kaupungin 
näkemys nyt asemakaavoitettavan alueen maankäytön tarkoituk-
senmukaisesta kehityksestä on muuttunut. Helsingin kaupungin 
kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla (Kasko) ei enää ole tar-
vetta kehittää aluetta koulun tarpeisiin ja kaavan yhteydessä teh-
dyt selvitykset ja vaikutusten arvioinnit osoittavat, että kaavarat-
kaisu on asemakaavan ja yleiskaavan sisältövaatimusten mukai-
nen ja sopeutuu Helsingin yleiskaavalliseen kokonaisuuteen. 

 
Kuva: Ote Keski-Pasilan osayleiskaavasta (2006) 

Helsingin maanalaisen yleiskaavan nro 12704 (tullut voimaan 
19.8.2021) mukaan alue on keskustan maanalaisen kehittämisen 
kohdealuetta. Maanalaisessa yleiskaavassa on Savonkadun koh-
dalla tilavaraus Veturiparkin laajennukselle. Nyt laadittu kaavarat-
kaisu on maanalaisen yleiskaavan mukainen. 
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Kuva: Ote Helsingin maanalaisesta yleiskaavasta (2021) 

Asemakaavat 

Alueella on voimassa: 

- Asemakaava nro 12290 (tullut voimaan 7.8.2015). Kaavan mu-
kaan alue on opetustoimntaa palvelevien rakennusten kortteli-
aluetta (YO) ja puistoaluetta (VP). 

- Asemakaava nro 11575 (tullut voimaan 8.12.2006). Kaavan 
mukaan alue on toimitilarakennusten korttelialuetta (KTY). 

- Asemakaava nro 8713 (tullut voimaan15.11.1985). Kaavan 
mukaan alue puistoaluetta (VP) ja katualuetta. 

- Asemakaava nro 9579 (tullut voimaan 7.7.1989). Kaavan mu-
kaan alue on puistoaluetta (VP). 

- Asemakaava nro 10489 (tullut voimaan 24.10.1997). Kaavan 
mukaan alue on katualuetta. 

- Asemakaava nro 2044 (vahvistettu 30.1.1940). Kaavan mu-
kaan alue on katualuetta. 
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- Asemakaava nro 4628 (vahvistettu 26.1.1960). Kaavan mu-
kaan alue on puistoaluetta. 

- Asemakaava nro 447 (vahvistettu 26.1.1906). Kaavan mukaan 
alue on puistoaluetta. 

Kuva: Ote ajantasa-asemakaavasta 

Rakennusjärjestys 

Helsingin kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 
7.6.2023. 

Pohjakartta 

Helsingin kaupungin kaupunkimittauspalvelut on laatinut pohja-
kartan. 

Maanomistus 

Helsingin kaupunki omistaa alueen lukuun ottamatta luoteis- ja 
itäosissa sijaitsevia Suomen valtion ja Senaatti-kiinteistöjen omis-
tamia alueita sekä tonttia KTY 12369/2 (Helsingin Alppitalo Oy). 
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Kuva: Kartta maanomistuksesta. 

Muut lähtökohdat 

Selvitys alueen oloista, rakennuskannasta ja muista ympäristö-
ominaisuuksista on kuvattu kaavaselostuksen kohdassa "Asema-
kaavan kuvaus" kunkin aiheen kohdalla. 

Suunnittelu- ja käsittelyvaiheet 

Vireilletulo 

Kaavoitus on Savonkadun ympäristön osalta tullut vireille vuonna 
2021 kaupungin aloitteesta ja Alppitalon tontin osalta omistajan 
hakemuksesta. 

Viranomaisyhteistyö 

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kau-
punkiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viran-
omaistahojen kanssa: 

- Helen Oy 
- Helen Sähköverkko Oy 
- Helsingin Satama Oy 



   54 (55) 
 

 
 

- Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
- Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
- Helsingin vanhusneuvosto 
- Helsingin vammaisneuvosto 
- Helsingin nuorisoneuvosto 
- Väylävirasto 
- VR-Yhtymä Oyj 
- Senaatti-kiinteistöt 
- Museovirasto 
- Uudenmaan ELY-keskus 
- kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 
- kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala / kaupunginmuseo 
- sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala / pelastuslaitos 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman sekä kaavan valmisteluaineiston 
nähtävilläolo 

Osallistuminen ja vuorovaikutus on järjestetty liitteenä olevan 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) mukaisesti. 

Vireilletulosta ja OAS:n sekä valmisteluaineiston nähtävilläolosta 
on ilmoitettu osallisille kirjeillä ja verkkosivuilla www.hel.fi/kaupun-
kiymparisto/fi sekä lehti-ilmoituksella Helsingin Uutiset -lehdessä. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä valmisteluaineistoa oli 
nähtävillä 1.–21.6.2022 seuraavissa paikoissa: 
- verkkosivuilla www.hel.fi/suunnitelmat. 

Asukastilaisuus pidettiin 13.6.2022 maastokävelynä. 

Yhteenveto viranomaisten kannanotoista 

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
sekä valmisteluaineistosta kohdistuivat alueen joukkoliikentee-
seen, vesi- ja jätehuoltoon, hulevesiratkaisuihin, Pasilan tornialu-
eeseen, Eläintarhan kouluun, Alppitaloon sekä puistoihin ja kallioi-
hin. Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavatyössä 
siten, että kaavaratkaisua on työstetty yhteistyössä Helsingin seu-
dun liikenne -kuntayhtymän, Helsingin seudun ympäristöpalvelut -
kuntayhtymän, Senaatti-kiinteistöjen ja kaupunginmuseon kanssa. 

Vastineet kannanottoihin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Yhteenveto mielipiteistä 

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-
aineistosta kohdistuivat puistoihin, kallioihin ja alueen läpi kulke-
vaan viheryhteyteen, rakentamisen määrään, sijoittumiseen, laa-
tuun ja massoitteluun, Alppitalon purkamiseen, toimitilojen tarpee-
seen, liikenteeseen sekä rakennusten lintuystävällisyyteen. Mieli-
piteet on otettu huomioon kaavoitustyössä muun muassa siten, 

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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että rakentamisen määrää ja sijoittumista alueelle sekä toimitilo-
jen osuutta rakentamisen kokonaismäärästä on tarkistettu, suo-
jeltu Eläintarhan koulu on otettu selkeästi irti muusta rakentami-
sesta ja säilytetty opetustoiminnassa, Alppitalon tontista on luovu-
tettu alueita osaksi Savonpuistoa ja tontille suunniteltua asumista 
sovitettu Alppilan vanhaan rakennuskantaan. 

Kirjallisia mielipiteitä saapui 24 kpl. 

Vastineet mielipiteisiin on esitetty vuorovaikutusraportissa. 

Valmisteluaineiston muut käsittelyvaiheet 

Viranomaisneuvottelu Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskuksen kanssa järjestettiin 29.3.2022, jolloin keskusteltiin 
mm. rakennussuojelun roolista Eläintarhan koulun ja Alppitalon 
osalta, Väyläviraston melun ja tärinän esille tuomista haasteista 
sekä jatkossa käytävistä työneuvotteluista. 

Tätä selostusta täydennetään asemakaavan muutosehdotuksen julkisen nähtävil-
läolon jälkeen. 

Esitelty lautakunnalle 
Helsingissä, 19.9.2023 

Marja Piimies 
asemakaavapäällikkö 



Asemakaavan seurantalomake
Asemakaavan perustiedot ja yhteenveto
Kunta 091 Helsinki Täyttämispvm 11.08.2023
Kaavan nimi Alppilan pohjoisosa, Savonkadun ympäristö
Hyväksymispvm Ehdotuspvm
Hyväksyjä Vireilletulosta ilm. pvm 19.05.2022
Hyväksymispykälä Kunnan kaavatunnus 09112829
Generoitu kaavatunnus
Kaava-alueen pinta-ala [ha] 6,9854 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha] 0,3807
Maanalaisten tilojen pinta-ala [ha] Asemakaavan muutoksen pinta-ala [ha] 6,6047

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset Ei-omarantaiset

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 6,9854 100,0 96450 1,38 0,3807 69600

A yhteensä 1,1659 16,7 30850 2,65 1,1659 30850

P yhteensä

Y yhteensä 0,3083 4,4 4000 1,30 -0,8011 -8000

C yhteensä

K yhteensä 0,9906 14,2 61600 6,22 0,1106 46750

T yhteensä

V yhteensä 1,9659 28,1 -0,5549

R yhteensä

L yhteensä 2,5547 36,6 0,4602

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 0,5083 7,3 46000 0,5083 46000

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä 1 4000



Alamerkinnät

Aluevaraukset Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Tehokkuus 
[e]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 6,9854 100,0 96450 1,38 0,3807 69600

A yhteensä 1,1659 16,7 30850 2,65 1,1659 30850

AK 1,1659 100,0 30850 2,65 1,1659 30850

P yhteensä

Y yhteensä 0,3083 4,4 4000 1,30 -0,8011 -8000

YOK 0,3083 100,0 4000 1,30 0,3083 4000

YO -1,1094 -12000

C yhteensä

K yhteensä 0,9906 14,2 61600 6,22 0,1106 46750

KT 0,9906 100,0 61600 6,22 0,9906 61600

KTY -0,8800 -14850

T yhteensä

V yhteensä 1,9659 28,1 -0,5549

VP/s 1,9659 100,0 1,9659

VP -2,5208

R yhteensä

L yhteensä 2,5547 36,6 0,4602

Kadut 1,7450 68,3 0,0900

Katuauk./torit 0,1339 5,2 0,1339

Kev.liik.kadut 0,4777 18,7 0,2207

LR 0,1981 7,8 0,0156

E yhteensä

S yhteensä

M yhteensä

W yhteensä

Maanalaiset tilat Pinta-ala 
[ha]

Pinta-ala 
[%]

Kerrosala 
[k-m²]

Pinta-alan muut. 
[ha +/-]

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-]

Yhteensä 0,5083 7,3 46000 0,5083 46000

map 0,5083 100,0 46000 0,5083 46000

Rakennussuojelu
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-]

Yhteensä 1 4000



Asemakaava 1 4000

Ei-asemakaava



 
      1 (9)        

  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
Alppilan pohjoisosa (Savonkadun ympäristö), asemakaavan muutos 
Kaupunkiympäristön toimiala Diaarinumero HEL 2017-008027 Asemakaavoituspalvelu Hankenumero 1661_4 Päivätty 19.5.2022 Oas 1601-00/22 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS) esitetään miksi asemakaava laaditaan, miten kaavoitus etenee ja missä vai-heessa siihen voi vaikuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa täydennetään tarvittaessa kaavaprosessin edetessä, jolloin OAS:n päivitetty versio löytyy Helsingin karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat. 

 
Kuva 1. Karttakuva suunnittelualueesta 

https://kartta.hel.fi/?link=8CGzk1
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Tiivistelmä 
Kaavaratkaisun tavoitteena on Keski-Pasilan kehittämistä tukien kaupunkimaisen tiivis, toimitilavaltainen alue Savonkadun molem-min puolin sekä Alppilan asuinalueen täydentäminen suunnittelu-alueen itälaidalla. Savonkatua kehitetään viihtyisäksi katutilaksi nykyistä nelikaistaista läpiajoväylää kaventamalla ja jalanku-lun/pyöräilyn poikittaisyhteyksiä lisäämällä. Alueen keskellä kul-keva merkittävä viheryhteys sekä maiseman ja kaupunkikuvan kannalta keskeiset avokalliot ja lakialueet säilytetään. Hankkeen lähtökohdista keskustellaan asukastilaisuudessa maastokävelyllä 13. kesäkuuta 2022. 

Suunnittelun tavoitteet ja alue 
Asemakaavan muutos koskee Savonkadun aluetta, joka sijaitsee Alppilan pohjoisosassa lähellä Pasilan asemaa. Aluetta rajaa län-nessä päärata, etelässä Viipurinkatu ja Karjalankatu, idässä Por-voon- ja Saimaankatu ja pohjoisessa Aleksis Kiven katu. Suunnit-telussa huomioidaan Pasilan veturitallinpihan sijainti kohdealueen läheisyydessä. 
Kaavaratkaisun tavoitteena on Keski-Pasilan kehittämistä tukien kaupunkimaisen tiivis, toimitilavaltainen alue Savonkadun molem-min puolin sekä Alppilan asuinalueen täydentäminen suunnittelu-alueen itälaidalla. Savonkatua kehitetään viihtyisäksi katutilaksi nykyistä nelikaistaista läpiajoväylää kaventamalla ja jalanku-lun/pyöräilyn poikittaisyhteyksiä lisäämällä. Viherverkoston jatku-vuuden kannalta erityisen merkittävä viheryhteys säilytetään ja sitä parannetaan. Oleskeltavia puistoalueita kehitetään laaduk-kaana, kävelypainotteisena ja paikallista identiteettiä korostavana julkisen tilan kokonaisuutena. Maiseman sekä kaupunkikuvan kannalta keskeiset avokalliot ja lakialueet säilytetään ja rakenta-misen sijoittamisessa huomioidaan avokallioille pääsy sekä kallioi-den näkyminen katutilassa. Olevaa puustoa pyritään säilyttämään osana yleisten alueiden suunnittelua. 
Alustavien Savonkadun ympäristöä koskevien liikenneselvitysten perusteella saattaa olla tarpeen muuttaa liikennejärjestelyjä OAS-rajauksen ulkopuolella Veturitien ja Nordenskiöldinkadun risteys-alueella. Tämä suunnittelutarve selviää kaavan valmistelun ai-kana. Alueella tutkitaan maanalaisen yleisen pysäköintilaitoksen sijoittamista. 
Alueelle on myönnetty kehittämisvaraus NCC Property Develop-ment Oy:lle vuoden 2022 loppuun asti. Varauksensaaja on teettä-nyt alueesta alustavia ideasuunnitelmia, joita on kaupungin oh-jauksessa kehitetty edelleen. Näistä suunnitelmista on nyt kolme vaihtoehtoa nähtävillä. Varattavalle alueelle tutkitaan toimisto-, hotelli-, liiketila-, pysäköinti-, hybridi-, opetustila- ja asuinraken-
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nuksien sijoittumista alustavasti yhteensä noin 160 000 k-m2 ver-ran, josta varauksensaajalle osoitettaisiin alustavasti mahdolli-suus toteuttaa noin 45 000 k-m2 toimitilarakentamista. 
Suunnittelualueella sijaitsee kaksi oppilaitosrakennusta sekä yksi-tyisessä omistuksessa oleva Alppitalon toimitilarakennus. Alppita-lon omistava kiinteistöosakeyhtiö on hakenut tontilleen kaava-muutosta, jonka tavoitteena on käyttötarkoituksen muutos sekä nykyisen toimitilarakennuksen purkaminen ja korvaaminen uu-della asuinkorttelilla. Kaupungin tavoitteena on suunnitella aluetta kokonaisuutena, jonka vuoksi kehittämisvarauksen alainen alue ja Alppitalon tontti sisällytetään samaan asemakaavan muutokseen. 

Osallistuminen ja aineistot 
Asukastilaisuus: maastokävely pidetään alueella 13.6.2022 klo 17–18.30, tapaaminen Pasilan peruskoulun pihalla (entinen Eläin-tarhan koulu) osoitteessa Savonkatu 2. 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan ja kaavan valmisteluaineis-toon (alustavat viitesuunnitelmavaihtoehdot, alustavat liikenne-suunnitelmat, NCC kestävä kehitys, NCC kysely-yhteenvedot) voi tutustua 1.–21.6.2022 seuraavissa paikoissa: 
 verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat 
 viitesuunnitelmat kommentoitavissa: kerrokantasi.hel.fi 
Kaupunkiympäristön asiakaspalvelu palvelee puhelimitse nume-rossa 09 310 22111 ja verkossa  https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot. Asiakaspalvelun käyntiosoite on Työpajankatu 8, tarkistathan asiakaspalvelupisteen aukioloajat verkosta. Myös suunnittelijaan voi olla yhteydessä. 
Suunnitteluun liittyvää aineistoa päivitetään Helsingin karttapalve-luun https://kartta.hel.fi/suunnitelmat. 
Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmistelu-aineistosta pyydetään esittämään viimeistään 21.6.2022. Niille, jotka ovat mielipiteen yhteydessä ilmoittaneet sähköposti- tai pos-tiosoitteensa, lähetetään tieto kaupunkiympäristölautakunnan päätöksestä. 
Kirjalliset mielipiteet lähetetään Helsingin kaupungin kirjaamoon (Pohjoisesplanadi 11–13) sähköpostiosoitteeseen  helsinki.kirjaamo@hel.fi tai postiosoitteeseen Helsingin kaupunki, kirjaamo, kaupunkiympäristön toimiala, PL 10, 00099 Helsingin kaupunki. 

https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi/yhteystiedot/yhteystiedot
https://kartta.hel.fi/?link=8CGzk1
mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi
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Mielipiteet voi esittää myös suoraan suunnittelijalle. Tapaamisaika tulee sopia etukäteen. Viranomaisille ja muille asiantuntijoille jär-jestetään erillinen neuvottelu ja heiltä pyydetään tarvittavat lau-sunnot. 
Kun mielipiteet on saatu, suunnittelu etenee ja laaditaan kaavaeh-dotus. Kaavoituksen etenemisen vaiheet ja osallistumismahdolli-suudet on kuvattu viimeisellä sivulla. 

Osalliset 
Alueen suunnittelussa osallisia ovat: 
 alueen ja lähialueiden maanomistajat, asukkaat ja yritykset 
 seurat ja yhdistykset ym. 

 Alppila Seura ry 
 Pasila-seura ry 
 Hermanni-Vallila Seura ry 
 Helsingin luonnonsuojeluyhdistys 
 Helsingin seudun kauppakamari 
 Invalidiliitto ry 
 Kynnys ry 
 Helsingin Yrittäjät 
 Visit Finland 
 Suomen Pakkauskierrätys RINKI Oy 

 asiantuntijaviranomaiset 
 Helen Oy 
 Helen Sähköverkko Oy 
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY) vesihuolto 
 Helsingin vanhusneuvosto 
 Helsingin vammaisneuvosto 
 Helsingin nuorisoneuvosto 
 Väylävirasto 
 VR-Yhtymä Oyj 
 Senaatti-kiinteistöt 
 Museovirasto 
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) 
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala 
 kasvatuksen ja koulutuksen toimiala 

Vaikutusten arviointi 
Kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen vaikutuksia muun muassa ihmisten elinoloihin, elinympäristöön, kaupunkikuvaan, luontoon, virkistykseen, maisemaan, kulttuuripe-rintöön ja liikenteeseen, yrityksiin ja palveluihin, ilmastopäästöihin 
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sekä ilmastonmuutokseen sopeutumiseen ja laaditaan tarvittavat selvitykset kaavaratkaisun merkittävien vaikutusten arvioimiseksi. Vaikutusten arviointia suorittavat kaavan valmisteluun osallistuvat kaupungin asiantuntijat sekä tarvittaessa muut viranomaiset ja osalliset. 
Suunnittelun taustatietoa 

Helsingin kaupunki omistaa kaava-alueen maa-alueet ja raken-nukset Alppitaloa ja sen tonttia lukuun ottamatta. Kaavoitus on tul-lut vireille kaupungin aloitteesta sekä Alppitalon tontin omistajan hakemuksesta. 
Alueella on voimassa useita eri asemakaavoja vuosilta 1903–2015. Rakentamattomat kallioalueet on osoitettu vuosien 1985 ja 1989 kaavoissa puistoiksi, ja Alppitalon tontti on osoitettu vuoden 2006 kaavassa toimitilarakennusten korttelialueeksi. Pisararadan asemakaavassa vuodelta 2015 Savonkadun länsipuolen tontit on osoitettu opetustoimintaa palvelevien rakennusten korttelialueiksi ja alueen eteläisin kärki puistoksi. Eläintarhan koulu on suojeltu merkinnällä sr-2. Alueen vanhimmat asemakaavat ovat voimassa enää osissa katualueita. Itäreunastaan suunnittelualue rajoittuu asemakaavassa suojeltuun asuinrakennukseen (sr-2). 
Helsingin yleiskaavassa 2016 alue on osoitettu kantakaupunkialu-eeksi (C2), jota kehitetään toiminnallisesti sekoittuneena alueena. Alueen länsireunaa myöten kulkee pyöräliikenteen baanayhteys. 
Veturitallien alue radan länsipuolella on osa Museoviraston RKY 2009-kohdeluetteloa ”Pasilan veturitallit, konepaja ja SOK:n teolli-suus -korttelit”. Alppipuisto alueen eteläpuolella on luokiteltu arvo-ympäristöksi. 
Suunnittelualuetta koskevia suunnitelmia, päätöksiä ja selvityksiä: 
 Hiilineutraali Helsinki 2030 -toimenpideohjelma (Helsingin kau-punki, 10.12.2018, päivitetty 30.1.2019) 
 Helsingin keskustavisio, linjauksia maankäytön ja liikenteen suunnittelulle kantakaupungissa (Helsingin kaupunki, 29.9.2020) 
 Kehittämisvarauspäätös, Kaupunginhallituksen elinkeinojaosto 11.1.2021 
 Alustavat ideasuunnitelmavaihtoehdot, JKMM ja ALA, 2022 
 Alustavat liikennesuunnitelmat, Sitowise, 2022 
 Alppiharjun ominaispiirteiden määritys, Näkymä, Salonen & Schalin, Karlsson, 2018 
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 Alppilan tehdastalo oy – Helsingin Alppitalo oy, Rakennushis-toriallinen selvitys, Arkkitehtitoimisto Lunkka oy, 2021 
 Savonkatu market and location analysis, Ramboll Oy, 2021 
 Miten kehittäisit Savonkadun aluetta? - kooste verkkokyselyn tuloksista, Mapita Oy, 2021 
 Savonkatu Mind16 2021 
 Savonkatu, yhdessä kehittämässä viihtyisää kantakaupunkia, Salsa concept, 2021 
 Liikenteen ja reittien vertailut, Hypercell, 2021 
 Savonkadunpuiston ja Saimaanpuistikon kävijäseuranta-lop-puraportti, Hypercell, 2021 
 Helsingin kantakaupungin toimistokehityspotentiaali markkina-analyysi, Catella, 2021 
 Savonkatu Pasila LIVCY, Ramboll, 2022 
 Savonkadun kehityshanke, Uudisrakennusten hiilijalanjälkitar-kastelu, Sweco, 2021 
 Savonkadun ammattiopiston hiilijalanjälkivertailu, Sweco & Optiplan, 2021 
 Alppitalon hiilijalanjälkivertailu, Sweco & Optiplan, 2021 
 Savonkadun aluehanke, Eläintarhan koulun päästövertailu, Sweco, 2022 
 Savonkadun aluehanke, Aurinkoenergiapotentiaali & mallira-kennusten energialuokkatarkastelu, Sweco, 2021 
 NCC:n kiertotaloustarina ja konsepti aluekehityskohteissa, Gaia, 2021 
 Savonkadun aluerakentamishanke, energiakonseptiesitys, He-len, 2022 
 Kartta, nykyiset johdot ja kaapelit, Sitowise, 2021 
 Kartta, uudet KJ KL ja sähkö, Sitowise, 2021 
 Savonkatu, katupoikkileikkaus, Sitowise, 2021 
 Savonkadun kehitys, valuma-alueet ja pintavalumareitit, Sito-wise, 2021 
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 Savonkatu, katu- ja kunnallistekninen suunnitelma, Sitowise, 2021 
 Savonkadun alue, runkomelu- ja tärinäselvitys, Akukon, 2021 
 Savonkadun alue, Asemakaavan kehitysvaihe, Ympäristöme-luselvitys, Akukon, 2021 
 Savonkatu, tuulisuusselvitys, WSP, 2021 
 Savonkadun kehityshanke, Sprinklerin vesilähdeselvitys, Block, 2021 
 Savonkadun alue, paloturvallisuusuunnitelma kaavoituksen tarpeisiin, Jensenhughes L2, 2021 
 Savonkadun kehityshanke, talo G, kalliovesitunnelin päälle ra-kentamisen selvitys, Sweco, 2021 
 Savonkadun kehitys, Luonnon nykytila-analyysi, Sitowise, 2021 
 Savonkadun kehitys kalliorakennussuunnitelmat, Sitowise, 2021 
 Savonkadun kehityshanke, kalliopysäköintilaitos, rakentami-sen vaiheistussuunnitelma, Sitowise, 2021 
 Savonkadun alue, Breeam Communities, Sitowise, 2021 
 Savonkadun BREEAM Communities –arviointi, kooste näyttö-jen tilanteesta, Sitowise 2021 
 Savonkatu aluekehitys, BREEAM esiselvitys, Sweco, 2021 
 Energia- ja vesistrategia (työn alla) 
Suunnittelualueella sijaitsee nykyisin kolme rakennusta. Asema-kaavassa sr-2 -merkinnällä suojeltu Eläintarhan kansakoulu on valmistunut 1915. Suojellussa koulussa toimii tällä hetkellä Pasi-lan peruskoulu, ja rakennuksen tarvetta tulevassa palveluver-kossa tarkastellaan parhaillaan. Eläintarhan koulun pohjoispuo-lella sijaitsee vuonna 1993 valmistunut nelikerroksinen Stadin am-mattiopisto. 

Lisätiedot suunnittelijoilta 
Maankäyttö Paula Leiwo, arkkitehti, p. (09) 310 23637, paula.leiwo@hel.fi 



   8 (9)  

  

Liikenne Inga Valjakka, tiimipäällikkö, p. (09) 310 37087, inga.valjakka@hel.fi 
Teknistaloudelliset asiat Valtteri Lankiniemi, diplomi-insinööri, p. (09) 310 22467, valtteri.lankiniemi@hel.fi 
Julkiset ulkotilat, maisema Kaisa Solin, maisema-arkkitehti, p. (09) 310 34757, kaisa.solin@hel.fi 
Rakennussuojelu Sakari Mentu, arkkitehti, p. (09) 310 37217, sakari.mentu@hel.fi 
Vuorovaikutus Anu Hämäläinen, vuorovaikutussuunnittelija, p. (09) 310 37396, anu.hamalainen@hel.fi 

  
Kaupunkisuunnittelua voi seurata Suunnitelmavahti-palvelun avulla (https://www.hel.fi/suunnitelmavahti) sekä sosiaalisen median kana-vissa (https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto ja https://twitter.com/helsinkikymp). 
Helsingissä 19.5.2022 
Hanna Pikkarainen tiimipäällikkö 

https://www.hel.fi/suunnitelmavahti
https://www.facebook.com/helsinkikaupunkiymparisto
https://twitter.com/helsinkikymp
http://www.facebook.com/helsinkisuunnittelee
https://twitter.com/ksvhelsinki
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Kaavoituksen eteneminen 
Vireilletulo 

• kaavoitus on tullut vireille vuonna 2020 kaupungin aloitteesta ja Alppitalon tontin omistajan 
hakemuksesta 

• suunnittelusta on tiedotettu vuoden 2021 kaavoituskatsauksessa 
 

▼ 

OAS 

• OAS ja muuta aineistoa nähtävillä 1.–21.6.2022, asukastilaisuutena järjestetään alueella 
maastokävely 13.6.2022 

• nähtävilläolosta ilmoitetaan kirjeillä, verkkosivuilla https://www.hel.fi/suunnitelmat ja Hel-
singin Uutiset -lehdessä 

• mahdollisuus esittää mielipiteitä 
• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille mielipiteen jättäneille, 

jotka ovat mielipiteen yhteydessä erikseen ilmoittaneet sähköposti- tai postiosoitteensa 
 

▼ 

Ehdotus 

• kaavaehdotus esitellään kaupunkiympäristölautakunnalle arviolta vuoden 2023 alkupuolella 
• kaavan valmistelun aikana saatuihin huomautuksiin vastataan vuorovaikutusraportissa, joka 

löytyy karttapalvelusta https://kartta.hel.fi/suunnitelmat 
• kaavaehdotuksen julkisesta nähtävilläolosta ilmoitetaan verkkosivuilla 

https://www.hel.fi/kaavakuulutukset 
• mahdollisuus tehdä muistutus, viranomaisilta pyydetään lausunnot 
• muistutukset ja lausunnot käsitellään kaupunkiympäristölautakunnassa 
• kaupunkiympäristölautakunnan päätöksistä lähetetään tieto niille muistutuksen jättäneille, 

joiden sähköposti- tai postiosoite ilmenee muistutuksesta 

 
▼ 

Hyväksyminen 

• kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen 
• kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan 
• tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka ovat sitä kirjalli-

sesti pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävilläolon aikana 
• hyväksymistä koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen 
• hallinto-oikeuden päätökseen saa hakea muutosta valittamalla, jos korkein hallinto-oikeus 

myöntää valitusluvan 
• kaava tulee voimaan, jos hyväksymispäätöksestä ei ole valitettu tai valitukset on hylätty. 

  

https://www.hel.fi/suunnitelmat
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat
https://www.hel.fi/kaavakuulutukset
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Kartta on eri korkeusjärjestelmässä kuin asemakaavan muutos.
De strukna beteckningarna är i annan skala än detaljplaneändringen.
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-MÄÄRÄYKSET
ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA 

Asuinkerrostalojen korttelialue.
Toimistorakennusten korttelialue.

Rautatiealue.
2 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.
Kaupunginosan raja.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.
Osa-alueen raja.
Ohjeellinen alueen tai osa-alueen raja.
Ohjeellinen tontin raja.

X X Risti merkinnän päällä osoittaa merkinnän poistamista.
Kaupunginosan numero.
Korttelin numero.

1 Ohjeellisen tontin numero.

Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

     Rakennusala.

rakennettava kiinni.
Nuoli osoittaa rakennusalan sivun, johon rakennus on

pp Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

Ajoneuvoliittymä, sijainti ohjeellinen.

Kadun, katuaukion tai puiston nimi.

sen tai sen osan suurimman sallitun kerrosluvun.
Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuk-

dan ylin sallittu korkeusasema.
Rakennuksen julkisivupinnan ja vesikaton leikkauskoh-

belimäärä.
lua vastaan tulee olla vähintään luvun osoittama desi-
sen julkisivun kokonaisääneneristävyyden liikenneme-
Merkintä osoittaa rakennusalan sivun, jolla rakennuk-

Maanpinnan likimääräinen korkeusasema. 

map Maanalainen pysäköintitila. 
kt Katoksen rakennusala.

po Portaalle varattu alueen osa, sijainti ohjeellinen.

po-1

Säilytettävä puu.

sr-2

ominaispiirteitä. Rakennusta ei saa purkaa.
tokset eivät saa heikentää sen arvoa tai hävittää sen
sisätiloja. Rakennuksessa tehtävät korjaustyöt ja muu-
rakennuksen julkisivuja ja vesikattoa sekä sen julkisia
vallisesti arvokas suojeltava rakennus. Suojelu koskee
Rakennustaiteellisesti, historiallisesti tai kaupunkiku-

pp/h

si

liiketilaksi rakennettavan kerrosalan vähimmäismäärän.
sen mukaisen kerrosalan enimmäismäärän, toinen luku
luku ilmoittaa korttelialueelle osoitetun käyttötarkoituk-
keuden määrän kerrosalaneliömetreinä. Ensimmäinen
Lukusarja, joka yhteenlaskettuna osoittaa rakennusoi-

Katuaukio.

hu-1

linen.
Hulevesien hallintaan varattu alueen osa, sijainti ohjeel-

alueen osa, sijainti ohjeellinen. 
Maanalaiselle hulevesienhallintarakenteelle varattu

hu

VIII

korttelialue. 
Opetusrakennusten sekä liike- ja toimistorakennusten

siitä aiheutuu tunnelille haittaa. 
dessä ei saa suorittaa kaivua tai louhintaa siten, että
Yhdyskuntateknisen huollon tunneli. Tunnelin läheisyy-

32dB

Istumaportaille varattu alueen osa, sijainti ohjeellinen.

näkymiä tulee vaalia. 
sekä avokallioiden lakialueilta ympäristöön avautuvia
kallioreuna tulee säilyttää. Avokallioille ympäristöstä
Alueen osa, jonka avokalliot, lakialueet ja louhimaton

Tukimuuri.

vp-s2

au

+39.4

juva, puustoinen ja helposti hahmotettavissa. 
den jatkuminen ympäröiville viheralueille tulee olla su-
merkittävä osa kokonaisuutta. Virkistys- ja viheryhtey-
viher- ja ekologisen verkoston jatkuvuuden kannalta
mallisesti tai kulttuurihistoriallisesti arvokas. Puisto on
Suojeltava puisto, joka on kaupunkikuvallisesti, maise-

Istutettava puurivi.

säilyttää. 
Alueen osa, jolla olevaa puustoa tulee lähtökohtaisesti

vp-s1

sekä pelastustoimen vaatimukset.  
istutuksiin tarvittavan kasvualustan paksuus ja paino
määriteltäessä tulee ottaa huomioon puu- ja pensas-
nen. Kansirakenteiden kantavuutta ja korkeustasoa
Puin ja pensain istutettava alueen osa, sijainti ohjeelli-

4000

14500+1000

+15.4

Katu.

a-KATU Rautatiealueen alittava katualue.

SAVONKA

Silta. Kadun ylittävä jalankulkuyhteys.

suunnitelman mukaan. 
on jäsenneltävä kiveyksin ja rakennettava yhtenäisen
avautua näkymiä puiston kallioille Savonkadulta. Aukio
Aukiomaiseksi rakennettava alueen osa, jonka läpi tulee

ajo on sallittu.
Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu, jolla huolto-

AK
KT

LR

12579
12

VP/s
YOK



vaan tunnelin sisäänkäyntiin.
Korttelissa 12580 tulee varautua rakennukseen integroita-
nuksiin. 
Muuntamot tulee sijoittaa korttelialueille integroituina raken-
lujen rakentamiseen. 
muuntamo- ja teletilan sekä niihin liittyvien riittävien pystykui-
Kaikissa kortteleissa tulee varautua mahdollisen alueellisen
valla ilmastointihormilla. 
erottelukaivolla ja katon ylimmän tason yläpuolelle johdetta-
Vähintään yksi liiketila per rakennus on varustettava rasvan-
tiloiksi.
kadunpuoleiset tilat on varattava liiketiloiksi tai muiksi palvelu-
Savonkadun ja Karjalankadun varrella maantasokerroksen
pinta-alan tulee olla vähintään 75 m². 
si kolme asuinhuonetta tai enemmän. Perheasuntojen keski-
tulee toteuttaa asuntoina, joissa on keittiön/keittotilan lisäk-
AK-kortteleissa asuntojen huoneistoalasta vähintään 50 %
aula lisää sisääntulon viihtyisyyttä ja valoisuutta. 
karttaan merkityn kerrosalan lisäksi edellyttäen, että porras-
saa rakentaa enintään 30 k-m²:n porrasaulan asemakaava-
AK-kortteleiden ensimmäisen kerroksen porrashuoneeseen
lisäksi.  
set tilat saa rakentaa asemakaavassa merkityn kerrosalan
asumisen aputilat, yhteistilat sekä varasto-, huolto- ja tekni-
talopesula, kuivaustila, talosauna ja vapaa-ajantila. Kaikki
huoltotilojen lisäksi vähintään seuraavat asumisen aputilat:
Asukkaiden käyttöön tulee rakentaa riittävien varasto- ja
RAKENNUSOIKEUS JA TILOJEN KÄYTTÖ

että niiden latvusto näkyy katutilassa.
Saimaanpolun Savonkadun puoleiset puut tulee sijoittaa niin,
korkealaatuisia, graniittia tai paikalla valettua betonia. 
kaikkien rajauksien tulee olla muotoilultaan ja materiaaleiltaan
luiskien, tasoerojen, tukimuurien ja ilmanottorakenteiden sekä
Tonttien katuihin, aukioihin ja puistoihin liittyvien portaiden,
soveltuvina.  
teriaaleiltaan korkealaatuisina, aikaa kestävinä ja miljööseen
neen on toteutettava kaupunkikuvallisesti muotoilultaan ja ma-
Julkiset ulkotilat rakennuksineen, rakenteineen ja kalustei-
luonnonkiveä.
Katuaukioiden pääasiallisena pintamateriaalina on käytettävä
tava riittävä juuristotila ja kasvuolosuhteet.
Säilytettäville puille varataan lajityypillisen kasvun mahdollis-
VP/s-alueeseen.
rakentaa ja huoltaa tontilta käsin siellä missä ne rajautuvat
Kortteleiden 12577, 12578, 12580 ja 12369 rakennukset tulee

va osa rakennuksen arkkitehtuuria. 
/ja uusiutuvaan energiaan liittyvien tilojen ja laitteiden on olta-
Katolle ja julkisivuun sijoitettavien teknisten tilojen ja laitteiden
huoneen lattian olla vähintään 0,7 m puiston pintaa ylempänä. 
Korttelissa 12369 tulee ensimmäisessä kerroksessa asuin-
pintaa muodostavina.
la julkisivuilla rakentaa sisäänvedettyinä yhtenäistä julkisivu-
Korttelissa 12369 tulee parvekkeet kadun ja puiston puoleisil-
Korttelissa 12369 on rakennuksissa oltava tiilinen harjakatto.
tai rapattuja.
nusten julkisivujen oltava paikalla muurattuja ja slammattuja
teriaalien tai aukotuksen avulla. Korttelissa 12369 on raken-
vaikutelmaltaan jalustaosaa kevyempiä joko vaaleampien ma-
lustan päälle rakennettavien torniosien julkisivujen on oltava
ten tonttien julkisivujen värityksen tulee erottua toisistaan. Ja-
mustanruskean sävyistä paikalla muurattua tiiltä. Vierekkäis-
jalustaosa, jonka julkisivujen on oltava punaisen, ruskean tai
Savonkadun varren kortteleissa on oltava 4-6 -kerroksinen
suoraan kadulta. 
vuissa on oltava suuria ikkunoita ja esteetön sisäänkäynti
Savonkadun varrella rakennusten maantasokerroksen julkisi-
KAUPUNKIKUVA JA RAKENTAMINEN

saa järjestää katujen puolelta.
tulee järjestää tehokkaasti suodatettuna. Tuloilmanottoa ei
Savonkatuun rajautuvissa kortteleissa rakennusten ilmanotto
vällä ja yöllä.
melulta siten, että niillä saavutetaan melutason ohjearvo päi-
sekä oleskeluparvekkeet tulee sijoittaa ja tarvittaessa suojata
AK-kortteleiden leikkiin ja oleskeluun tarkoitetut piha-alueet
piharakenteita tai rakennuksen arkkitehtuuria.
teen rakennettavat savunpoistoluukut tulee suunnitella osana
myös viereisten rakennusten kattotason yläpuolelle. Pihakan-
rakennuksiin julkisivulinjan sisäpuolelle ja niiden tulee ulottua
Maanalaisten tilojen savunpoisto- ja ilmahormit tulee sijoittaa
tarkoitukseen. 
puhdistettava ennen alueen ottamista asemakaavan käyttö-
ennen rakentamiseen ryhtymistä ja tarvittaessa maaperä on
Maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on selvitettävä
YMPÄRISTÖTEKNIIKKA

AK-kortteleissa piha-alueet tulee rakentaa yhteiskäyttöisiksi.
Alueelle tulee tehdä valaistuksen yleissuunnitelma.
PIHAT JA ULKOALUEET

naissuunnitelman mukaan.
Yhteiskäyttöiset pihat tulee toteuttaa korttelikohtaisen koko-

pensaita.
AK-kortteleissa tulee tontille istuttaa maanvaraisia puita ja
leikki- ja oleskelualueina, tulee istuttaa.
Rakentamatta jääneet tontinosat, joita ei käytetä kulkuteinä,
Pihakannesta on oltava kasvullista alaa vähintään 30 %.
si ulko-oleskelutiloiksi, AK-kortteleissa lisäksi leikkitiloiksi.
teriaalein, istutuksin, kalustein ja valaistuksen avulla viihtyisik-
Pihat ja pihakannet on jäsenneltävä puin ja pensain, pintama-

Pihaa ei saa aidata rakenteellisesti tai kasvillisuudella.
liittyä saumattomasti puistoalueeseen ja tukea viheryhteyttä.
Korttelin 12580 VP/s-alueeseen rajautuvan pihanosan tulee
vän tontin osalta tulee kallio säilyttää luonnontilaisena.
Kortteleissa 12577 ja 12578 rakennusalan ulkopuolelle jää-
lettuja.
sia. Tukimuurien on oltava luonnonkivipintaisia tai paikalla va-
Suuret tasoerot tulee rakentaa terassein, joihin liittyy istutuk-
mainoslaitteita.
rakennusten julkisivuja ei saa valaista eikä niille saa sijoittaa
Kortteleiden 12577 ja 12578 puiston avokallioihin rajautuvia



lojen käyttötarkoitusten edellyttämät olosuhteet.
sipuolelle sijoittuvissa kortteleissa myös runkomelun osalta ti-
kennusten sisätiloissa saavutetaan melun ja Savonkadun län-
KT-korttelialueilla rakennukset tulee suunnitella siten, että ra-
sällä.
tulee mitoittaa siten, että saavutetaan melutason ohjearvot si-
YOK-korttelialueella rakennuksen julkisivujen ääneneristävyys
ta avata Savonkadun tai Viipurinkadun suuntaan.
vonkadun tai Viipurinkadun suuntaan eikä oleskeluparvekkei-
Korttelissa 12580 asunnot eivät saa avautua ainoastaan Sa-

linen tonttijako.
Tällä asemakaava-alueella korttelialueelle on laadittava eril-

kentamista. 
lastuslaitoksen toimenpiteet eivät edellytä nostopaikkojen ra-
Rakennusten varatiejärjestelyt tulee suunnitella siten, että pe-
riittävän paloteknisen turvallisuustason saavuttamiseksi.
kaisuja suunnitellessa käsitellä alueita yhtenä kokonaisuutena
rajaseiniä. Jos rajaseinää ei rakenneta, tulee paloteknisiä rat-
Maanalaisissa pysäköintitiloissa ei tarvitse rakentaa tonttien
paljon.
puustoa, avokallioita ja kasvillisuutta säästää mahdollisimman
listekniikan verkostoille. Rakentamisvaiheessa tulee alueen
duille ja katupuuistutuksille, eikä haittaa tai vahinkoa kunnal-
kennuksille, muille maanalaisille tiloille tai rakenteille eikä ka-
että niistä tai niiden rakentamisesta ei aiheudu vahinkoa ra-
Maanalaiset tilat on sijoitettava, louhittava ja lujitettava siten,
RAKENNETTAVUUS

– päiväkoti ja koulu enintään 1 ap/300 k-m² 
– päivittäistavarakauppa enintään 1 ap/90 k-m² 
– toimistot enintään 1 ap/150 k-m² 
– liiketilat enintään 1 ap/100 k-m² 
– asuinkerrostalot vähintään 1 ap/150 k-m² asuinkerrosalaa 

Autopaikkojen määrät ovat: 
asemakaavakarttaan merkityn kerrosalan lisäksi. 
Pysäköintitilat ja niihin liittyvät sisäänajorampit saa rakentaa
tiloihin. 
Autopaikat tulee sijoittaa ainoastaan maanalaisiin pysäköinti-
ja 12579.
Korttelin 12580 autopaikat tulee sijoittaa kortteleihin 12576
LIIKENNE JA PYSÄKÖINTI

heijastaviin tai läpinäkyviin rakennusosiin vähennetään. 
suunnitella siten, että lintujen törmäämisen todennäköisyyttä
kennus sekä rakennuksen ja tontin yöaikainen valaistus tulee
toin siten, että käsittely vähentää lintujen törmäysriskiä. Ra-
tasokerroksen yläpuolella tulee käsitellä kuvioinnilla tai muu-
Suuret yhtenäiset lasipinnat ja mahdolliset lasikaiteet maan-

Kaikissa pyöräpaikoissa tulee olla runkolukitusmahdollisuus. 
– kadunvarsiliiketilat ja ravintolat 1 pp/15 asiakaspaikkaa
– koulu 1 pp/40 k-m² 
– liike- ja toimistotilat vähintään 1 pp/50 k-m² 
  läheisyyteen 
– vieraspysäköinti vähintään 1 pp/1 000 k-m² sisäänkäyntien
  vutettavassa ulkoiluvälinevarastossa. 
  75 % on oltava pihatasossa olevassa tai muuten hyvin saa-
– asunnot vähintään 1 pp/30 k-m². Pyöräpaikoista vähintään

Pyöräpaikkojen määrät ovat: 
kulkuyhteys kadulta.
yhteensä 375 autopaikkaa. Pysäköintitiloihin tulee järjestää
toteuttaa autopaikkoja yleiseen käyttöön, kuitenkin enintään
Kortteliin 12576 saa tonttien autopaikkamääräysten lisäksi
non osalta yhteensä enintään 25 %.
jen osalta yhteensä enintään 40 % ja muun asuntotuotan-
vähennykset voivat olla kaupungin tai ARA-vuokra-asunto-
AK-kortteleissa: Autopaikkojen kokonaismäärästä tehtävät
200, voidaan kokonaispaikkamäärästä vähentää 15 %.  
paikkamäärästä vähentää 10 %. Jos paikkoja toteutetaan yli
köintipaikat keskitetysti nimeämättöminä, voidaan kokonais-
AK-kortteleissa: Jos toteutetaan vähintään 50 auton pysä-
teensä kuitenkin enintään 10 %.  
daan vähentää 5 ap yhtä yhteiskäyttöautopaikkaa kohti, yh-
tömahdollisuuden, autopaikkojen vähimmäismäärästä voi-
valla varaavansa yhtiön asukkaille yhteiskäyttöautojen käyt-
västi liittyvänsä yhteiskäyttöautojärjestelmään tai muulla ta-
AK-kortteleissa: Jos tontin omistaja tai haltija osoittaa pysy-

käsittelystä.
kennuksen tai katurakenteen purkumateriaalien kestävästä
koskevan lupahakemuksen mukaan on liitettävä selvitys ra-
Rakennuksen tai sen osan tai katurakenteiden purkamista
paikkoja.
hoja, jonka lisäksi katoille tulee sijoittaa terasseja ja oleskelu-
KT-kortteleissa katosta vähintään 10 % tulee olla kattopuutar-
tulee rakentaa yhtenäisiä viherkattoalueita vähintään 60 %.
tössä, pois lukien kortteli 12392. Korttelien kattopinta-alasta
viivyttäviä viherkattoja tai uusiutuvan energiatuotannon käy-
Savonkadun varren kortteleiden kattojen tulee olla hulevesiä
viemäriin tulee estää.
myös yleisellä alueella. Kiintoaineksen päätyminen hulevesi-
han osalle. Läpäisemättömiä pintamateriaaleja tulee välttää
Hulevesiä tulee viivyttää tontilla ja johtaa maanvaraiselle pi-
mäistasoksi on asetettu. 
kyseiselle käyttötarkoitusluokalle energiatehokkuuden vähim-
vähintään 20 % parempi kuin voimassa olevissa säädöksissä
Muiden kuin asuinkerrostalojen energiatehokkuuden tulee olla
raja-arvon ylittää 10 %
ten rakennuksen hiilijalanjälkeen, voi kokonaishiilijalanjäljen
teutettavaksi pysäköintihalli, joka sisällytetään E-lukuun ja si-
raja-arvon ylittää 10 %. Mikäli rakennukseen on määrätty to-
nuksen bruttoneliömetriä kohden, voi kokonaishiilijalanjäljen
muotoinen eli sillä on ulkoseinää yli 0,23 julkisivumetriä raken-
lanjäljen ohjearvoa. Mikäli rakennus on geometrialtaan moni-
gin asettamaa rakennusajankohtana voimassa olevaa hiilija-
Asuinkerrostalon hiilijalanjälki ei saa ylittää Helsingin kaupun-
ILMASTONMUUTOS – HILLINTÄ JA SOPEUTUMINEN
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Yhdistetty jalankulku ja pyörätie
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Savonkadun
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Toimivuustarkastelut

18.8.2023



Toimivuustarkaste
lujen liikenne-
ennuste



• Toimivuustarkastelujen liikenne-ennusteet pohjautuvat Helsingin kaupungilta 15.5.2023 saatuihin malliajoihin. 

Liikenne-ennusteet on tehty seudullisella HELMET-liikennemallilla (Versio 4.1). Ennuste ei sisällä liikenteen 

hinnoittelua (ruuhkamaksut), eikä joukkoliikenteen lipunhintojen muutoksia. Liikenne-ennusteet on laadittu vuoden 

2040 aamun ja illan huipputunneille. 

• Liikennemallin sijoittelutuloksia oikaistiin Asemapäällikönkadun osalta siten, että katuosuuden liikennetuotoksen 

suuntautuminen määriteltiin vuonna 2020 tehtyjen liittymälaskentatulosten perusteella.

• Savonkadun hankkeen liikennetuotosta arvioitiin pysäköintipaikkoihin perustuvien laskelmien pohjalta. Savonkadun

hankkeen liikennetuotoksen suuntautuminen noudattelee aikaisemmissa malliajoissa estimoitua suuntautumista. 

• Liikenne-ennusteet laadittiin kahdelle skenaariolle:

• VE 1 – Savonkadun hankkeen pysäköintipaikkojen määrä on laskettu pysäköintinormiin perustuen.

• VE 2 – Savonkadun hankkeen pysäköintipaikkojen määrä noudattelee hankkeen arviota paikkatarpeesta.

Toimivuustarkastelujen liikenne-ennusteet



Aamuhuipputunti, vuosi 2040

Liikennemallilla 
laadittu 
aamuhuipputunnin 
liikenne – ennuste 
(ajoneuvoa / tunti)



VE 1 
aamuhuipputunti, 
vuosi 2040

Pysäköintinormin 
mukaan laskettu 
liikennetuotos 

Liikennetuotoksen laskennan perusteet

P-
paikkoja

Ajoneuvomatkaa / 
vrk (saapuva ja 
lähtevä)

Saapuvat 
ajoneuvot

Lähtevät 
ajoneuvot

468 982 130 21

ajoneuvoa / aamuhuipputunti



VE 2 
aamuhuipputunti, 
vuosi 2040

Hankkeen 
pysäköintipaikkamäärän 
mukaan laskettu 
liikennetuotos

P-
paikkoja

Ajoneuvomatkaa / 
vrk (saapuva ja 
lähtevä)

Saapuvat 
ajoneuvot

Lähtevät 
ajoneuvot

633 1265 187 25

Liikennetuotoksen laskennan perusteet
ajoneuvoa / aamuhuipputunti



Iltahuipputunti, vuosi 2040

Liikennemallilla 
laadittu 
iltahuipputunnin 
liikenne – ennuste 
(ajoneuvoa / tunti)



VE 1 
iltahuipputunti,
vuosi 2040

Pysäköintinormin 
mukaan laskettu 
liikennetuotos

Liikennetuotoksen laskennan perusteet

P-
paikkoja

Ajoneuvomatkaa / 
vrk (saapuva ja 
lähtevä)

Saapuvat 
ajoneuvot

Lähtevät 
ajoneuvot

468 982 68 162

ajoneuvoa / iltahuipputunti



VE 2 
iltahuipputunti, 
vuosi 2040

Hankkeen 
pysäköintipaikkamäärän 
mukaan laskettu 
liikennetuotos

Liikennetuotoksen laskennan perusteet

P-
paikkoja

Ajoneuvomatkaa / 
vrk (saapuva ja 
lähtevä)

Saapuvat 
ajoneuvot

Lähtevät 
ajoneuvot

633 1265 79 219

ajoneuvoa / iltahuipputunti



Toimivuus-
tarkastelut



Simulointien perusteet

• Liikenneverkon toimivuutta tarkasteltiin PTV Vissim 21 – mikrosimulointiohjelmistolla.

• Simulointikierroksia ajettiin 10 ajoa jokaista tarkasteltavaa skenaariota kohden ja tulokset kirjattiin näiden 10 ajon 

keskiarvona.

• Jokaisessa simulointiajossa käytettiin eri siemenlukua. Siemenluku vaikuttaa frekvenssiin, jolla ohjelmisto syöttää liikennettä 

simulointiverkolle. Tällä pyritään huomioimaan simulointituloksissa liikenteen päivittäistä vaihtelua. 

• Simulointituloksia mitattiin tunnin ajalta. 

• Ennen tulosten rekisteröinnin aloittamista simulointiverkolle ajettiin liikennettä 15 minuutin ajan. Simulointiverkon 

”lämmittämisellä” pyritään tuomaan mallinnuksen tuloksiin realismia, sillä todellisuudessa ajoneuvomäärä liikenneverkolla kasvaa

huipputuntia kohden, eli liikenneverkolla on ruuhkatunnin alkaessa liikennettä. Mikäli simulointiverkko olisi tulosten rekisteröinnin 

käynnistyessä tyhjä, parantaisi se simulointituloksia (joita mitataan koko tunnin ajalta) tavalla, joka ei vastaa todellisuutta. 15 

minuutin lämmittelyajanjakson liikennemääränä käytettiin 85 %:a simuloitavan huipputunnin 15 minuutin liikennemäärästä.

• Simuloinneissa liittymäalueiden toimivuutta arvioitiin silmämääräisesti sekä laskennallisten keskimääräisten 

jonopituuksien avulla.

• Jonopituuksia tarkasteltaessa on hyvä huomioida, että Vissim laskee yksittäisen ajoneuvon liittyvän jonoon, kun sen 

etenemisnopeus laskee alle 5 km/h. Ajoneuvo poistuu jonosta, kun sen etenemisnopeus nousee yli 10 km/h. 



Tarkastelualueen 
pohjoisosa, 

aamuhuipputunti
• Aamuhuipputunnin aikana liittymien toimivuus pysyy 

tarkastelualueen pohjoisosassa kohtuullisella tasolla. 

Pääsuunnalla liittymiin muodostuvat ajoneuvojonot 

ulottuvat hetkellisesti liittymästä toiseen, mutta jonot 

pääsevät purkautumaan valokiertojen puitteissa ja 

suurimman osan simulointitunnista jonopituudet ovat 

lyhyempiä.

• Savonkadulla Teollisuuskadun ja Aleksis Kiven kadun 

liittymien välissä tapahtuva kaistakapasiteetin 

väheneminen saa aikaan sen, että liittymäväli täyttyy 

ruuhka-aikana valokierroilla vihreää vaihetta odottavista 

ajoneuvoista. Tämä vaikeuttaa liittymäalueelle pääsyä 

Teollisuuskadun suunnasta ja Savonkadulta pohjoisen 

suunnasta. Ajoneuvot eivät saa hyödynnettyä näiden 

tulosuuntien vihreää vaihetta kokonaan, mikä puolestaan 

näkyy simulointituloksissa keskimääräisten 

jonopituuksien kasvuna. 

• Tarkasteluskenaarioiden välillä jonoutumisessa ei ole 

havaittavissa selkeitä eroja. 
VE1 jonopituudet (m) VE2 jonopituudet (m)

Keskimääräinen jonopituus (m) / 
Keskimääräinen maksimijonopituus (m)

Keskimääräinen jonopituus (m) / 
Keskimääräinen maksimijonopituus (m)



Tarkastelualueen eteläosa, aamuhuipputunti
• Aamuhuipputunnin aikana liittymien toimivuus pysyy 

Viipurinkadun pohjoispuolella hyvällä tasolla; valo-ohjauksen 

ansiosta keskimääräiset jonopituudet ovat lyhyitä ja eivätkä 

hetkellisestikään muodostuvien pidempien jonojen päät ulotu 

viereisiin liittymiin. 

• Viipurinkadulle muodostuu pidempää jonoa, koska valo-

ohjauksessa priorisoidaan pääsuunnan toimivuutta, mikä 

väistämättä vaikuttaa sivusunnan vihreän vaiheen pituuteen.

• Viipurinkadun suunnassa ajoneuvo joutuu aamuhuipputunnin 

aikana odottamaan keskimäärin 1:n valokierron ajan liittymästä 

läpi päästäkseen.

• Nordensköldinkadulla ajoneuvot jonoutuvat hetkittäin 

Vauhtitien liittymään saakka. Savonkadulle Viipurinkadun

liittymästä jatketaan yhtä kaistaa. Simuloinneissa ajoneuvot 

pyrkivät valitsemaan reittinsä kannalta järkevän kaistan 

mahdollisimman pian Vauhtitien liittymän jälkeen. Tämän 

vuoksi simuloinneissa generoitui hetkellisiä tilanteita, joissa 

toinen kaistoista oli toista kuormittuneempi ja ajoneuvot 

pysähtyivät sen vuoksi odottamaan 

kaistanvaihtomahdollisuutta liittymävälille. Tämä heikensi 

vähemmän kuormittuneen kaistan sujuvuutta ja lisäsi 

jonoutumista liittymävälillä. 

• Tarkasteluskenaarioiden välillä jonoutumisessa ei ole havaittavissa selkeitä eroja. 

VE1 jonopituudet (m) VE2 jonopituudet (m)

Keskimääräinen jonopituus (m) / 
Keskimääräinen maksimijonopituus (m)

Keskimääräinen jonopituus (m) / 
Keskimääräinen maksimijonopituus (m)



Tarkastelualueen 
pohjoisosa, 

iltahuipputunti
• Iltahuipputunnin aikana liittymien toimivuus pysyy 

tarkastelualueen pohjoisosassa kohtuullisella tasolla. 

Pääsuunnalla liittymiin muodostuvat ajoneuvojonot 

ulottuvat hetkellisesti liittymästä toiseen, mutta jonot 

pääsevät purkautumaan valokiertojen puitteissa ja 

suurimman osan simulointitunnista jonopituudet ovat 

lyhyempiä.  

• Savonkadulla Teollisuuskadun ja Aleksis Kiven kadun 

liittymien välissä tapahtuva kaistakapasiteetin 

väheneminen saa aikaan sen, että liittymäväli täyttyy 

ruuhka-aikana valokierroilla vihreää vaihetta odottavista 

ajoneuvoista. Tämä vaikeuttaa liittymäalueelle pääsyä 

erityisesti Aleksis Kiven kadun suunnasta. Ajoneuvot 

eivät saa hyödynnettyä näiden tulosuuntien vihreää 

vaihetta kokonaan, mikä puolestaan näkyy 

simulointituloksissa keskimääräisten jonopituuksien 

kasvuna.

• Tarkasteluskenaarioiden tuloksia verrattaessa VE2:ssa 

jonot muodostuvat hieman pidemmiksi. Merkittävää eroa 

skenaarioiden välillä ei kuitenkaan ole havaittavissa.VE1 jonopituudet (m) VE2 jonopituudet (m)

Keskimääräinen jonopituus (m) / 
Keskimääräinen maksimijonopituus (m)

Keskimääräinen jonopituus (m) / 
Keskimääräinen maksimijonopituus (m)



Tarkastelualueen eteläosa, iltahuipputunti
• Iltahuipputunnin aikana liittymien toimivuus pysyy Viipurinkadun

pohjoispuolella hyvällä tasolla; valo-ohjauksen ansiosta 

keskimääräiset jonopituudet ovat lyhyitä ja eivätkä 

hetkellisestikään muodostuvien pidempien jonojen päät ulotu 

viereisiin liittymiin. 

• Viipurinkadulle muodostuu pidempää jonoa, koska valo-

ohjauksessa priorisoidaan pääsuunnan toimivuutta, mikä 

väistämättä vaikuttaa sivusunnan vihreän vaiheen pituuteen.

• Viipurinkadun suunnassa ajoneuvo joutuu iltahuipputunnin aikana 

odottamaan keskimäärin 2:n valokierron ajan liittymästä läpi 

päästäkseen.

• Nordensköldinkadulla ajoneuvot jonoutuvat hetkittäin Vauhtitien 

liittymään saakka. Savonkadulle Viipurinkadun liittymästä 

jatketaan yhtä kaistaa. Simuloinneissa ajoneuvot pyrkivät 

valitsemaan reittinsä kannalta järkevän kaistan mahdollisimman 

pian Vauhtitien liittymän jälkeen. Tämän vuoksi simuloinneissa 

generoitui hetkellisiä tilanteita, joissa toinen kaistoista oli toista 

kuormittuneempi ja ajoneuvot pysähtyivät sen vuoksi 

odottamaan kaistanvaihtomahdollisuutta liittymävälille. Tämä 

heikensi vähemmän kuormittuneen kaistan sujuvuutta ja lisäsi 

jonoutumista liittymävälillä. 

• Tarkasteluskenaarioiden tuloksia verrattaessa VE2:ssa jonot muodostuvat hieman pidemmiksi. Merkittävää eroa 

skenaarioiden välillä ei kuitenkaan ole havaittavissa.

Keskimääräinen jonopituus (m) / 
Keskimääräinen maksimijonopituus (m)

VE1 jonopituudet (m) VE2 jonopituudet (m)

Keskimääräinen jonopituus (m) / 
Keskimääräinen maksimijonopituus (m)



Johtopäätökset



Johtopäätökset 1/4
• Savonkadun liittymien toimivuutta tarkasteltiin tavoitevuoden 2040 aamun ja illan 

huipputuntien aikana. 

• Simulointiverkolla kohdissa, joissa kaistakapasiteetti vähenee liittymän jälkeen, jonoutumista 

tapahtui enemmän. Myös lyhyet liittymävälit heikensivät liikenteen sujuvuutta; liittymävälin 

ollessa pääsääntöisesti täynnä jonottavia ajoneuvoja, liittymävälille pyrkiville ajoneuvoille ei 

ollut etenemistilaa ja jonoutuminen tämän vuoksi jatkui tulosuunnalle. 

• Vaikka kokonaisuuden kannalta illan ruuhkahuipputunnin liikenteellinen tilanne on alueella 

kuormittuneempi, verkon toimivuuden kannalta aamun ja illan huipputuntien simulointien 

tuloksissa ei suuria eroja ollut havaittavissa. Tarkastelualueen pohjoisosassa Savonkadulla

Teollisuuskadun ja Aleksis Kiven kadun liittymien 

liittymäväli on lyhyt; käytännössä kaksi bussia 

käyttää jonotustilan lähes kokonaan. 

Teollisuuskadulta vasemmalle käännyttäessä 

Savonkadun suunnalla palaa punainen opastin, joten 

ajoneuvot joutuvat jonottamaan ahtaalle 

liittymävälille. Koska kääntyminen on mahdollistettu 

kahdelta kaistalta, osa kaistanvaihdoista tapahtuu 

liittymäalueella. Tämä heikentää kaistakapasiteetin 

hyödyntämistä liittymävälillä ja sitä kautta heikentää 

myös liikenteen sujuvuutta. 

Myös tarkastelualueen eteläosassa 

Nordensköldinkadulla Vauhtitien ja Viipurinkadun

liittymien välillä liittymäväli on lyhyt ja 

Savonkadulle jatketaan liittymästä yhtä kaistaa. 

Simuloinneissa generoitui hetkellisiä tilanteita, 

joissa toinen kaistoista oli toista kuormittuneempi 

ja ajoneuvot pysähtyivät sen vuoksi odottamaan 

kaistanvaihtomahdollisuutta liittymävälille. Tämä 

heikensi vähemmän kuormittuneen kaistan 

sujuvuutta ja lisäsi jonoutumista liittymävälillä.



Johtopäätökset 2/4
• Aamuhuipputunnin aikana tarkastelualueen pohjoisosan liittymiin muodostui hetkellisesti liittymistä toiseen ulottuvia ajoneuvojonoja. 

Suurimman osan simulointitunnista jonoutuminen oli liittymissä kuitenkin vähäisempää, Teollisuuskadun ja Aleksis Kiven kadun 

liittymäväliä lukuun ottamatta. Tarkastelualueen eteläosassa Viipurinkadun pohjoispuolella keskimääräiset jonopituudet olivat lyhyitä 

ja eivätkä hetkellisestikään muodostuvien pidempien jonojen päät ulottuneet viereisiin liittymiin. Viipurinkadulle muodostuvat jonot 

olivat pidempiä johtuen pääsuunnan priorisoinnista valo-ohjauksessa. 

• Aamun ruuhkahuipputunnin tarkastelussa Savonkadun ja Teollisuuskadun liittymä oli tarkastelualueen 

liittymistä kuormittunein. Osaltaan tähän vaikuttaa kaistakapasiteetin väheneminen Teollisuuskadun ja 

Aleksis Kiven kadun liittymien välillä, mikä heikentää Teollisuuskadun ajoneuvovihreän tehokasta 

hyödyntämistä. Silmämääräisesti arvioituna simulointitunnin loppupuolella (jonoutumisen eskaloiduttua) 

ajoneuvot joutuivat odottamaan liittymästä pääsyä 2-3 valokiertoa. Kantakaupungissa sivusuuntien 

jonoutuminen on väistämätöntä kaistakapasiteetin ja yleisesti ottaen suurien liikennemäärien vuoksi. Tässä 

tapauksessa ei suuria eroja muuhun kantakaupunkiin nähden. 

• Toimivuustarkasteluihin laaditun liikenne-ennusteen mukaan kuormittuneemman (liikennemäärältään 

suuremman) skenaarion 2 simulointien keskimääräisen läpäisylukujen mukaan simulointiverkon 

kapasiteetti riittää pääosin välittämään siihen kohdistuvan kuormituksen aamuhuipputunnin aikana.

• Läpäisyluvut on laskettu seuraavasti: 

  ä  ä  ää   (   )

  ä ä   

96
 %

VE2 AHT läpäisyluvut



Johtopäätökset 3/4
• Koko tarkastelualueen kannalta iltahuipputunti on aamuhuipputuntia kuormittuneempi. Tästä huolimatta pääsuunnan toimivuudessa ei suuria 

eroja tarkasteluajankohtien välille syntynyt, koska kuormitus painottuu selkeämmin pääsuunnalle. 

• Iltahuipputunnin aikana tarkastelualueen pohjoisosan liittymiin muodostui hetkellisesti liittymistä toiseen 

ulottuvia ajoneuvojonoja. Jonot pääsivät kuitenkin purkautumaan valokiertojen puitteissa ja suurimman 

osan simulointitunnista jonopituudet ovat lyhyempiä, Teollisuuskadun ja Aleksis Kiven kadun liittymäväliä 

lukuun ottamatta. Tarkastelualueen eteläosassa Viipurinkadun pohjoispuolella keskimääräiset jonopituudet 

olivat lyhyitä ja eivätkä hetkellisestikään muodostuvien pidempien jonojen päät ulottuneet viereisiin 

liittymiin. Viipurinkadulle muodostuvat jonot olivat pidempiä johtuen pääsuunnan priorisoinnista valo-

ohjauksessa. 

• Iltahuipputunnin tarkastelussa tarkastelualueen liittymistä kuormittuneimmat olivat Savonkadun ja Aleksis 

Kiven kadun sekä Nordensköldinkadun ja Viipurinkadun liittymät. Osaltaan liittymien kuormittuneisuuteen 

vaikuttavat dialla 19 esitellyt kaistaratkaisut kummassakin liittymässä. 

• Silmämääräisesti arvioituna simulointitunnin loppupuolella (jonoutumisen eskaloiduttua) ajoneuvot joutuivat 

odottamaan Aleksis Kiven kadulla 2-3 valokiertoa Savonkadulle pääsyä.

• Toimivuustarkasteluihin laaditun liikenne-ennusteen mukaan kuormittuneemman (liikennemäärältään 

suuremman) skenaarion 2 simulointien keskimääräisen läpäisylukujen mukaan simulointiverkon 

kapasiteetti riittää välittämään siihen kohdistuvan kuormituksen iltahuipputunnin aikana.

• Läpäisyluvut on laskettu seuraavasti: 

  ä  ä  ää   (   )

  ä ä   

96
 %

VE2 IHT läpäisyluvut



Johtopäätökset 4/4

• Toimivuustarkastelujen tulosten perusteella voidaan todeta, että mikäli liikennemäärät alueella kehittyvät tarkasteluihin laaditun 

liikenne-ennusteen mukaisesti, tarkastelualueen kummassakin päädyssä olevissa liittymissä (Teollisuuskadun, Aleksis Kiven kadun ja 

Viipurinkadun liittymät) liikenteen sujuvuus tulee todennäköisesti heikentymään. Erityisesti näiden liittymien verkon sivusuunnilla 

jonoutuminen vuorokauden kuormittuneimmilla ajanjaksoilla (aamu- ja iltahuipputunti) lisääntyy. Koko tarkastelualueen mittakaavassa 

alueen liikenneverkon välityskyky vaikuttaisi simulointitulosten perusteella kuitenkin riittävän siihen kohdistuvalle liikenteelliselle 

kuormitukselle tavoitevuonna 2040 sekä aamun että illan ruuhkahuipputuntien aikana.

• Tuloksia tarkasteltaessa on hyvä ottaa huomioon, ettei simulointimalli huomioi jonoutumisen vaikutuksia liikenteen suuntautumiseen.

• Tuloksia tarkasteltaessa tulee ottaa huomioon, että liittymien liikennevalo-ohjaus on kuvattu mallissa yksinkertaistetusti. Tarkemmalla valo-

ohjauksen suunnittelulla liittymien toimivuuteen voidaan jonkin verran vaikuttaa.
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RUNKOMELU- JA TÄRINÄSELVITYS
Revisio B 21.8.2023: Parannettu saavutettavuutta.
Revisio A 4.4.2023: Tarkennettu koulurakennuksen tarkastelua sekä mahdollisia torjuntatoimia.

1 YHTEENVETO
Mittaukset osoittavat, että junaliikenteen aiheuttama runkomelu tulee ottaa huomioon Savonkadun alu-eelle suunniteltujen rakennusten toteutuksessa. Tärinää tai raitiotieliikennettä ei ole tarvetta huomioida suunnittelualueen kohteissa.
Runkomeluriskin takia Savonkadun länsipuolelle suunnitelluissa uusissa rakennuksissa neuvotteluhuo-neiden tai muiden herkkien toimintojen sijoittaminen alimpiin kerroksiin ei ole suositeltavaa, ellei runko-melua vaimenneta rakennusten perustuksissa tai kellarin tai katutason yläpuolella kerrosten välillä. Ra-
taa lähimpänä olevissa rakennusten osissa runkomelutasojen arvellaan ilman vaimennusta ylittävän myös toimistotilojen ja hiljaisten liiketilojen tavoitetason.
Runkomelun vaikutusalueet on esitetty kuvassa 1 värikoodattuna arvioidun runkomelutason mukaan. 
Vaikutusalueista punaisella alueella runkomelutasot alimmassa kerroksessa voivat ylittää opetus- ja toimistotilojen sekä hiljaisempien liiketilojen tavoitetason (40 dB). Olemassa olevan koulurakennuksen kohdalla ylitysten arvioidaan rajoittuvan pienempiin huonetiloihin, joissa syntyy äänitasoa nostavia huo-
nemoodeja. Keltaisella alueella vain hiljaiset opetustilat ja neuvotteluhuoneet (35 dB) alimmasta ker-roksesta alkaen edellyttävät runkomelun vaimennusta, ja vihreällä alueella runkomeluvaimennusta ei tämän tarkastelun mukaan tarvita. Vaikutusalueiden merkitystä eri käyttötarkoituksille rakennusten eri 
kerroksissa on eritelty tarkemmin raportissa.
Runkomeluvaimennuksen avulla uudet rakennukset voidaan toteuttaa myös siten, että runkomelu ei rajoita toimintojen sijoittelua rakennusten sisällä. Runkomelua voidaan uusissa rakennuksissa vaimen-
taa perustuksiin tai kerrosten väliin asennettavalla vaimennusmateriaalilla tai rakentamalla runkome-lulle herkät tilat huone huoneessa -periaatteella. Perustuksiin asennettava vaimennus vähentää runko-melua koko rakennuksessa ja kerrosten väliin asennettava vaimennus katkaisun yläpuolella, kun taas 
huone huoneessa -ratkaisu sopii yksittäisten tilojen vaimentamiseen. Olemassa olevassa kouluraken-nuksessa ainoana toimivana torjuntakeinona on huone huoneessa -ratkaisu meluherkkiin tiloihin.
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Kuva 1: Mittaustuloksista laskennallisesti arvioidut runkomelun vaikutusalueet rakennusten alimmassakerroksessa eri käyttötarkoituksille. Punaisella alueella kaikki aiotut toiminnot edellyttävät vaimennusta,keltaisella vain erityisen herkät tilat, kuten neuvotteluhuoneet ensimmäisessä kerroksessa. Vihreälläalueella vaimennusta ei tarvita.
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2 TAUSTA
Helsingin Savonkadun ympäristöön, Pasilan ja Vallilan kaupunginosiin sijoittuvalle alueelle ollaan suun-
nittelemassa asemakaavamuutosta. Alueelle on suunnitteilla asuntoja, toimitiloja ja mahdollisesti hyb-ridirakennuksia. Olemassa oleva koulurakennus jää todennäköisesti opetuskäyttöön, mutta myös ho-tellikäyttöä on pohdittu.
Kohteen läheisyydessä on päärata, jolla kulkevien junien aiheuttama tärinä ja runkomelu voivat edel-lyttää erillisiä torjuntatoimenpiteitä rakentamiselle. Lisäksi lähistöllä kulkee raitiotie, joka voi aiheuttaarunkomeluriskin. Alueen alustava suunnitelma vuodelta 2021 on esitetty kuvassa 2. Rakennusten mas-
soittelu on sittemmin hieman muuttunut, mutta se ei vaikuta olennaisesti runkomelu- ja tärinäarvioon(revisio A).
Tässä selvityksessä tarkastellaan liikenteen runkomelun ja tärinän vaikutuksia ja torjuntatarpeita koh-
detonttien rakentamisen edellytyksiin ja käyttötarkoituksiin liittyen. Selvityksen perusteella saadaan ar-vio siitä, mitä VNa 796/2017 ohjeessa [1] esitettyihin tärinän ja runkomelun tavoitearvoihin pääseminentodennäköisesti edellyttää tarkastelualueen rakentamisen kaavoituksessa ja jatkosuunnittelussa. Mit-
taustulosten, maaperätietojen sekä kohteessa tehtyjen havaintojen perusteella pyritään arvioimaan,millä alueilla ja etäisyyksillä tärinän ja runkomelun torjuntaan tarvitsee varautua, ja millä edellytyksilläse voidaan toteuttaa teknistaloudellisesti soveltuvilla suunnitteluratkaisuilla.

Kuva 2: Suunniteltujen rakennusten alustava massoittelu tarkastelualueella. [2]
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2.1 Raideliikenteen aiheuttama runkomelu ja tärinä
Raideliikenteen aiheuttama värähtelyheräte kytkeytyy radan perustusten kautta maaperään ja maape-rän kautta rakennuksiin. Pienitaajuinen tärinä etenee pehmeässä maaperässä tehokkaasti radan ym-päristöön, mutta vaimenee kitkamailla melko nopeasti. Kallioalueilla maaperä on niin jäykkää, että pie-
nitaajuinen liikennetärinä ei aiheuta tärinähaittoja rakentamisen kannalta.
Tärinää suuremmilla taajuuksilla esiintyvä runkomeluheräte on värähtelyä, joka voi aiheuttaa rakennus-ten sisätiloissa kuultavaa runkomelua. Toisin kuin pienitaajuinen tärinä, runkomeluheräte etenee kalli-
ossa ja myös kitkamaalajeissa tehokkaasti. Kytkeytyminen rakennusrunkoon tapahtuu tyypillisesti ra-kennuksen perustusten kautta. Runkomeluheräte voi lähietäisyyksillä kytkeytyä rakennukseen myössivusuunnassa radan tai raitiotien ja rakennuksen väliin jäävän jäykän pintamaakerroksen tai kadun
pintarakenteiden välityksellä.

2.2 Ohjearvot ja tavoitetasot
Tärinän arviointi tehdään käyttäen Ympäristöministeriön asettamia liikennetärinän ohjearvoja [1] jastandardissa SFS 5907:2022 [3] listattuja tavoitearvoja. Tärinän ohjearvot ilmoitetaan Wm-painotetunvärähtelynopeuden enimmäisarvoina vw,95, joita rakennuksen rakenteissa esiintyvä liikenteen ohiajoista
aiheutuva värähtelynopeus ei saa säännöllisesti ylittää [4,5].
Uusien rakennusten ja väylien suunnittelussa on ohjeena, että asuintiloissa esiintyvä värähtely jääalle 0,3 mm/s, jolloin keskimäärin vain 15 % asukkaista pitää värähtelyä häiritsevänä. Hyvät asuinolo-
suhteet saavutetaan värähtelyn jäädessä alle 0,1 mm/s, jolloin ihmiset eivät yleensä havaitse tärinää.Oppilaitoksissa, toimistoissa ja liiketiloissa värähtelynopeuden ylärajan suositusarvona käytetään0,6 mm/s.
Runkomelun osalta alueen asuintiloihin sekä mahdollisen hotellin asuinhuoneisin käytetään Ym-päristöministeriön ohjearvoja [1]. Avoradalla kulkevan raideliikenteen runkomelusta johtuvien hetkellis-ten enimmäistasojen LASmax ei tule säännöllisesti ylittää 35 dB asuintiloissa ja hotellihuoneissa. Muille
tiloille, kuten toimistoille ja liiketiloille, ei ole lainsäädännössä tai muualla asetettu erillisiä ohjearvoja,vaan rakennukset suunnitellaan tapauskohtaisesti niin, että tiloissa saavutetaan riittävän hyvä ääniym-päristö [1].
Standardissa SFS 5907:2022 [3] on esitetty tavoitetasoja eri akustisille laatutasoille ja erilaisille toimin-noille. Standardissa esitetty toimistojen, taukotilojen ja neuvotteluhuoneiden tavoitetason minimi-vaatimus on Lprm < 40 dB (luokka A2). Neuvotteluhuoneille, joissa käytetään etäyhteyksiä tai joiden
muuten toivotaan olevan hiljaisempia, suositellaan tavoitearvoksi Lprm < 35 dB (luokka A1). Vaativam-man tavoitetason käyttämistä neuvotteluhuoneille puoltaa myös pääradan junien kulkutiheys: jatkuvastiesiintyvät ja tilan taustamelutason merkittävästi ylittävät melutapahtumat koetaan herkästi häiritseviksi.
Kun junien ohiajojen aiheuttama melu on riittävän hiljaista, paranee myös toimistotilojen koettu laatu.
Standardi SFS 5907:2022 [3] esittää liikenteen aiheuttaman runkomelun tavoitetasot myös oppilaitok-sille. Minimivaatimus opetustiloissa on Lprm < 40 dB (luokka A2). Osassa opetustiloista voi olla perus-
teltua tavoitella tiukempaa tasoa Lprm < 35 dB (luokka A1), mikäli tilassa tulee olla tavallista luokkatilaahiljaisempaa tai puheen erityisen selvästi ymmärrettävää. Tällaisia tiloja voivat olla esimerkiksi musii-kinopetuksen yhteydessä olevat äänitystilat.
Liiketiloille määritetään sopiva tavoitetaso käyttötarkoituksen mukaan. Tyypillisesti tavoitetaso vaihte-lee välillä 40…50 dB. Runkomelutason tulisi olla pienempi esimerkiksi hammaslääkärin tiloissa verrat-tuna päivittäistavarakauppaan.
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2.3 Lähtötiedot
Helsingin kaupungin karttapalvelun maaperäkartan mukaan alue on kalliota. Kallio on näkyvissä suu-relta osin ja sen taso vaihtelee noin +11…+28 välillä. Karttapalvelun mukaan täytemaan paksuus niiltäosin missä kallio ei ole näkyvissä on 0…1 m.

3 VÄRÄHTELYMITTAUKSET
3.1 Mittausajankohta

Värähtelymittaukset suoritettiin kohteessa perjantaina 29.1.2021. Mittaukset suorittivat Sakari Tervo,Minna Santaholma ja Mats Heikkinen. Nykyisen junaliikenteen aiheuttamaa värähtelyä mitattiin yhtä-jaksoisesti noin 5 tunnin ajan klo 09:00-14:00. Mittauksen kesto valittiin raideliikenteen tiheyden mu-
kaan niin, että mittaustulokset muodostavat tämän tarkastelun kannalta edustavan otoksen ohiajavastalähi- ja kaukojunaliikenteestä.
Johtuen raideliikenteen häiriöstä mittauspäivänä noin puolet valitun ajankohdan lähijunista ja osa kau-
kojunista jäi ajamatta. Otoksesta voidaan kuitenkin ekstrapoloida edustava tulos, sillä toteutuneet juna-vuorot kattoivat tyypilliset eri junatyypit riittävän usealla raiteella.

3.2 Mittauspisteet
Värähtelyä mitattiin 8 mittauspisteessä. Mittauspisteiden R1…R8 sijainnit on esitetty kuvassa 3, ja niistäon valokuvat liitteessä A. Mittauksiin käytetty laitteisto on eritelty mittausraportissa liitteessä B.
Kiihtyvyysanturit kiinnitettiin kallioon pisteissä R1, R4, R5, R6, R7 ja R8. Mittauspisteessä R2 anturikiinnitettiin nykyisen koulurakennuksen 1. kerroksen ulkoseinän ikkunasyvennykseen, pisteessä R3koulurakennuksen kellarin lattiaan.
Mittauspisteissä R1, R2, R3, R4 ja R8 mitattiin kiihtyvyyttä kolmessa suunnassa: kahdessa vaakasuun-nassa (x, y) ja pystysuunnassa (z). Muissa pisteissä mitattiin pystysuuntaista värähtelyä (z). Lisäksipisteessä R7 mitattiin y-suuntaista värähtelyä. X-koordinaatti asetettiin kaikissa pisteissä pääradan
suuntaisesti ja y-koordinaatti tätä vasten kohtisuoraan.
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Kuva 3: Mittauspisteiden sijainnit.
3.3 Mitatut ohiajot

Kohteen mittausajankohtaan sisältyi kussakin pisteessä noin 100 edustavaa junan ohiajoa ja 40 raitio-vaunun ohiajoa. Yhteensä junien ohiajoja oli noin 180. Tarkasteluun sisällytettiin 16 IC-junan ohiajoa, 6 Pendolinoa ja noin 150 lähijunaa. Johtuen rataliikenteen häiriöstä, noin puolet lähijunaliikenteestä jäi 
ajamatta. Tarkempaan analyysiin valittiin jokaisessa tarkastelupisteessä mitatut 15 värähtelyherätteel-tään merkittävintä ohiajoa. 
Analyysiin sisällytettyjen merkittävimpien ohiajojen ajankohdat on listattu mittauspistekohtaisesti liit-
teessä B.
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3.4 Analyysi ja tulokset
3.4.1 Junaliikenteen aiheuttama runkomelu ja tärinä

Mitatut kiihtyvyyssignaalit muunnettiin värähtelynopeudeksi numeerisesti integroimalla ja suodatettiinedelleen A- tai Wm-taajuuspainotuksilla sekä S-aikapainotussuotimella runkomelu- ja tärinätarkasteluavarten. Tulokset on esitetty ulkona olleille mittauspisteille vain pystysuuntaiselle värähtelylle (z), sillä tämä
värähtelysuunta on runkomelun kannalta määräävä. Vaakasuuntaista värähtelyä (x ja y) on tarkastelussakäytetty vain täydentävänä tietona.
Mitatut runkomeluherätteen tasot on esitetty liitteen B 1.3 kuvaajassa. Kuvaajaan on eritelty junakoh-
taisten ohiajojen vaihtelu sekä näistä laskettu 95 % fraktiili. Tulokset edustavat värähtelynä maanpin-nassa esiintyviä nopeustasoja (dB re 50 nm/s). Runkomeluherätteen spektrit on esitetty mittauspiste-kohtaisesti liitteen B 1.4 kuvaajissa.
Mitatut tärinäarvot on esitetty liitteessä B 1.5. Kuvaajaan on eritelty junakohtaisten ohiajojen vaihtelusekä tuloksista VTT:n ohjeiden mukaisesti lasketut Wm -painotetun tärinän tilastolliset vertailuluvut. Tä-rinäspektrit on esitetty mittauspistekohtaisesti liitteen B 1.6 kuvaajissa. Kuvaajiin on merkitty myös
VTT:n ohjeistuksen mukaisesti tulosten perusteella lasketut resonanssispektrit, joiden avulla tulevienrakennusten resonanssitarkastelu on tehty.
Tuloksista nähdään, että suurimmat runkomelun herätetasot aiheuttivat pääosin lähimmillä raiteilla kul-
kevat junat. Runkomeluherätteessä suurin osa energiasta on 63…250 Hz terssikaistoilla. Ottaen huo-mioon, että junien nopeus oli mittauspisteiden kohdalla alle 60 km/h, voidaan päätellä herätteen johtu-van pääsääntöisesti kiskojen ja junanpyörien ajopintojen epätasaisuuksista.
Analyysissä todettiin, että valtaosa tasoiltaan merkittävistä ohiajoista oli lähijunia. Tarkastelualueenpienten ajonopeuksien ja lukuisien raiteiden myötä kaukoliikenteen junakalusto ei näin ollen muodostamitoittavaa herätettä radan ympäristöön, joten myöskään sen tavallista rajallisempi otanta ei vaikuttanut
tuloksiin merkittävästi.

3.4.2 Raitiotieliikenteen aiheuttama runkomelu ja tärinä
Mittauksiin sisältyi myös raitiotieliikenteen ja tieliikenteen ohiajoista aiheutuvia tärinä ja- runkomeluta-soja. Raitiotieliikenteen mittaustulokset on esitetty liitteessä C. Tulokset on esitetty ulkona olleille mit-
tauspisteille vain pystysuuntaiselle värähtelylle (z), sillä se on runkomelun ja tärinän kannalta määräävä.Vaakasuuntaista värähtelyä (x ja y) on tarkastelussa käytetty vain täydentävänä tietona.
Raitiotieliikenteen aiheuttama runkomelu ja tärinä on kaikissa mittauspisteissä pienempää kuin junalii-
kenteen aiheuttama runkomelu tai tärinä.
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4 TULOSTEN TARKASTELU
4.1 Raideliikenteen tärinävaikutusten tarkastelu

Mittaustulokset vahvistavat, että alueen rakennuksissa raideliikenteen aiheuttamat pienitaajui-set tärinähaitat ovat hyvin epätodennäköisiä. Mitatuille tärinäspektreille tehdyn rakennusrungon ja
välipohjien resonanssitarkastelun perusteella tärinähaittoja ei ole odotettavissa radan itäpuolen tonteillamyöskään tulevien rakennusrunkojen tai välipohjien rakenteellisten resonanssien vaikutuksesta.

4.2 Raideliikenteen aiheuttaman runkomelun tarkastelu
Tarkastelualueelle laadittiin junaliikenteen mittaustuloksiin sovitettu runkomelun etäisyysvaimennus-malli. Junaliikenteen mittaustuloksista ratkaistiin mallin parametrit ja mallin avulla laskettiin runkomelu-
tason etäisyysvaimentuminen alueen eri osissa. Alla on esitelty malliin liittyvät oletukset ja mallinnuksentulokset runkomelun vaimennustarpeiden kannalta. Malli pohjautuu vuoden 2021 rakennusmassoitte-luun ja lähtötietoihin.
Raitiotieliikenteen osalta arvioitu runkomelutaso on talojen T4 ja T9 (kuva 4) ensimmäiseen kerrok-sessa 25…30 dB. Raitiotieliikenteen aiheuttama runkomeluriski on samaa luokkaa kuin junaliikenteenaiheuttama runkomeluriski rakennuksille T4 ja T9. Tästä syystä raitiotieliikenteen runkomelutasoja ei
ole lisätty parametriseen malliin.

4.2.1 Perustustasot
Laskentamallinnusta varten tehtiin seuraavat suuntaa antavat oletukset tulevien rakennusten alimmankerroksen korkotasoista: rakennukset T1…T3 +21 m, rakennus T4 +16 m, rakennus T5 +23 m, raken-
nus T6 +23 m, rakennus T7 +23 m, rakennus T8 +16 m ja rakennus T9 +10 m. Rakennusten numerointion esitetty kuvassa 4.

Kuva 4: Rakennusten numerointi tulostarkastelua varten.
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Perustustasolla on merkittävä vaikutus rakennukseen kytkeytyvän runkomelun tasoon lähellä rataa.Mikäli perustustasot ja/tai kellarikerrosten määrä poikkeavat oletetuista, voivat myös arviot rakennuksiin
kytkeytyvästä runkomelusta eri kerroksissa olla tämän tarkastelun luvuista poikkeavia.

4.2.2 Runkomelun vaikutusalueet
Kuvassa 5 on esitetty runkomelun vaikutusalueet. Mittauksista arvioidut, rakennuskohtaiset runkome-lutasot on esitetty liitteessä D.
Mittauksiin perustuvasta mallista voidaan arvioida runkomelutasoja eri tonteilla ja rakennuksien eriosissa. Vaikutusalueet on jaettu arvioitujen, kunkin rakennuksen alimman kerroksen runkomelutasojenmukaisesti niin, että ne kuvaavat rakennusten eri käyttötarkoitusten runkomeluvaimennustarpeita, kun
toiminta alkaa jo alimmasta kerroksesta.
Vaikutusalueista punaisella runkomelutasot alimmassa kerroksessa voivat ylittää niin asuintilojen kuinoppilaitoksen, toimistojen ja hiljaisempien liiketilojenkin tavoitetason. Keltaisella alueella vain neuvotte-
luhuoneet, hiljaisemmat opetustilat sekä asumis- ja hotellikäyttö alimmasta kerroksesta alkaen edellyt-tävät runkomelun vaimennusta, ja vihreällä alueella runkomeluvaimennusta ei tämän tarkastelun mu-kaan tarvita.
Vaikutusalueiden merkitystä eri käyttötarkoituksille rakennusten eri kerroksissa on eritelty tarkemminseuraavissa alaluvuissa. Suurimmat runkomelutasot ovat rakennuksen pohjakerroksissa, josta ylös-päin runkomelu vaimenee betonirakenteisessa talossa tyypillisesti 1…3 dB/kerros. Rakennuskohtainen
tarkastelu on suuntaa antava. Tarkempi talo- ja kerroskohtainen tarkastelu ja runkomelun torjuntatar-peen arviointi voidaan tehdä myöhemmin, kun rakennesuunnitelmat rungon osalta sekä perustamista-patiedot ovat saatavilla, ja rakennusten eri kerrosten ja osien käyttötarkoitukset ovat tiedossa.

Kuva 5: Mittaustuloksista laskennallisesti arvioidut runkomelun vaikutusalueet rakennusten alimmassakerroksessa eri käyttötarkoituksille. Punaisella alueella kaikki aiotut toiminnot edellyttävät vaimennusta,keltaisella vain erityisen herkät tilat, kuten neuvotteluhuoneet ensimmäisessä kerroksessa. Vihreälläalueella vaimennusta ei tarvita.
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4.2.3 Runkomelun punainen vaikutusalue
Punaisella vaikutusalueella sijaitsee osa rakennuksista T1…T3. T3 on olemassa oleva suojeltu koulu-rakennus. Mittausten ja mallinnuksen perusteella näiden rakennusten katutason kerroksessa runkome-
lutasot LpASmax ovat lähellä rataa yli 40 dB. Runkomelutasot voivat siis ylittää suurelta osin hiljaistenopetustilojen sekä neuvottelu-, asuin- ja hotellihuoneiden ohjearvon 35 dB ja myös toimistotilojen tavoi-tetason 40 dB.
Mallinnustulokset ja kerrosvaimeneminen 1…3 dB/kerros huomioiden arvioidaan, että uusissa raken-nuksissa tavanomaisia liiketiloja (tavoitetaso >45 dB) voitaisiin sijoittaa punaisella alueella katutasostaalkaen niin, että suositusarvo täyttyy. Toimistotiloja ja hiljaisempia liiketiloja (40 dB) voisi ilman torjun-
tatoimia sijoittaa arviolta viidennestä kerroksesta alkaen. Neuvottelutiloja tai muita meluherkkiä tiloja(35 dB) uusien rakennusten punaisella merkitylle alueelle ei suositella, sillä runkomelun ohjearvo saat-taa ylittyä myös ylemmissä kerroksissa.
Mikäli eri toimintoja halutaan uusissa rakennuksissa sijoittaa vapaasti myös alempiin kerroksiin, tuleerakennukseen toteuttaa runkomeluvaimennus, jotta junaliikenteestä kytkeytyvät runkomelutasot ovatriittävän alhaiset.
Suojellussa koulurakennuksessa opetus- ja toimistotilojen tavoitetaso 40 dB saattaa mittausten ja mal-linnuksen perusteella juuri täyttyä kellaria lukuun ottamatta. Pienemmissä huonetiloissa ylitykset ovatkuitenkin paikoin mahdollisia äänitasoa nostavien huonemoodien vuoksi. Herkkien opetustilojen ja neu-
votteluhuoneiden tiukempi tavoitetaso Lprm < 35 dB ylittyy.

4.2.4 Runkomelun keltainen vaikutusalue
Keltaiseen alueeseen sisältyvät rakennukset T1…T4, joista T1…T3 vain osin. Mallinnuksen perusteellatällä alueella rakennusten alimman kerroksen runkomelutasot LASmax ovat 35…40 dB, eli hiljaisten ope-
tustilojen sekä neuvottelu-, asuin- ja hotellihuoneiden tavoitetaso 35 dB ylittyy mutta tavanomaistenopetustilojen, toimistojen ja hiljaistenkin liiketilojen tavoitetaso 40 dB täyttyy.
Mallinnustulokset ja kerrosvaimeneminen 1…3 dB/kerros huomioiden arvioidaan, että opetus-, toi-
misto- ja liiketiloja voi sijoittaa keltaisella alueella koko rakennukseen. Runkomelulle herkempiä tiloja,kuten hiljaisia opetustiloja sekä neuvottelu-, asuin- ja hotellihuoneita ei suositella rakennusten alimpiinkerroksiin vaan noin kerroksesta 3 alkaen.
Mikäli herkempiä tiloja halutaan uusissa rakennuksissa sijoittaa alempiin kerroksiin, tulee rakennuk-seen toteuttaa runkomeluvaimennus, jotta junaliikenteestä kytkeytyvät runkomelutasot ovat näissä ti-loissa riittävän alhaiset.

4.2.5 Runkomelun vihreä vaikutusalue
Vihreällä vaikutusalueella sijaitsevat rakennukset T5…T9. Tällä alueella arvioidaan mallinnuksen pe-rusteella, että runkomelutasot LASmax ovat alimmassa kerroksessa alle 35 dB. Tällöin myös runkomelulleherkempien tilojen, kuten neuvottelu-, hotelli- ja asuinhuoneiden tavoitetaso täyttyy koko rakennuk-
sessa ilman erillistä runkomeluvaimennusta.
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4.3 Mahdolliset torjuntatoimet
Tarkastelun perusteella kuvan 5 punaisella ja keltaisella alueella erilaisten tilojen vapaa sijoittelu uu-sissa rakennuksissa edellyttää runkomelun vaimentamista. Punaisella alueella vaimennusta arvioidaantarvittavan kaikissa tilanteissa ja keltaisella alueella mikäli erityisen herkkiä tiloja halutaan sijoittaa ra-
kennusten alempiin kerroksiin. Vihreällä merkityllä alueella runkomeluvaimennusta ei tarvita.
Uusissa rakennuksissa runkomelun torjuntaan voidaan varautua rakenteellisesti. Tällöin melulle herk-kiä tiloja, kuten neuvottelutiloja ja auditorioita voidaan sijoitella vapaasti myös tulevien rakennusten
alempiin kerroksiin.
Runkomelua voidaan torjua rakenteellisesti kolmella tavalla: asentamalla rakennuksen perustuksiinrunkomeluvaimentimia, katkaisemalla rakennus kellarien tai katutason yläpuolelta asentamalla runko-
meluvaimentimia kahden kerroksen väliin tai rakentamalla runkomelulle herkät tilat huone huoneessa-periaatteen mukaisesti. Perustuksiin asennettavat vaimentimet vaimentavat runkomelua koko ra-kennuksessa, rakennuksen katkaisu vaimentaa katkaisun yläpuolella olevissa kerroksissa jahuone huoneessa -periaatteella voidaan vaimentaa melua vain yksittäisissä tiloissa.
Rakennuksen perustuksiin toteutettava runkomeluvaimennus muodostuu tyypillisesti halkaistun antu-ran väliin vaakasuuntaan asennetusta vaimenninmateriaalista. Näin rakennus voidaan irrottaa väräh-
telyteknisesti runkomelua välittävästä kallioperästä. Joiltakin osin voidaan lisäksi tarvita maan alle jää-viä seinäpintoja vasten asennettavia pystysuuntaisia runkomeluvaimentimia.
Rakennuksen katkaisu on samankaltainen ratkaisu perustusten vaimentamisen kanssa: rakennuksen
rakenteet halkaistaan kerrosten välillä ja halkaisuun asennetaan runkomeluvaimentimet. Mahdollisetalimpaan kerrokseen asti yhtenäisenä kulkevat porras- ja hissikuilut tulee toteuttaa pohjalta asti kellu-vina, eivätkä ne saa muodostaa jäykkiä liitoksia katkaisun alapuolisiin rakenteisiin. Toteutuksessa ei
saa syntyä jäykkiä liitoksia katkaisun yli kerrosten välille.
Huone huoneessa -ratkaisussa melulta suojattavan huoneen lattia-, seinä- ja kattorakenteet toteute-taan niin, että ne eivät ole jäykästi yhteydessä muuhun rakennukseen. Tämä tarkoittaa tyypillisesti kel-
lutettua lattiaa, erillistä seinän sisäpinnan levyrankarakennetta ja joustavasti asennettua alaslaskettuakattoa.
Olemassa olevan koulurakennuksen kohdalla runkomeluntorjunta on haastavaa ja osin mahdotonta.
Runkomelutasojen merkittävä pienentäminen edellyttäisi perustusten vaimentamista niin vaaka- kuinpystysuuntaisilla vaimentimilla tai kaikkien runkomelulle herkkien tilojen toteuttamista huone–huo-neessa-rakenteilla. Pelkkä perustuksia vasten asennettava pystysuuntainen vaimennin ei vaikuta ra-
kennuksen runkomelutasoihin merkittävästi, sillä runkomelun kannalta keskeisin värähtelyheräte kyt-keytyy rakennusrunkoon alla olevan kallioperän välityksellä. Rakennuksen ulkovaipan pystysuuntaisetvaimentimet eivät katkaise alapuolelta rakennusrunkoon välittyvän värähtelyherätteen kytkeytymistä.
Runkomelun torjuntaratkaisujen detaljisuunnittelua varten tarvitaan tonttikohtaiset perustamisen korko-tasot sekä perustamistapalausunnot. Rakenteiden runkomeluvaimentamiseen liittyvä värähtelytekni-nen suunnittelu ja mitoitus tehdään akustiikkasuunnittelijan ja rakennesuunnittelijan yhteistyönä.
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LIITE A: VALOKUVIA MITTAUSPISTEISTÄ
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B 1 LIITE B : MITTAUSRAPORTTI, JUNALIIKENNE

B 1.1 Mittalaitteet

Tyyppi Laite

Tallennin RION DA-21 SN: 700789 (R1)
RION DA-21 SN: 1270515 (R2)
RION DA-21 SN: 1270516 (R3)
RION DA-21 SN: 1080597 (R4)
RION DA-21 SN: 1080598 (R5-R7)
RION DA-21 SN: 700790 (R8)

Kiihtyvyysanturi MMF KS48C SN: 18072
MMF KS48C SN: 18073
MMF KS48C SN: 18075
MMF KS48C SN: 18077
MMF KS48C SN: 18078
MMF KS48C SN: 18082
MMF KS48C SN: 20124
MMF KS48C SN: 20122
MMF KS48C SN: 20123
MMF KS48C SN: 20125
MMF KS48C SN: 20126
MMF KS48C SN: 20127
MMF KS48C SN: 20128
MMF KS48C SN: 18055
MMF KS48C SN: 20001
MMF KS48C SN: 18057
MMF KS48C SN: 18058
MMF KS48C SN: 18060
MMF KS48C SN: 18071

Analyysiohjelmisto Akukon 0.6.0

B 1.2 Mittauspisteet

nimi suure sijainti alusta kiinnitys anturi tallennin

R1x ax kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 1
R1y ay kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 2
R1z az kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 3
R2x ax asunnon seinä magneetti+teräslevy rakenne, jäykkä MMF KS48C RION DA-21 ch 1
R2y ay asunnon seinä magneetti+teräslevy rakenne, jäykkä MMF KS48C RION DA-21 ch 2
R2z az asunnon seinä magneetti+teräslevy rakenne, jäykkä MMF KS48C RION DA-21 ch 3
R3x ax varaston lattia 2magneetti+teräslevy rakenne, jäykkä MMF KS48C RION DA-21 ch 1
R3y ay varaston lattia magneetti+teräslevy rakenne, jäykkä MMF KS48C RION DA-21 ch 2
R3z az varaston lattia magneetti+teräslevy rakenne, jäykkä MMF KS48C RION DA-21 ch 3
R4x ax kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 1
R4y ay kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 2
R4z az kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 3
R5z az kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 1
R6z az kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 4
R7y ay kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 2
R7z az kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 3
R8x ax kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 1
R8y ay kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 2
R8z az kallioalue magneetti+teräslevy kallio MMF KS48C RION DA-21 ch 3
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B 1.3 Runkomeluherätetasot LvASmax
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Värähtelymittaukset, junaliikenne: Runkomeluherätteen A,Slow-painotetut enimmäistasot
95%
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B 1.4 Runkomeluherätetasojen terssispektrit

16 31.5 63 125 250 500
Taajuus, Hz
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R1z (kallioalue)

Enimmäistaso
95%  (N=52)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (88)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (80)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
10:55.53 : S143 HKI->TPE, 160 m, 56 km/h, //3 (51)
12:19.41 : HL8854 HKI->HKI, 150 m, 59 km/h, //2 (94)
10:49.23 : HL8842 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (50)
13:18.56 : HL8862 HKI->HKI, 150 m, 61 km/h, //2 (122)
11:22.45 : HL8846 HKI->HKI, 150 m, 40 km/h, //2 (65)
11:03.08 : HL8828a HKI->HKI, 75 m, 68 km/h, //9 (56)
10:20.49 : HL8838 HKI->HKI, 150 m, 58 km/h, //2 (39)
09:57.41 : IC166 TPE->HKI, 152 m, 35 km/h, //1 (27)
13:13.53 : HL8462 KKN->HKI, 75 m, 57 km/h, //8 (120)
11:15.44 : HL9659 HKI->RI, 54 m, 37 km/h, //3 (62)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R2x (asunnon seinä)

Enimmäistaso
95%  (N=27)
10:00.00 : HL8334 KLH->HKI, 75 m, 50 km/h, //8 (28)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (88)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
11:19.22 : IC950 TKU->HKI, 152 m, 59 km/h, //8 (64)
12:19.41 : HL8854 HKI->HKI, 150 m, 59 km/h, //2 (94)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (79)
10:17.39 : SAA61143, 31 km/h, //6 (37)
11:09.11 : SAA60065, 19 km/h, //6 (58)
13:30.07 : IC20 OL->HKI, 178 m, 53 km/h, //4 (127)
10:55.53 : S143 HKI->TPE, 160 m, 56 km/h, //3 (51)
13:13.53 : HL8462 KKN->HKI, 75 m, 57 km/h, //8 (120)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R2y (asunnon seinä)

Enimmäistaso
95%  (N=22)
10:00.00 : HL8334 KLH->HKI, 75 m, 50 km/h, //8 (28)
11:19.22 : IC950 TKU->HKI, 152 m, 59 km/h, //8 (64)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (88)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (79)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
12:19.41 : HL8854 HKI->HKI, 150 m, 59 km/h, //2 (94)
13:40.04 : IC4 JNS->HKI, 152 m, 40 km/h, //4 (133)
13:32.47 : IC5 HKI->JNS, 152 m, 56 km/h, //3 (128)
12:39.55 : S953 HKI->TKU, 160 m, 59 km/h, //7 (102)
10:17.39 : SAA61143, 31 km/h, //6 (37)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
13:30.07 : IC20 OL->HKI, 178 m, 53 km/h, //4 (127)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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16 31.5 63 125 250 500
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R2z (asunnon seinä)

Enimmäistaso
95%  (N=20)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (88)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
12:19.41 : HL8854 HKI->HKI, 150 m, 59 km/h, //2 (94)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
11:19.22 : IC950 TKU->HKI, 152 m, 59 km/h, //8 (64)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (79)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (80)
13:32.47 : IC5 HKI->JNS, 152 m, 56 km/h, //3 (128)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
10:17.39 : SAA61143, 31 km/h, //6 (37)
10:55.53 : S143 HKI->TPE, 160 m, 56 km/h, //3 (51)
11:09.11 : SAA60065, 19 km/h, //6 (58)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R3x (varaston lattia)

Enimmäistaso
95%  (N=46)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (88)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
13:32.47 : IC5 HKI->JNS, 152 m, 56 km/h, //3 (128)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
13:13.53 : HL8462 KKN->HKI, 75 m, 57 km/h, //8 (120)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (79)
13:46.57 : SAA61064, 35 km/h, //5 (139)
12:47.20 : S171 HKI->TPE, 160 m, //3 (108)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (80)
10:55.53 : S143 HKI->TPE, 160 m, 56 km/h, //3 (51)
10:17.39 : SAA61143, 31 km/h, //6 (37)
Taustakohina
Taustakohina, minimi

16 31.5 63 125 250 500
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R3y (varaston lattia)

Enimmäistaso
95%  (N=55)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (80)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (88)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
13:32.47 : IC5 HKI->JNS, 152 m, 56 km/h, //3 (128)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
13:40.04 : IC4 JNS->HKI, 152 m, 40 km/h, //4 (133)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
13:46.57 : SAA61064, 35 km/h, //5 (139)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
13:48.30 : SAA61067, 29 km/h, //6 (142)
10:55.53 : S143 HKI->TPE, 160 m, 56 km/h, //3 (51)
13:13.03 : IC36 OL->HKI, 152 m, 37 km/h, //4 (119)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R3z (varaston lattia)

Enimmäistaso
95%  (N=64)
13:32.47 : IC5 HKI->JNS, 152 m, 56 km/h, //3 (128)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (88)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
10:55.53 : S143 HKI->TPE, 160 m, 56 km/h, //3 (51)
13:30.07 : IC20 OL->HKI, 178 m, 53 km/h, //4 (127)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
11:03.08 : HL8828a HKI->HKI, 75 m, 68 km/h, //9 (56)
13:13.03 : IC36 OL->HKI, 152 m, 37 km/h, //4 (119)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
13:13.53 : HL8462 KKN->HKI, 75 m, 57 km/h, //8 (120)
13:44.06 : IC22 ROI->HKI, 152 m, 45 km/h, //4 (136)
11:15.44 : HL9659 HKI->RI, 54 m, 37 km/h, //3 (62)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
11:19.22 : IC950 TKU->HKI, 152 m, 59 km/h, //8 (64)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R4z (kallioalue)

Enimmäistaso
95%  (N=14)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
10:55.53 : S143 HKI->TPE, 160 m, 56 km/h, //3 (51)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (88)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
12:19.41 : HL8854 HKI->HKI, 150 m, 59 km/h, //2 (94)
13:13.53 : HL8462 KKN->HKI, 75 m, 57 km/h, //8 (120)
10:19.15 : HL8066 LPV->HKI, 75 m, 59 km/h, //9 (38)
11:46.50 : HL9665 HKI->RI, 108 m, 57 km/h, //3 (78)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
13:18.56 : HL8862 HKI->HKI, 150 m, 61 km/h, //2 (122)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
11:03.08 : HL8828a HKI->HKI, 75 m, 68 km/h, //9 (56)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (79)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R5z (kallioalue)

Enimmäistaso
95%  (N=38)
11:25.51 : HL8636a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (67)
12:45.59 : HL8645a HKI->HKI, 150 m, 79 km/h, //1 (106)
09:57.41 : IC166 TPE->HKI, 152 m, 35 km/h, //1 (27)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (89)
09:30.55 : HL8617a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (16)
10:01.29 : HL9008 KE->HKI, 150 m, 59 km/h, //1 (30)
10:05.15 : HL8623a HKI->HKI, 150 m, 63 km/h, //1 (31)
10:49.07 : HL9020 KE->HKI, 75 m, 70 km/h, //1 (49)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
11:54.06 : IC45 HKI->VS, 152 m, 4 km/h, //3 (81)
10:42.15 : HLV230 KV->HKI, 204 m, 38 km/h, //1 (45)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R6z (kallioalue)

Enimmäistaso
95%  (N=34)
12:45.59 : HL8645a HKI->HKI, 150 m, 79 km/h, //1 (106)
10:05.15 : HL8623a HKI->HKI, 150 m, 63 km/h, //1 (31)
09:57.41 : IC166 TPE->HKI, 152 m, 35 km/h, //1 (27)
11:25.51 : HL8636a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (67)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (89)
09:30.55 : HL8617a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (16)
10:01.29 : HL9008 KE->HKI, 150 m, 59 km/h, //1 (30)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
10:49.07 : HL9020 KE->HKI, 75 m, 70 km/h, //1 (49)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
10:42.15 : HLV230 KV->HKI, 204 m, 38 km/h, //1 (45)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
11:54.06 : IC45 HKI->VS, 152 m, 4 km/h, //3 (81)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R7z (kallioalue)

Enimmäistaso
95%  (N=28)
11:25.51 : HL8636a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (67)
12:45.59 : HL8645a HKI->HKI, 150 m, 79 km/h, //1 (106)
10:05.15 : HL8623a HKI->HKI, 150 m, 63 km/h, //1 (31)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (89)
10:01.29 : HL9008 KE->HKI, 150 m, 59 km/h, //1 (30)
10:49.07 : HL9020 KE->HKI, 75 m, 70 km/h, //1 (49)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
10:42.15 : HLV230 KV->HKI, 204 m, 38 km/h, //1 (45)
11:54.06 : IC45 HKI->VS, 152 m, 4 km/h, //3 (81)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (79)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R8z (kallioalue)

Enimmäistaso
95%  (N=25)
10:15.00 : HL8455 HKI->KKN, 75 m, 65 km/h, //7 (35)
11:15.13 : HL8459 HKI->KKN, 75 m, 57 km/h, //7 (60)
12:45.59 : HL8645a HKI->HKI, 150 m, 79 km/h, //1 (106)
11:25.51 : HL8636a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (67)
09:30.55 : HL8617a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (16)
09:27.14 : HL9014 KE->HKI, 150 m, 71 km/h, //1 (13)
10:05.15 : HL8623a HKI->HKI, 150 m, 63 km/h, //1 (31)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
09:57.41 : IC166 TPE->HKI, 152 m, 35 km/h, //1 (27)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
12:58.57 : HL8098 LPV->HKI, 75 m, 53 km/h, //9 (111)
10:01.29 : HL9008 KE->HKI, 150 m, 59 km/h, //1 (30)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (79)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
12:37.29 : SAA60266, 21 km/h, //5 (100)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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B 1.6 Tärinätasojen terssispektrit

1 2 4 8 16 31.5 63
Taajuus, Hz
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R1z (kallioalue)

6 × vw, max

6 × vw, 95 (VTT)
Keskiarvo
12:30.22 : HL8344 KLH->HKI, 75 m, 60 km/h, //8 (97)
12:24.01 : HL8842a HKI->HKI, 150 m, 59 km/h, //9 (95)
10:31.00 : HL8645 HKI->HKI, 150 m, 62 km/h, //10 (43)
13:06.09 : HL8105 HKI->LPV, 75 m, 59 km/h, //10 (116)
13:26.22 : HL8109 HKI->LPV, 75 m, 59 km/h, //10 (126)
12:30.31 : HV11678 TKL->HKI, 163 m, 41 km/h, //4 (98)
12:45.17 : HL8465 HKI->KKN, 75 m, 58 km/h, //7 (105)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
10:55.53 : S143 HKI->TPE, 160 m, 56 km/h, //3 (51)
10:43.55 : HL8452 KKN->HKI, 75 m, 64 km/h, //8 (46)
10:07.02 : W64011, 32 km/h, //5 (32)
11:15.13 : HL8459 HKI->KKN, 75 m, 57 km/h, //7 (60)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
13:18.56 : HL8862 HKI->HKI, 150 m, 61 km/h, //2 (123)
13:00.43 : S44 VS->HKI, 160 m, 49 km/h, //4 (113)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R2x (asunnon seinä)

Keskiarvo
10:00.00 : HL8334 KLH->HKI, 75 m, 50 km/h, //8 (28)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
11:32.03 : HL8830a HKI->HKI, 150 m, 63 km/h, //9 (72)
11:09.11 : SAA60065, 19 km/h, //6 (58)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
13:30.07 : IC20 OL->HKI, 178 m, 53 km/h, //4 (127)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (88)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (79)
10:17.39 : SAA61143, 31 km/h, //6 (37)
12:41.41 : HL9642 RI->HKI, 163 m, 62 km/h, //4 (103)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
11:25.51 : HL8636a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (67)
12:39.55 : S953 HKI->TKU, 160 m, 59 km/h, //7 (102)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R2y (asunnon seinä)

Keskiarvo
10:00.00 : HL8334 KLH->HKI, 75 m, 50 km/h, //8 (28)
11:19.22 : IC950 TKU->HKI, 152 m, 59 km/h, //8 (64)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (79)
12:39.55 : S953 HKI->TKU, 160 m, 59 km/h, //7 (102)
12:26.36 : HL8097 HKI->LPV, 75 m, 60 km/h, //10 (96)
10:42.15 : HLV230 KV->HKI, 204 m, 38 km/h, //1 (45)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
13:40.04 : IC4 JNS->HKI, 152 m, 40 km/h, //4 (133)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
11:41.43 : IC951 HKI->TKU, 152 m, 37 km/h, //7 (74)
11:09.11 : SAA60065, 19 km/h, //6 (58)
10:17.39 : SAA61143, 31 km/h, //6 (37)
11:32.03 : HL8830a HKI->HKI, 150 m, 63 km/h, //9 (72)
13:13.03 : IC36 OL->HKI, 152 m, 37 km/h, //4 (119)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R2z (asunnon seinä)

Keskiarvo
12:41.41 : HL9642 RI->HKI, 163 m, 62 km/h, //4 (103)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
13:24.59 : S64 KAJ->KV, 160 m, 60 km/h, //4 (125)
12:39.55 : S953 HKI->TKU, 160 m, 59 km/h, //7 (102)
11:09.11 : SAA60065, 19 km/h, //6 (58)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (80)
13:30.07 : IC20 OL->HKI, 178 m, 53 km/h, //4 (127)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
11:19.22 : IC950 TKU->HKI, 152 m, 59 km/h, //8 (64)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (91)
10:17.39 : SAA61143, 31 km/h, //6 (37)
13:40.04 : IC4 JNS->HKI, 152 m, 40 km/h, //4 (133)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (109)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R3x (varaston lattia)

Keskiarvo
11:03.08 : HL8828a HKI->HKI, 75 m, 68 km/h, //9 (56)
12:26.36 : HL8097 HKI->LPV, 75 m, 60 km/h, //10 (96)
11:19.22 : IC950 TKU->HKI, 152 m, 59 km/h, //8 (64)
10:19.15 : HL8066 LPV->HKI, 75 m, 59 km/h, //9 (38)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
13:02.30 : HL8349 HKI->KLH, 75 m, 13 km/h, //7 (115)
11:26.19 : HL9638 RI->HKI, 108 m, 53 km/h, //4 (68)
12:06.29 : HL8093 HKI->LPV, 75 m, 57 km/h, //10 (87)
13:30.07 : IC20 OL->HKI, 178 m, 53 km/h, //4 (127)
11:12.45 : SAA60951, 30 km/h, //6 (59)
10:46.14 : HL8077 HKI->LPV, 75 m, 63 km/h, //10 (48)
12:30.22 : HL8344 KLH->HKI, 75 m, 60 km/h, //8 (97)
12:41.41 : HL9642 RI->HKI, 163 m, 62 km/h, //4 (103)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
10:20.49 : HL8838 HKI->HKI, 150 m, 58 km/h, //2 (39)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R3y (varaston lattia)

Keskiarvo
12:39.55 : S953 HKI->TKU, 160 m, 59 km/h, //7 (102)
10:38.56 : HL8070 LPV->HKI, 75 m, 55 km/h, //9 (44)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
11:41.43 : IC951 HKI->TKU, 152 m, 37 km/h, //7 (74)
13:40.04 : IC4 JNS->HKI, 152 m, 40 km/h, //4 (133)
13:45.53 : HL8469 HKI->KKN, 75 m, 60 km/h, //7 (138)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
11:25.51 : HL8636a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (67)
11:30.04 : HL8343 HKI->KLH, 75 m, 59 km/h, //7 (69)
10:31.00 : HL8645 HKI->HKI, 150 m, 62 km/h, //10 (43)
13:10.03 : HL8846a HKI->HKI, 150 m, 59 km/h, //9 (118)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (110)
12:45.17 : HL8465 HKI->KKN, 75 m, 58 km/h, //7 (105)
12:00.58 : HL8342 KLH->HKI, 75 m, 54 km/h, //8 (84)
11:12.45 : SAA60951, 30 km/h, //6 (59)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R3z (varaston lattia)

Keskiarvo
11:09.11 : SAA60065, 19 km/h, //6 (58)
12:39.55 : S953 HKI->TKU, 160 m, 59 km/h, //7 (102)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
11:41.43 : IC951 HKI->TKU, 152 m, 37 km/h, //7 (74)
11:25.51 : HL8636a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (67)
11:24.21 : SAA60230, 21 km/h, //5 (66)
13:40.04 : IC4 JNS->HKI, 152 m, 40 km/h, //4 (133)
11:15.13 : HL8459 HKI->KKN, 75 m, 57 km/h, //7 (61)
11:30.04 : HL8343 HKI->KLH, 75 m, 59 km/h, //7 (69)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
11:32.03 : HL8830a HKI->HKI, 150 m, 63 km/h, //9 (71)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
11:32.03 : HL8830a HKI->HKI, 150 m, 63 km/h, //9 (72)
11:19.22 : IC950 TKU->HKI, 152 m, 59 km/h, //8 (64)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, junaliikenne R4z (kallioalue)

6 × vw, max

6 × vw, 95 (VTT)
Keskiarvo
10:07.02 : W64011, 32 km/h, //5 (32)
10:17.39 : SAA61143, 31 km/h, //6 (37)
12:37.29 : SAA60266, 21 km/h, //5 (100)
12:19.41 : HL8854 HKI->HKI, 150 m, 59 km/h, //2 (94)
12:06.29 : HL8093 HKI->LPV, 75 m, 57 km/h, //10 (87)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (88)
11:25.51 : HL8636a HKI->HKI, 150 m, 78 km/h, //1 (67)
10:59.18 : HL8074 LPV->HKI, 75 m, 56 km/h, //9 (52)
11:41.43 : IC951 HKI->TKU, 152 m, 37 km/h, //7 (74)
12:41.41 : HL9642 RI->HKI, 163 m, 62 km/h, //4 (103)
12:30.22 : HL8344 KLH->HKI, 75 m, 60 km/h, //8 (97)
11:54.06 : IC45 HKI->VS, 152 m, 4 km/h, //3 (81)
11:49.14 : SAA60950, 23 km/h, //5 (80)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (110)
13:18.56 : HL8862 HKI->HKI, 150 m, 61 km/h, //2 (122)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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1 2 4 8 16 31.5 63
Taajuus, Hz

0.0001

0.001

0.01

0.1

1
v W

M
,S

lo
w

 [m
m

/s
] 

  0,1 mm/s

  0,3 mm/s

  0,6 mm/s

Värähtelymittaukset, junaliikenne R5z (kallioalue)

6 × vw, max

6 × vw, 95 (VTT)
Keskiarvo
09:43.48 : HL8448 KKN->HKI, 150 m, 59 km/h, //8 (20)
13:06.55 : HL9652 RI->HKI, 53 m, 62 km/h, //4 (117)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (110)
12:30.22 : HL8344 KLH->HKI, 75 m, 60 km/h, //8 (97)
10:42.15 : HLV230 KV->HKI, 204 m, 38 km/h, //1 (45)
11:22.45 : HL8846 HKI->HKI, 150 m, 40 km/h, //2 (65)
10:45.09 : HL8457 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (47)
11:24.21 : SAA60230, 21 km/h, //5 (66)
11:09.11 : SAA60065, 19 km/h, //6 (58)
11:56.31 : HL9835 HKI->LH, 54 m, 14 km/h, //3 (82)
10:07.02 : W64011, 32 km/h, //5 (32)
11:46.50 : HL9665 HKI->RI, 108 m, 57 km/h, //3 (78)
10:59.18 : HL8074 LPV->HKI, 75 m, 56 km/h, //9 (52)
12:31.03 : HL8661 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //10 (99)
13:06.09 : HL8105 HKI->LPV, 75 m, 59 km/h, //10 (116)
Taustakohina
Taustakohina, minimi

1 2 4 8 16 31.5 63
Taajuus, Hz

0.0001

0.001

0.01

0.1

1

v W
M
,S

lo
w

 [m
m

/s
] 

  0,1 mm/s

  0,3 mm/s

  0,6 mm/s

Värähtelymittaukset, junaliikenne R6z (kallioalue)

6 × vw, max

6 × vw, 95 (VTT)
Keskiarvo
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
12:58.57 : HL8098 LPV->HKI, 75 m, 53 km/h, //9 (111)
09:46.57 : HL8065 HKI->LPV, 75 m, 58 km/h, //10 (24)
12:08.19 : HL8641a HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //1 (89)
11:24.21 : SAA60230, 21 km/h, //5 (66)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
12:37.29 : SAA60266, 21 km/h, //5 (100)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (91)
12:31.03 : HL8661 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //10 (99)
11:15.13 : HL8459 HKI->KKN, 75 m, 57 km/h, //7 (61)
12:30.31 : HV11678 TKL->HKI, 163 m, 41 km/h, //4 (98)
10:05.15 : HL8623a HKI->HKI, 150 m, 63 km/h, //1 (31)
13:06.55 : HL9652 RI->HKI, 53 m, 62 km/h, //4 (117)
11:32.03 : HL8830a HKI->HKI, 150 m, 63 km/h, //9 (72)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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1 2 4 8 16 31.5 63
Taajuus, Hz

0.0001

0.001

0.01

0.1

1
v W

M
,S

lo
w

 [m
m

/s
] 

  0,1 mm/s

  0,3 mm/s

  0,6 mm/s

Värähtelymittaukset, junaliikenne R7z (kallioalue)

6 × vw, max

6 × vw, 95 (VTT)
Keskiarvo
12:37.29 : SAA60266, 21 km/h, //5 (100)
11:35.46 : SAA61171, 19 km/h, //6 (73)
12:31.03 : HL8661 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //10 (99)
12:49.16 : HL8858 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //2 (110)
11:56.31 : HL9835 HKI->LH, 54 m, 14 km/h, //3 (82)
12:30.22 : HL8344 KLH->HKI, 75 m, 60 km/h, //8 (97)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (91)
11:30.04 : HL8343 HKI->KLH, 75 m, 59 km/h, //7 (69)
11:58.59 : HL8086 LPV->HKI, 75 m, 58 km/h, //9 (83)
10:42.15 : HLV230 KV->HKI, 204 m, 38 km/h, //1 (45)
11:22.45 : HL8846 HKI->HKI, 150 m, 40 km/h, //2 (65)
10:00.41 : SAA60003, 17 km/h, //6 (29)
10:14.26 : HL9655 HKI->RI, 54 m, 58 km/h, //3 (34)
12:26.36 : HL8097 HKI->LPV, 75 m, 60 km/h, //10 (96)
11:15.13 : HL8459 HKI->KKN, 75 m, 57 km/h, //7 (61)
Taustakohina
Taustakohina, minimi

1 2 4 8 16 31.5 63
Taajuus, Hz

0.0001

0.001

0.01

0.1

1

v W
M
,S

lo
w

 [m
m

/s
] 

  0,1 mm/s

  0,3 mm/s

  0,6 mm/s

Värähtelymittaukset, junaliikenne R8z (kallioalue)

6 × vw, max

6 × vw, 95 (VTT)
Keskiarvo
12:37.29 : SAA60266, 21 km/h, //5 (100)
12:15.22 : HL8463 HKI->KKN, 75 m, 61 km/h, //7 (92)
12:30.31 : HV11678 TKL->HKI, 163 m, 41 km/h, //4 (98)
12:14.08 : HL9669 HKI->RI, 54 m, 57 km/h, //3 (90)
12:59.57 : HL8346 KLH->HKI, 75 m, 62 km/h, //8 (112)
09:10.31 : HL8052 LPV->HKI, 75 m, 62 km/h, //9 (2)
10:07.02 : W64011, 32 km/h, //5 (32)
12:31.03 : HL8661 HKI->HKI, 150 m, 60 km/h, //10 (99)
13:06.55 : HL9652 RI->HKI, 53 m, 62 km/h, //4 (117)
12:30.22 : HL8344 KLH->HKI, 75 m, 60 km/h, //8 (97)
11:07.00 : IC3 HKI->KIT, 152 m, 58 km/h, //3 (57)
11:15.13 : HL8459 HKI->KKN, 75 m, 57 km/h, //7 (61)
12:19.41 : HL8854 HKI->HKI, 150 m, 59 km/h, //2 (94)
12:45.59 : HL8645a HKI->HKI, 150 m, 79 km/h, //1 (106)
09:16.30 : HL8059 HKI->LPV, 75 m, 58 km/h, //10 (6)
Taustakohina
Taustakohina, minimi

B 1.7 Liikennetapahtumien yhteenveto

Lukumäärä [kpl] / Nopeus [km/h] / Pituus [m]
Raide Yht. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Junatyyppi

HL 100/58/102 12/67 /137 7/57 /150 8/48/74 7/56/115 -/-/- -/-/- 13/55/75 16/59/89 21/59/103 16/59/98
IC 13/47 /147 1/35/152 -/-/- 3/39/152 4/43/158 -/-/- -/-/- 1/37 /152 4/61/132 -/-/- -/-/-
SAA 10/24/- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/- 4/25/- 6/24/- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/-
W 7/30/- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/- 4/32/- 3/27 /- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/-
S 5/44/160 -/-/- -/-/- 2/28/160 2/54/160 -/-/- -/-/- 1/59/160 -/-/- -/-/- -/-/-
HLV 1/38/204 1/38/204 -/-/- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/-
HV 1/41/163 -/-/- -/-/- -/-/- 1/41/163 -/-/- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/- -/-/-

Lähijuna (HL); InterCity (IC); Tavarajuna (T); Pendolino (S); Yöpikajuna (PYO); Allegro (AE); Kalustonsiirtojuna (HV, MV); Pikajuna
Venäjä (PVV); lähiliikenne (HLV); Vaihtotyö (PAI); Päivystäjä, veturi (PAI); Saatto (SAA); Työjuna (TYO); Veturijuna (VET, VEV);
Taajamajuna (HDM, HSM)

B 1.8 Liikennetapahtumat
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Aikaleima Tyyppi Juna # Mistä Mihin Nopeus [km/h] Pituus [m] Kalusto

1 2021-01-29 08:59:32 HL 8050 LPV HKI 57 75 Sm5
2 2021-01-29 09:00:13 HL 8333 HKI KLH 64 75 Sm5
3 2021-01-29 09:00:19 HL 8330 KLH HKI 59 150 Sm5-Sm5
4 2021-01-29 09:01:18 W 64005 - - 35 - -
5 2021-01-29 09:01:32 HL 8828 HKI HKI 62 75 Sm5
6 2021-01-29 09:03:43 HL 8810a HKI HKI 59 150 Sm5-Sm5
7 2021-01-29 09:05:46 HL 8057 HKI LPV 60 75 Sm5
8 2021-01-29 09:08:03 HL 8817a HKI HKI 57 150 Sm5-Sm5
9 2021-01-29 09:10:31 HL 8052 LPV HKI 62 75 Sm5
10 2021-01-29 09:13:15 W 64407 - - 32 - -
11 2021-01-29 09:13:44 HL 8446 KKN HKI 61 150 Sm5-Sm5
12 2021-01-29 09:15:39 HL 9645 HKI RI 57 53 Sm2
13 2021-01-29 09:16:30 HL 8059 HKI LPV 58 75 Sm5
14 2021-01-29 09:18:48 HL 8451 HKI KKN 58 75 Sm5
15 2021-01-29 09:18:54 HL 8054 LPV HKI 60 75 Sm5
16 2021-01-29 09:18:55 HL 8830 HKI HKI 65 150 Sm5-Sm5
17 2021-01-29 09:20:06 HL 9626 HL HKI 56 217 Sm4-Sm4-Sm4-Sm4
18 2021-01-29 09:20:59 W 64017 - - 38 - -
19 2021-01-29 09:21:42 W 64119 - - 32 - -
20 2021-01-29 09:22:28 IC 946 TKU HKI 70 99 Sr2
21 2021-01-29 09:26:00 W 64007 - - 20 - -
22 2021-01-29 09:26:44 HL 8061 HKI LPV 60 75 Sm5
23 2021-01-29 09:27:14 HL 9014 KE HKI 71 150 Sm5-Sm5
24 2021-01-29 09:29:40 HL 8332 KLH HKI 62 150 Sm5-Sm5
25 2021-01-29 09:30:00 HL 8335 HKI KLH 55 75 Sm5
26 2021-01-29 09:30:55 HL 8617a HKI HKI 78 150 Sm5-Sm5
27 2021-01-29 09:31:02 HL 8636 HKI HKI 52 150 Sm5-Sm5
28 2021-01-29 09:39:06 HL 8058 LPV HKI 64 75 Sm5
29 2021-01-29 09:42:37 W 64421 - - 33 - -
30 2021-01-29 09:43:48 HL 8448 KKN HKI 59 150 Sm5-Sm5
31 2021-01-29 09:44:22 HL 8814a HKI HKI 58 150 Sm5-Sm5
32 2021-01-29 09:44:52 HL 9651 HKI RI 55 108 Sm4-Sm4
33 2021-01-29 09:45:22 SAA 60946 - - 28 - -
34 2021-01-29 09:45:27 HL 8453 HKI KKN 51 75 Sm5
35 2021-01-29 09:46:57 HL 8065 HKI LPV 58 75 Sm5
36 2021-01-29 09:49:23 HL 8060 LPV HKI 56 75 Sm5
37 2021-01-29 09:52:22 W 64023 - - 37 - -
38 2021-01-29 09:57:41 IC 166 TPE HKI 35 152 Sr3
39 2021-01-29 09:59:55 HL 8337 HKI KLH 60 75 Sm5
40 2021-01-29 10:00:00 HL 8334 KLH HKI 50 75 Sm5
41 2021-01-29 10:00:03 HL 8062 LPV HKI 62 75 Sm5
42 2021-01-29 10:00:41 SAA 60003 - - 17 - -
43 2021-01-29 10:01:11 HL 8641 HKI HKI 60 150 Sm5-Sm5
44 2021-01-29 10:01:29 HL 9008 KE HKI 59 150 Sm5-Sm5
45 2021-01-29 10:05:15 HL 8623a HKI HKI 63 150 Sm5-Sm5
46 2021-01-29 10:06:41 HL 8069 HKI LPV 62 75 Sm5
47 2021-01-29 10:07:02 W 64011 - - 32 - -
48 2021-01-29 10:13:59 HL 8450 KKN HKI 61 75 Sm5
49 2021-01-29 10:14:26 HL 9655 HKI RI 58 54 Sm4
50 2021-01-29 10:15:00 HL 8455 HKI KKN 65 75 Sm5
51 2021-01-29 10:16:15 HL 8822a HKI HKI 63 150 Sm5-Sm5
52 2021-01-29 10:17:39 SAA 61143 - - 31 - -
53 2021-01-29 10:19:12 W 64123 - - 33 - -
54 2021-01-29 10:19:15 HL 8066 LPV HKI 59 75 Sm5
55 2021-01-29 10:20:49 HL 8838 HKI HKI 58 150 Sm5-Sm5
56 2021-01-29 10:23:59 IC 948 TUS HKI 59 152 Sr2
57 2021-01-29 10:26:33 HL 8073 HKI LPV 53 75 Sm5
58 2021-01-29 10:29:55 HL 8336 KLH HKI 59 75 Sm5
59 2021-01-29 10:30:35 HL 8339 HKI KLH 59 75 Sm5
60 2021-01-29 10:31:00 HL 8645 HKI HKI 62 150 Sm5-Sm5
61 2021-01-29 10:38:56 HL 8070 LPV HKI 55 75 Sm5
62 2021-01-29 10:42:15 HLV 230 KV HKI 38 204 Sr1
63 2021-01-29 10:43:55 HL 8452 KKN HKI 64 75 Sm5
64 2021-01-29 10:45:06 SAA 60948 - - 34 - -
65 2021-01-29 10:45:09 HL 8457 HKI KKN 61 75 Sm5
66 2021-01-29 10:46:00 HL 9632 RI HKI 55 217 Sm4-Sm4-Sm4-Sm4
67 2021-01-29 10:46:14 HL 8077 HKI LPV 63 75 Sm5
68 2021-01-29 10:46:18 HL 8627a HKI HKI 66 75 Sm5
69 2021-01-29 10:49:07 HL 9020 KE HKI 70 75 Sm5
70 2021-01-29 10:49:23 HL 8842 HKI HKI 60 150 Sm5-Sm5

Continued on next page
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Aikaleima Tyyppi Juna # Mistä Mihin Nopeus [km/h] Pituus [m] Kalusto

71 2021-01-29 10:55:53 S 143 HKI TPE 56 160 Sm3
72 2021-01-29 10:59:18 HL 8074 LPV HKI 56 75 Sm5
73 2021-01-29 10:59:47 HL 8338 KLH HKI 65 75 Sm5
74 2021-01-29 11:00:18 HL 8341 HKI KLH 59 75 Sm5
75 2021-01-29 11:01:57 HL 8649 HKI HKI 59 150 Sm5-Sm5
76 2021-01-29 11:02:59 HL 9831 HKI LH 58 54 Sm4
77 2021-01-29 11:03:08 HL 8828a HKI HKI 68 75 Sm5
78 2021-01-29 11:07:00 IC 3 HKI KIT 58 152 Sr2
79 2021-01-29 11:09:11 SAA 60065 - - 19 - -
80 2021-01-29 11:12:45 SAA 60951 - - 30 - -
81 2021-01-29 11:15:13 HL 8459 HKI KKN 57 75 Sm5
82 2021-01-29 11:15:15 HL 8454 KKN HKI 43 75 Sm5
83 2021-01-29 11:15:44 HL 9659 HKI RI 37 54 Sm4
84 2021-01-29 11:18:57 HL 8078 LPV HKI 60 75 Sm5
85 2021-01-29 11:19:22 IC 950 TKU HKI 59 152 Sr2
86 2021-01-29 11:22:45 HL 8846 HKI HKI 40 150 Sm5-Sm5
87 2021-01-29 11:24:21 SAA 60230 - - 21 - -
88 2021-01-29 11:25:51 HL 8636a HKI HKI 78 150 Sm5-Sm5
89 2021-01-29 11:26:04 HL 8085 HKI LPV 64 75 Sm5
90 2021-01-29 11:26:19 HL 9638 RI HKI 53 108 Sm4-Sm4
91 2021-01-29 11:30:04 HL 8343 HKI KLH 59 75 Sm5
92 2021-01-29 11:30:49 HL 8340 KLH HKI 57 75 Sm5
93 2021-01-29 11:31:40 HL 8653 HKI HKI 51 75 Sm5
94 2021-01-29 11:32:03 HL 8830a HKI HKI 63 150 Sm5-Sm5
95 2021-01-29 11:35:44 IC 65 HKI KV 48 178 Sr1
96 2021-01-29 11:35:46 SAA 61171 - - 19 - -
97 2021-01-29 11:36:05 HL 8834 HKI HKI 55 150 Sm5-Sm5
98 2021-01-29 11:41:43 IC 951 HKI TKU 37 152 Sr2
99 2021-01-29 11:43:57 HL 8456 KKN HKI 62 75 Sm5
100 2021-01-29 11:45:36 HL 8838a HKI HKI 60 150 Sm5-Sm5
101 2021-01-29 11:46:06 HL 8461 HKI KKN 12 75 Sm5
102 2021-01-29 11:46:19 HL 8089 HKI LPV 61 75 Sm5
103 2021-01-29 11:46:50 HL 9665 HKI RI 57 108 Sm4-Sm4
104 2021-01-29 11:49:14 SAA 60950 - - 23 - -
105 2021-01-29 11:54:06 IC 45 HKI VS 4 152 Sr3
106 2021-01-29 11:54:13 HL 9640 RI HKI 64 54 Sm4
107 2021-01-29 11:56:31 HL 9835 HKI LH 14 54 Sm4
108 2021-01-29 11:58:59 HL 8086 LPV HKI 58 75 Sm5
109 2021-01-29 12:00:32 HL 8345 HKI KLH 52 75 Sm5
110 2021-01-29 12:00:58 HL 8342 KLH HKI 54 75 Sm5
111 2021-01-29 12:01:22 HL 8657 HKI HKI 62 150 Sm5-Sm5
112 2021-01-29 12:02:40 IC 45a HKI VS 3 152 Sr3
113 2021-01-29 12:03:25 HL 9820 LH HKI 41 108 Sm4-Sm4
114 2021-01-29 12:06:29 HL 8093 HKI LPV 57 75 Sm5
115 2021-01-29 12:06:57 IC 45b HKI VS 2 152 Sr3
116 2021-01-29 12:08:19 HL 8641a HKI HKI 60 150 Sm5-Sm5
117 2021-01-29 12:14:08 HL 9669 HKI RI 57 54 Sm4
118 2021-01-29 12:14:18 HL 8458 KKN HKI 61 75 Sm5
119 2021-01-29 12:15:22 HL 8463 HKI KKN 61 75 Sm5
120 2021-01-29 12:17:02 SAA 61953 - - 0 - -
121 2021-01-29 12:18:47 HL 8090 LPV HKI 59 75 Sm5
122 2021-01-29 12:19:41 HL 8854 HKI HKI 59 150 Sm5-Sm5
123 2021-01-29 12:24:01 HL 8842a HKI HKI 59 150 Sm5-Sm5
124 2021-01-29 12:26:36 HL 8097 HKI LPV 60 75 Sm5
125 2021-01-29 12:30:22 HL 8344 KLH HKI 60 75 Sm5
126 2021-01-29 12:30:31 HV 11678 TKL HKI 41 163 Sm4-Sm4-Sm4
127 2021-01-29 12:31:03 HL 8661 HKI HKI 60 150 Sm5-Sm5
128 2021-01-29 12:37:29 SAA 60266 - - 21 - -
129 2021-01-29 12:38:48 HL 8094 LPV HKI 58 75 Sm5
130 2021-01-29 12:39:55 S 953 HKI TKU 59 160 Sm3
131 2021-01-29 12:41:41 HL 9642 RI HKI 62 163 Sm4-Sm4-Sm4
132 2021-01-29 12:44:05 HL 8460 KKN HKI 60 75 Sm5
133 2021-01-29 12:45:17 HL 8465 HKI KKN 58 75 Sm5
134 2021-01-29 12:45:59 HL 8645a HKI HKI 79 150 Sm5-Sm5
135 2021-01-29 12:46:16 HL 8101 HKI LPV 57 75 Sm5
136 2021-01-29 12:47:20 S 171 HKI TPE 0 160 Sm3
137 2021-01-29 12:49:16 HL 8858 HKI HKI 60 150 Sm5-Sm5
138 2021-01-29 12:58:50 HL 8575 HKI STI 59 75 Sm5
139 2021-01-29 12:58:57 HL 8098 LPV HKI 53 75 Sm5
140 2021-01-29 12:59:57 HL 8346 KLH HKI 62 75 Sm5

Continued on next page
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Aikaleima Tyyppi Juna # Mistä Mihin Nopeus [km/h] Pituus [m] Kalusto

141 2021-01-29 13:00:43 S 44 VS HKI 49 160 Sm3
142 2021-01-29 13:01:05 HL 8665 HKI HKI 57 150 Sm5-Sm5
143 2021-01-29 13:02:30 HL 8349 HKI KLH 13 75 Sm5
144 2021-01-29 13:06:09 HL 8105 HKI LPV 59 75 Sm5
145 2021-01-29 13:06:55 HL 9652 RI HKI 62 53 Sm2
146 2021-01-29 13:10:03 HL 8846a HKI HKI 59 150 Sm5-Sm5
147 2021-01-29 13:13:03 IC 36 OL HKI 37 152 Sr3
148 2021-01-29 13:13:38 HL 9675 HKI TPE 56 163 Sm4-Sm4-Sm4
149 2021-01-29 13:13:53 HL 8462 KKN HKI 57 75 Sm5
150 2021-01-29 13:15:15 HL 8467 HKI KKN 59 75 Sm5
151 2021-01-29 13:18:42 HL 8102 LPV HKI 58 75 Sm5
152 2021-01-29 13:18:56 HL 8862 HKI HKI 61 150 Sm5-Sm5
153 2021-01-29 13:22:42 HL 8649a HKI HKI 59 150 Sm5-Sm5
154 2021-01-29 13:24:59 S 64 KAJ KV 60 160 Sm3
155 2021-01-29 13:26:22 HL 8109 HKI LPV 59 75 Sm5
156 2021-01-29 13:30:07 IC 20 OL HKI 53 178 Sr3
157 2021-01-29 13:30:59 HL 8669 HKI HKI 60 150 Sm5-Sm5
158 2021-01-29 13:32:47 IC 5 HKI JNS 56 152 Sr2
159 2021-01-29 13:34:04 HL 9646 TPE HKI 54 108 Sm4-Sm4
160 2021-01-29 13:35:29 IC 954 TKU HKI 59 125 Sr2
161 2021-01-29 13:38:45 HL 8653a HKI HKI 72 75 Sm5
162 2021-01-29 13:38:53 HL 9843 HKI LH 53 54 Sm4
163 2021-01-29 13:38:59 HL 8106 LPV HKI 60 75 Sm5
164 2021-01-29 13:40:04 IC 4 JNS HKI 40 152 Sr2
165 2021-01-29 13:40:05 S 955 HKI TKU 54 160 Sm3
166 2021-01-29 13:43:07 HL 8850 HKI HKI 56 150 Sm5-Sm5
167 2021-01-29 13:43:30 HL 9679 HKI RI 56 108 Sm4-Sm4
168 2021-01-29 13:44:06 IC 22 ROI HKI 45 152 Sr3
169 2021-01-29 13:44:51 W 64016 - - 26 - -
170 2021-01-29 13:45:53 HL 8469 HKI KKN 60 75 Sm5
171 2021-01-29 13:46:57 SAA 61064 - - 35 - -
172 2021-01-29 13:47:19 HL 8657a HKI HKI 58 150 Sm5-Sm5
173 2021-01-29 13:48:06 HL 9828 LH HKI 64 54 Sm4
174 2021-01-29 13:48:30 SAA 61067 - - 29 - -
175 2021-01-29 13:49:30 HL 8464 KKN HKI 63 75 Sm5
176 2021-01-29 13:49:36 HL 8113 HKI LPV 51 75 Sm5
177 2021-01-29 13:51:37 HL 8661a HKI HKI 61 150 Sm5-Sm5
178 2021-01-29 13:52:34 W 64014 - - 25 - -
179 2021-01-29 13:52:57 HL 9656 RI HKI 61 108 Sm4-Sm4
180 2021-01-29 13:53:06 SAA 60954 - - 30 - -
181 2021-01-29 13:53:22 HL 8866 HKI HKI 59 150 Sm5-Sm5
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C 1 LIITE C : MITTAUSRAPORTTI, RAITIOTIELIIKENNE

Mittauslaitteisto ja mittauspisteet ovat samat kuin liitteessä B.

C 1.1 Runkomeluherätetasot LvASmax
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Värähtelymittaukset, raitiovaunut: Runkomeluherätteen A,Slow-painotetut enimmäistasot
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C 1.2 Runkomeluherätetasojen terssispektrit

16 31.5 63 125 250 500
Taajuus, Hz
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Värähtelymittaukset, raitiovaunut R5z (kallioalue)

Enimmäistaso
95%  (N=2)
11:25.47 : Artic448, 27 m, 3 km/h, //-1 (20)
11:36.11 : Artic427, 27 m, 8 km/h, //-1 (22)
10:26.51 : MLNRV1118, 26 m, 9 km/h, //-1 (9)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (16)
11:54.51 : MLNRV293, 26 m, 4 km/h, //-1 (25)
12:28.01 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (30)
10:07.20 : Artic425, 27 m, 8 km/h, //-1 (8)
11:06.48 : Artic408, 27 m, 7 km/h, //-1 (18)
09:58.24 : MLNRV290, 26 m, 2 km/h, //-1 (7)
09:28.21 : MLNRV293, 26 m, 6 km/h, //-1 (3)
11:39.23 : Artic424, 27 m, //-1 (23)
11:58.47 : Artic449, 27 m, 8 km/h, //-1 (26)
10:27.49 : Artic447, 27 m, 4 km/h, //-1 (12)
11:46.57 : MLNRV298, 26 m, 0 km/h, //-1 (24)
11:18.06 : MLNRV295, 26 m, 6 km/h, //-1 (19)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, raitiovaunut R6z (kallioalue)

Enimmäistaso
95%  (N=10)
10:26.51 : MLNRV1118, 26 m, 9 km/h, //-1 (9)
11:06.48 : Artic408, 27 m, 7 km/h, //-1 (18)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (16)
11:58.47 : Artic449, 27 m, 8 km/h, //-1 (26)
12:28.01 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (30)
10:07.20 : Artic425, 27 m, 8 km/h, //-1 (8)
10:27.49 : Artic447, 27 m, 4 km/h, //-1 (12)
11:25.47 : Artic448, 27 m, 3 km/h, //-1 (20)
09:58.24 : MLNRV290, 26 m, 2 km/h, //-1 (7)
10:37.23 : Artic416, 27 m, 8 km/h, //-1 (13)
11:46.57 : MLNRV298, 26 m, 0 km/h, //-1 (24)
11:39.23 : Artic424, 27 m, //-1 (23)
11:18.06 : MLNRV295, 26 m, 6 km/h, //-1 (19)
11:28.48 : MLNRV1121, 26 m, 8 km/h, //-1 (21)
09:49.20 : Artic471, 27 m, 3 km/h, //-1 (5)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, raitiovaunut R7z (kallioalue)

Enimmäistaso
95%  (N=15)
10:26.51 : MLNRV1118, 26 m, 9 km/h, //-1 (9)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (16)
12:28.01 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (30)
11:36.11 : Artic427, 27 m, 8 km/h, //-1 (22)
11:54.51 : MLNRV293, 26 m, 4 km/h, //-1 (25)
10:07.20 : Artic425, 27 m, 8 km/h, //-1 (8)
11:25.47 : Artic448, 27 m, 3 km/h, //-1 (20)
11:06.48 : Artic408, 27 m, 7 km/h, //-1 (18)
10:37.23 : Artic416, 27 m, 8 km/h, //-1 (13)
11:46.57 : MLNRV298, 26 m, 0 km/h, //-1 (24)
10:46.22 : Artic447, 27 m, 7 km/h, //-1 (15)
10:27.49 : Artic447, 27 m, 4 km/h, //-1 (12)
11:58.47 : Artic449, 27 m, 8 km/h, //-1 (26)
11:18.06 : MLNRV295, 26 m, 6 km/h, //-1 (19)
11:28.48 : MLNRV1121, 26 m, 8 km/h, //-1 (21)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, raitiovaunut R8z (kallioalue)

Enimmäistaso
95%  (N=11)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (16)
09:49.20 : Artic471, 27 m, 3 km/h, //-1 (5)
11:36.11 : Artic427, 27 m, 8 km/h, //-1 (22)
11:58.47 : Artic449, 27 m, 8 km/h, //-1 (26)
10:26.51 : MLNRV1118, 26 m, 9 km/h, //-1 (9)
12:28.01 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (30)
11:06.48 : Artic408, 27 m, 7 km/h, //-1 (18)
10:07.20 : Artic425, 27 m, 8 km/h, //-1 (8)
09:28.21 : MLNRV293, 26 m, 6 km/h, //-1 (3)
11:18.06 : MLNRV295, 26 m, 6 km/h, //-1 (19)
10:27.49 : Artic447, 27 m, 4 km/h, //-1 (12)
09:58.24 : MLNRV290, 26 m, 2 km/h, //-1 (7)
11:25.47 : Artic448, 27 m, 3 km/h, //-1 (20)
10:37.23 : Artic416, 27 m, 8 km/h, //-1 (13)
11:28.48 : MLNRV1121, 26 m, 8 km/h, //-1 (21)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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C 1.4 Tärinätasojen terssispektrit

1 2 4 8 16 31.5 63
Taajuus, Hz
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Värähtelymittaukset, raitiovaunut R5z (kallioalue)

6 × vw, max

6 × vw, 95 (VTT)
Keskiarvo
09:28.21 : MLNRV293, 26 m, 6 km/h, //-1 (3)
11:25.47 : Artic448, 27 m, 3 km/h, //-1 (20)
11:54.51 : MLNRV293, 26 m, 4 km/h, //-1 (25)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (17)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (16)
09:38.55 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (4)
10:37.23 : Artic416, 27 m, 8 km/h, //-1 (13)
12:28.01 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (30)
11:39.23 : Artic424, 27 m, //-1 (23)
10:26.51 : MLNRV1118, 26 m, 9 km/h, //-1 (9)
11:06.48 : Artic408, 27 m, 7 km/h, //-1 (18)
12:28.01 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (29)
11:36.11 : Artic427, 27 m, 8 km/h, //-1 (22)
09:58.24 : MLNRV290, 26 m, 2 km/h, //-1 (6)
12:07.07 : MLNRV298, 26 m, 8 km/h, //-1 (27)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, raitiovaunut R6z (kallioalue)

6 × vw, max

6 × vw, 95 (VTT)
Keskiarvo
11:39.23 : Artic424, 27 m, //-1 (23)
12:28.01 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (29)
10:27.49 : Artic447, 27 m, 4 km/h, //-1 (11)
11:06.48 : Artic408, 27 m, 7 km/h, //-1 (18)
12:07.07 : MLNRV298, 26 m, 8 km/h, //-1 (28)
09:58.24 : MLNRV290, 26 m, 2 km/h, //-1 (7)
11:18.06 : MLNRV295, 26 m, 6 km/h, //-1 (19)
10:37.23 : Artic416, 27 m, 8 km/h, //-1 (13)
12:08.45 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (31)
11:58.47 : Artic449, 27 m, 8 km/h, //-1 (26)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (17)
11:25.47 : Artic448, 27 m, 3 km/h, //-1 (20)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (16)
11:46.57 : MLNRV298, 26 m, 0 km/h, //-1 (24)
10:26.51 : MLNRV1118, 26 m, 9 km/h, //-1 (9)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, raitiovaunut R7z (kallioalue)

6 × vw, max

6 × vw, 95 (VTT)
Keskiarvo
12:28.01 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (29)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (16)
11:18.06 : MLNRV295, 26 m, 6 km/h, //-1 (19)
11:25.47 : Artic448, 27 m, 3 km/h, //-1 (20)
10:37.23 : Artic416, 27 m, 8 km/h, //-1 (13)
12:28.01 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (30)
11:54.51 : MLNRV293, 26 m, 4 km/h, //-1 (25)
11:36.11 : Artic427, 27 m, 8 km/h, //-1 (22)
11:58.47 : Artic449, 27 m, 8 km/h, //-1 (26)
12:07.07 : MLNRV298, 26 m, 8 km/h, //-1 (28)
12:07.07 : MLNRV298, 26 m, 8 km/h, //-1 (27)
10:07.20 : Artic425, 27 m, 8 km/h, //-1 (8)
10:27.49 : Artic447, 27 m, 4 km/h, //-1 (12)
10:27.49 : Artic447, 27 m, 4 km/h, //-1 (11)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (17)
Taustakohina
Taustakohina, minimi
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Värähtelymittaukset, raitiovaunut R8z (kallioalue)

6 × vw, max

6 × vw, 95 (VTT)
Keskiarvo
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (16)
11:06.48 : Artic408, 27 m, 7 km/h, //-1 (18)
11:46.57 : MLNRV298, 26 m, 0 km/h, //-1 (24)
11:58.47 : Artic449, 27 m, 8 km/h, //-1 (26)
09:08.47 : Artic424, 27 m, 6 km/h, //-1 (1)
09:28.21 : MLNRV293, 26 m, 6 km/h, //-1 (3)
11:28.48 : MLNRV1121, 26 m, 8 km/h, //-1 (21)
12:07.07 : MLNRV298, 26 m, 8 km/h, //-1 (27)
12:07.07 : MLNRV298, 26 m, 8 km/h, //-1 (28)
09:58.24 : MLNRV290, 26 m, 2 km/h, //-1 (6)
09:24.45 : Artic471, 27 m, 4 km/h, //-1 (2)
12:28.01 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (29)
09:38.55 : MLNRV283, 26 m, 8 km/h, //-1 (4)
09:49.20 : Artic471, 27 m, 3 km/h, //-1 (5)
10:58.20 : MLNRV295, 26 m, 3 km/h, //-1 (17)
Taustakohina
Taustakohina, minimi

C 1.5 Liikennetapahtumat

# Aikaleima Kalusto Nopeus [km/h] Pituus [m] Vaununumero

1 29.1.2021 8:56 MLNRV2 3 26.5 98
2 29.1.2021 8:58 Artic 8 27.6 465
3 29.1.2021 9:05 MLNRV2 3 26.5 93
4 29.1.2021 9:08 Artic 6 27.6 424
5 29.1.2021 9:14 Artic 1 27.6 468
6 29.1.2021 9:24 Artic 4 27.6 471
7 29.1.2021 9:28 MLNRV2 6 26.5 93
8 29.1.2021 9:34 MLNRV2 8 26.5 90
9 29.1.2021 9:38 MLNRV2 8 26.5 83
10 29.1.2021 9:43 Artic 0 27.6 443

Continued on next page
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# Aikaleima Kalusto Nopeus [km/h] Pituus [m] Vaununumero

11 29.1.2021 9:49 Artic 3 27.6 471
12 29.1.2021 9:54 Artic 3 27.6 470
13 29.1.2021 9:58 MLNRV2 2 26.5 90
14 29.1.2021 10:07 Artic 8 27.6 425
15 29.1.2021 10:15 Artic 0 27.6 405
16 29.1.2021 10:16 MLNRV1 7 26.5 119
17 29.1.2021 10:26 MLNRV1 9 26.5 118
18 29.1.2021 10:27 Artic 4 27.6 447
19 29.1.2021 10:37 Artic 8 27.6 416
20 29.1.2021 10:37 Artic 0 27.6 447
21 29.1.2021 10:44 Artic 2 27.6 435
22 29.1.2021 10:46 Artic 7 27.6 447
23 29.1.2021 10:58 MLNRV2 3 26.5 95
24 29.1.2021 10:59 Artic 6 27.6 452
25 29.1.2021 11:06 Artic 7 27.6 408
26 29.1.2021 11:06 MLNRV1 8 26.5 121
27 29.1.2021 11:11 Artic 5 27.6 415
28 29.1.2021 11:18 MLNRV2 6 26.5 95
29 29.1.2021 11:25 Artic 3 27.6 448
30 29.1.2021 11:28 MLNRV1 8 26.5 121
31 29.1.2021 11:36 Artic 8 27.6 427
32 29.1.2021 11:39 Artic 0 27.6 424
33 29.1.2021 11:46 MLNRV2 0 26.5 98
34 29.1.2021 11:47 Artic 9 27.6 444
35 29.1.2021 11:54 MLNRV2 4 26.5 93
36 29.1.2021 11:58 Artic 8 27.6 449
37 29.1.2021 12:07 MLNRV2 8 26.5 98
38 29.1.2021 12:08 MLNRV2 8 26.5 83
39 29.1.2021 12:16 Artic 1 27.6 471
40 29.1.2021 12:28 MLNRV2 8 26.5 83
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LIITE D: ARVIOIDUT RUNKOMELUTASOT RAKENNUSTEN ALIMMISSA KERROKSISSA

Kuva D1: Mittauksista arvioidut runkomelutasot rakennusten alimmissa kerroksissa. Taustallakehitysehdotuksen massoitteluvaihtoehto.
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1 TAUSTA 
Helsingin Alppilan pohjoisosaan Savonkadun ympäristöön suunnitellaan asemakaavamuutosta, joka mahdollistaisi toimitila- ja asuinrakentamista. Alueelle halutaan rakentaa hiilineutraali kaupunginosa, 
jossa Savonkatu on keskustamainen katutila.  
Alue sijaitsee aivan pääradan tuntumassa, lähimmän suunnitellun raiteen (Pisararata) etäisyyden toi-mitilarakennuksista ollessa noin 15 metriä. Etäisyys lähimmästä olemassa olevasta raiteesta toimitila-
rakennuksiin on noin 27 metriä. Alue rajautuu pohjoisessa Aleksis Kiven katuun, idässä Saimaankatuun ja Porvoonkatuun sekä etelässä Viipurinkatuun ja Karjalankatuun. Kaava-alueen sijainti esitetään ku-
vassa 1. 
Toimitilarakentaminen sijoittuu Savonkadun molemmin puolin ja asuinrakentaminen Savonkadun ja Vii-purinkadun risteyksen tuntumaan. 

 Kuva 1. Kaava-alueen sijainti (Karttakuva: kartta.hel.fi) 
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1.1 Sovellettavat ohjearvot 
Tässä raportissa esitetään kohteen meluselvityksen mallilaskennan tulokset rakennusten julkisivuilla ja 
niiden oleskelualueilla. Lisäksi annetaan asemakaavavaatimusta vastaava A-äänitasoerotus eri julkisi-vuilla niiden osien rakennuslupavaiheen äänieristyksen mitoitusta varten.  
Äänitasoerotukset on laskettu käyttäen ohjearvoja 35 dB päiväaikaan (klo 7–22) ja 30 dB (22–7) yöai-
kaan asuin-, potilas- ja majoitustiloissa sekä 45 dB päiväaikaan liike- ja toimistotiloissa (Valtioneuvoston päätös 993/1992 [1]). Oleskelualueiden ulkomelutason ohjearvot, edellä mainitun päätöksen mukaan, ovat 55 dB päivällä ja 50 dB yöllä [1]. 
Ympäristöministeriön julkisivujen äänieristyksen mitoitusoppaassa [2] asuin-, potilas- ja majoitustiloissa yöllä esiintyvälle enimmäistasolle suositellaan käytettäväksi tavoitearvoa LAmax 45 dB, jota sovelletaan tässä raideliikenteen ohiajojen osalta. 
Lisäksi on huomioitu, että Ympäristöministeriön ääniympäristöasetuksen 796/2017 [3] ja sen muutos-asetuksen [4] mukaan rakennuksen, jossa sijaitsee asuin-, potilas- tai majoitustiloja, ulkovaipan äänen- eristyksen on oltava vähintään 30 dB. 
Melutason päiväajan ohjearvo oleskelualueilla ulkona on 55 dB ja yöaikaan 50 dB [1]. Oleskeluparvek-keilla sovelletaan edellä mainittuja ohjearvotasoja. . 

2 MELULASKENTA 
2.1 Laskenta- ja maastomalli 

Ympäristömelun laskennat tehtiin Datakustik Cadna/A 2022 MR2 –tietokoneohjelmalla käyttäen kahta 
yhteispohjoismaista ympäristömelun laskentamallia: 

• katuliikenne:  tieliikennemelun laskentamalli [5] 
• raideliikenne:   raideliikennemelun laskentamalli [6] 
• kaarrekirskunta:  teollisuusmelun laskentamalli [7] 

Kolmiulotteinen tietokonemalli sisältää alueen maaston korkeuskäyrät, rakennusten sijainnit ja korkeu-det sekä liikenneväylien sijainnit ja korkeustiedot. 
Suunniteltujen ja ympäristön muiden rakennusten korkeustiedot ja sijainnit syötettiin malliin käyttäen lähtötietoina tilaajilta saatuja suunnitelmia (9.12.2022) sekä projektin kantakartta-aineistoa ja olemassa ollutta maastomalliaineistoa. 
Laskennassa on noudatettu Helsingin kaupungin ohjetta; Liikennemeluselvityksen laatiminen maan-
käytön suunnitteluun, Maankäytön yleissuunnittelun ohje 9.9.2019, päivitys 13.9.2022 [8]. 

2.2 Laskentasuureet ja -pisteet  
Laskentasuureena on A-keskiäänitaso LAeq päiväsaikaan klo 7–22 ja yöaikaan klo 22–7. Selvityksen tulokset, eli lasketut melutasot, esitetään sekä julkisivuihin kohdistuvina että pihoilla esiintyvinä päivä-
ajan keskiäänitasoina. 
Pihojen äänitasot ovat kokonaismelutasoja siinä mielessä, että ne sisältävät kaikki heijastukset kovista pystypinnoista, kuten talojen ulkoseinistä. Tällainen laskentatulos edustaa ulkotilojen, kuten oleskelu-
alueiden, melua. 
Seinän heijastusta ei oteta huomioon rakennuksen julkisivuun kohdistuvaa melutasoa arvioitaessa. Jul-kisivuihin kohdistuvan melun ohjearvot koskevat melua, josta heijastuksen osuus on poistettu. Julkisi-
vujen laskentapisteiden tuloksissa äänitaso on suoraan julkisivulle kohdistuva melutaso. 
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Melukartan laskenta tehtiin käyttäen 5 x 5 m suuruisia laskentaruutuja. Laskentapisteet sijaitsivat 2 m korkeudella maanpinnasta. Lähimpien rakennusten julkisivujen melutasojakautumat laskettiin siten, että laskentapisteitä sijoitettiin kunkin kerroksen korkeudelle ja vaakasuunnassa enintään 10 m välein. 
2.3 Liikenne 
2.3.1 Katuliikenne 

Laskennassa otettiin huomioon kohdetta lähimpinä sijaitsevat kadut. Muiden teiden liikenteellä ei ole 
merkittävää vaikutusta kokonaismeluun suunnittelukohteen rakennusten ja pihojen kohdalla. 
Laskennassa käytetyt keskimääräisen arkivuorokausiliikenteen ennusteliikennemäärät on esitetty tau-
lukossa 1. Ennusteliikenteen tiedot on saatu Helsingin kaupungilta (2.12.2021).  Ennusteliikennemää-
rien pohjana on liikenne-ennustemallilla tehty vuoden 2050 ennustetilanne, jonka mukaan on laadittu arvio tilanteesta, johon selvityksessä on katsottu melun kannalta tarpeelliseksi varautua. 
Todettakoon, että melutasot eivät ole herkkiä liikenteen vaihteluille. Esimerkiksi 50 % kasvu liikenne-määrissä aiheuttaa melutasoon 1,8 dB lisäyksen.  
Taulukko 1. Laskennassa käytetyt katuliikenteen liikennemäärät arkivuorokaudelle 
Kadun nimi KAVL raskas-% päivän  nopeus  ennuste  %-osuus km/h 
Nordenskiöldinkatu 28 000 3 2) 88 % 50 
Savonkatu 23 000 6 2) ” 40 
Ratapihantie (Aleksis Kiven katu – Teollisuuskatu) 26 000 6 2) ” 40 
Ratapihantie (Teollisuuskadusta pohjoiseen) 19 000 5 2) ” 40 
Teollisuuskatu 24 000 3 2) ” 40 
Teollisuuskadun tunneli 19 000 5 1) ” 40 
Aleksis Kivenkatu 14 000 9 2) 94 % 40 
Viipurinkatu 8 000 4 2) ” 30 
Porvoonkatu 500 1) 5,8 / 6,4 3) ” 30 
Saimaankatu 500 1) 5,8 / 6,4 3) ” 30 
Karjalankatu 500 1) 5,8 / 6,4 3) ”       30 

1) arvio, 2) nykyliikenteen mukainen, 3) meluselvitysohjeen mukainen 
2.3.2 Junaliikenne 

Laskennassa on huomioitu pääradan junaliikenne sekä suunniteltu Pisararadan liikenne.  
Junaliikenteen ennusteliikennemäärät vuodelle 2035 on saatu Helsingin kaupungin meluselvitysoh-

jeesta. Rataosuuksien nopeusvyöhykkeet on määritetty 200 m välein. Tiedot esitetään taulukossa 2. 
Taulukko 2. Helsingin kaupungin meluselvitysohjeen mukaiset junaliikenteen ennustemäärät, pituudet ja nopeudet. 
junatyyppi  päivä yö pituus nopeus   (kpl) (kpl) (m) km/h 
Sm4 Sm4 sähkömoottorijunat 127 37 106/108 50-70 
Sm5 Sm5 sähkömoottorijunat 877 131 75 50-70 
Sm3 Pendolino 42 4 160 50-70 
IC2 Sr2-veturin vetämät kaksikerroksista IC-junavaunuista koostuvat junat 109 17 177 50-70 
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Pisararadan liikennemäärät vastaavat sen suunnittelua varten vuonna 2014 laaditussa selvityksessä 

[9] käytettyjä määriä. Pisararadalla liikennöivät junat ovat Sm5 Flirt -junia tai melupäästöltään vastaa-

via. Nykyinen kaupunkirataliikenne (raiteet 1,2,8,9) siirrettäisiin selvityksen mukaisesti kokonaan Pisa-

raradalle.  
Junien liikennemäärät ennustetilanteessa 2035 on Pisararadalla 316 junaa/vrk molempiin suuntiin. Tämä vastaa noin 480 yksikköä (joista 419 kpl päivällä klo 7–22 (n. 87 %) ja 61 kpl yöllä klo 22–7 
(n. 13 %). Sm5:n yksikön pituus on 75 m.  

2.3.3 Raitioliikenne 
Laskennassa käytetyt raitiovaunuliikenteen tiedot on esitetty taulukossa 3. Tiedot vastaavat nykyliiken-teen määriä. 
Raitiovaunun melupäästö riippuu sekä radan pintarakenteesta että radan perustuksesta. Melupäästönä käytettiin Artic-vaunun melupäästöä [10], joka vastaa suoraa ja sileää rataosaa ilman jatkoksia, jossa kiskot on upotettu asfalttiin ja niiden välissä on betoniperusta. Kaarrekirskunta on huomioitu lasken-
nassa Savonkadun ja Viipurinkadun risteyksessä Helsingin kaupungin meluselvitysohjeen mukaisesti [8]. 
Taulukko 3. Laskennassa käytetyt raitioliikenteen liikennemäärät arkivuorokaudelle (vuoroja / suunta). Raitioliikenteen nopeutena on käytetty katuverkon nopeuksia. 
Linja päivä  yö  pituus  (kpl) (kpl) [m] 
Linja 3 90 20 27,5 

 

3 LASKENTATULOKSET  
Laskentatulokset on esitetty liitteissä seuraavasti: 

• Liite A1; päiväaikainen (klo 7–22) A-keskiäänitaso LAeq 
• Liite A2; yöaikainen (klo 22–7) A-keskiäänitaso LAeq 

Liitteissä esitetyt äänitasot ovat kokonaismelun äänitasoja sisältäen katu-, juna- ja raitiovaunuliiken-teen. Suunnitellut asuinrakennukset on esitetty ruskealla värillä ja toimitilarakennukset vihreällä värillä. Olemassa olevat rakennukset on esitetty harmaalla värillä ja kaava-alueen ulkopuolelle suunnitellut 
rakennukset vaaleansinisellä värillä. 
Piha-alueille on laskettu keskiäänitaso 2 m korkeudella maanpinnasta ja julkisivuille on laskettu kerros-kohtaisesti suurimmat keskiäänitasot. Rakennusten seinillä olevat kahdeksankulmaiset tunnukset il-
moittavat suurimman kyseisillä julkisivuilla esiintyvän keskiäänitason LAeq. 

4 TULOSTEN TARKASTELU 
Valtioneuvoston päätöksen [1] mukaan päiväajan ohjearvo liike- ja toimistotiloissa on 45 dB ulkoa kan-
tautuvalle melulle. Ympäristömelun yleiset ohjearvot sisällä asuin-, potilas- ja majoitushuoneissa, edellä mainitun päätöksen mukaan, ovat päivällä (klo 7–22) 35 dB ja yöllä (klo 22–7) 30 dB. Kaavavaatimusta vastaava äänitasoerotus ∆LA määritetään julkisivuun kohdistuvan melun keskiäänitason ja sisämelun 
keskiäänitason tavoitearvon erotuksena. Ympäristöministeriön asetuksien mukaan [3,4] asuinraken-nuksen ulkovaipan ääneneristys on oltava vähintään 30 dB. 
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Ympäristöministeriön julkisivujen äänieristyksen mitoitusoppaassa [2] asuin-, potilas- ja majoitustiloissa yöllä esiintyvälle enimmäistasolle suositellaan käytettäväksi tavoitearvoa LAmax 45 dB, jota sovelletaan tässä raide- ja raitiotieliikenteen ohiajojen osalta. 
Melutason päiväajan ohjearvo oleskelualueilla ulkona on 55 dB ja yöaikaan 50 dB [1]. Oleskeluparvek-keilla sovelletaan oleskelualueiden ohjearvoa 55 dB päivällä ja 50 dB yöllä. 

4.1 Julkisivuihin kohdistuvat melutasot ja äänieristysvaatimukset 
4.1.1 Asuinrakennukset 

Asuinrakennuksien Viipurinkadun ja Karjalankadun puoleisille julkisivuille kohdistuvat keskiäänitasot ovat enintään LAeq,7-22 = 69 dB. Tämän perusteella laskettu kaavavaatimusta vastaava A-äänitasoero-
tus ∆LA tulisi olla vähintään 34 dB (69–35 dB) kyseisillä julkisivuilla sijaitsevissa asuintiloissa. Muihin asuinrakennusten julkisivuihin kohdistuvat  keskiäänitasot ovat 46…68 dB.  
Raitiotien tai junaliikenteen aiheuttamat hetkelliset enimmäisäänitasot asuinrakennusten julkisivuilla 
ovat enintään LAmax = 77 dB. Tämän perusteella laskettu kaavavaatimusta vastaava A-äänitasoerotus 
∆LA tulisi olla vähintään 32 dB (77–45 dB) kyseisillä julkisivuilla sijaitsevissa nukkumiseen tarkoitetuissa tiloissa.  
Asuinrakennusten Savonkadun sekä Viipurinkadun puoleisille julkisivulle kohdistuvat tasot ovat 65…69 dB. On suositeltavaa, että näiden julkisivujen asunnot aukeavat myös hiljaisemmalle puolelle, ei pelkästään meluisalle julkisivulle  [11]. 

4.1.2 Toimitilarakennukset 
Toimitilarakennusten pääradan puoleisiin julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot ovat 
LAeq,7-22 = 67…68 dB. Savonkadun molemmin sijaitsevien toimitilarakennusten Savonkadun puoleisiin julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot ovat LAeq,7-22 = 67…69 dB.   
Tämän perusteella laskettu kaavavaatimusta vastaava A-äänitasoerotus ∆LA tulisi olla enintään 24 dB (69–45 dB) Savonkadun puoleisilla julkisivuilla sijaitsevissa toimistotiloissa.  

4.2 Rakennusten äänieristyksen mitoitus 
Kaavavaatimusta vastaava A-äänitasoerotus vaihtelee riippuen julkisivun ja melulähteen etäisyydestä ja suunnasta melulähteisiin nähden. Lisäksi A-äänitasoerotus vaihtelee riippuen, onko se laskettu kes-
kiäänitason tai enimmäisäänitason perusteella, sekä tilan käyttötarkoituksen perusteella. Laskennalli-set A-äänitasoerotukset on esitetty eri rakennusten julkisivuilla liitteessä B.  
Julkisivukohtaisten äänieristysvaatimusten asettaminen toimitilarakennuksille ei välttämättä ole tarkoituksenmukaista. Kaavamääräyksissä voidaan esimerkiksi edellyttää, että rakennusten julkisivut mitoitetaan niin, etteivät sisätilojen melutasot ylitä tilatyyppikohtaisten käyttötarkoitusten mukaisia sisämelun ohjearvoja. Tämä vastaa rakennuksen ääniympäristöasetuksen periaatetta toimistorakennusten meluntorjunnan suunnittelusta ja toteutuksesta. Asetuksessa ei anneta yksiselitteisiä viitearvoja toimistotilojen äänitekniselle toteutukselle, vaan todetaan, että tilat pitää suunnitella toimintaan nähden sopiviksi. 
Eräs vaihtoehto on merkitä kaavakarttaan toimitilarakennusten julkisivuihin kohdistuva melutaso esi-merkiksi määritteellä Rakennuksen ulkopuolinen melutaso, jonka perusteella voidaan määrittää vaatimus ulkoseinän kokonaisääneneristävyydelle. 
A-äänitasoerotuksissa on huomioitu, että rakennuksen, jossa sijaitsee asuin-, potilas-, ja majoitustiloja 
ääneneristävyyden tulee olla vähintään 30 dB. Toimitilojen osalta A-äänitasoerotusta ei ole merkitty, mikä ne ovat alle 25 dB, koska tämä saavutetaan yleensä tavanomaisella julkisivurakenteella.   
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Katu- ja raideliikenne-ennusteiden mahdollisten epävarmuuksien huomioonottamiseksi on suositelta-vaa Viipurinkadun ja Savonkadun puoleisilla julkisivuilla lisätä laskennallisiin A-äänitasoerotuksiin 1 dB varmuusmarginaali. 
A-äänitasoerotukset on esitetty liitteissä seuraavasti: 

• Sinisellä esitetyt luvut edustavat keskiäänitason perusteella suositeltuja vähimmäisvaati-muksia asuin-, potilas- ja majoitustiloissa.  
• Enimmäisäänitason perusteella laskettuja vähimmäisvaatimuksia asuinrakennuksissa ei esitetä, koska ne kaikki ovat pienempiä kuin keskiäänitason mukaan laskettu vaatimus. 
• Asuin-, potilas- ja majoitustiloissa ei esitetä A-äänitasoerotusta, mikäli ne ovat alle 30 dB. 
• Toimitiloissa ei esitetä suositusta A-äänitasoerotukseksi, koska ne kaikki ovat alle 25 dB. 

4.3 Piha-alueet 
Melutason päiväajan ohjearvo oleskelualueilla ulkona on 55 dB ja yöaikaan 50 dB [1].  
Sekä päivä- että yöajan ohjearvot alittuvat suurella osalla asuinrakennusten piha-alueesta.  
Mikäli pihan oleskelualueita halutaan suojata melulta suuremmalta alueelta, voidaan se tehdä esimer-kiksi piharakennusten avulla kuten kuvassa 2 on esitetty.  

  Kuva 2. Esimerkki piha-alueen meluntorjuntaratkaisusta. Piharakennusten korkeus on esitetty suh-teessa pihan korkeuteen. 



201515-03-A                             9(11) 

 

4.4 Parvekkeet 
Parvekkeilla sovelletaan oleskelualueiden ohjearvoa 55 dB päivällä ja 50 dB yöllä. 
Avoimilla parvekkeilla esiintyvä melutaso on yleensä enintään 3 dB suurempi kuin julkisivuun kohdis-tuva melutaso julkisivusta tulevan heijastuksen vuoksi. 
Parvekelasitusrakenteen äänieristyksen mitoituksen lähtökohtana on julkisivuihin kohdistuvan kes-
kiäänitason ja parvekkeilla sallitun keskiäänitason välinen äänitasoerotus LA.  
Julkisivuille, joilla lasketut päiväaikaiset keskiäänitasot ylittävät 65 dB, ei suositella suunniteltavan par-vekkeita, mutta tarkemmassa jatkosuunnittelussa myös tällaisille parvekkeille voi olla mahdollista löytää 
meluntorjunnan näkökulmasta toteuttamiskelpoinen ratkaisu. 
Julkisivuilla, joille kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot (ks. liitteet A1, B1 ja C1) ovat 63…65 dB, parvekelasituksen äänieristysvaatimus LA on 8…10 dB. Tämän äänitasoerotuksen saavuttamiseksi 

parvekkeiden lasituksen äänieristys tulee mitoittaa Ympäristöhallinnon ohjeen [12] mukaisesti. 
Julkisivuilla, joille kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot (ks. liitteet A1, B1 ja C1) ovat 53…62 dB, parvekelasituksen äänieristysvaatimus LA on enintään 7 dB.  Näillä julkisivuilla tavanomainen  parve-
kelasitus (esim. yläosa 6 mm karkaistu avattava lasi ja alaosa 4+4 mm laminoitu lasi) on riittävä. 
Julkisivuilla, joille kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot (ks. liitteet A1, B1 ja C1) ovat enintään 52 dB, ei vaadita lasitusta ainakaan melun kannalta. 

4.5 Eläintarhan ala-aste 
Kaava-alueella sijaitsevan Eläintarhan ala-asteen koulutoimintojen on tarkoitus säilyä vanhassa ase-
makaavalla suojellussa rakennuksessa.  
Koulurakennuksen pääradan ja Savonkadun puoleisiin julkisivuihin kohdistuvat keskiäänitasot ovat enintään LAeq,7-22 = 68 dB. Tämän perusteella laskettu kaavavaatimusta vastaava A-äänitasoerotus ∆LA 
tulisi olla vähintään 33 dB (68–35 dB) kyseisillä julkisivuilla sijaitsevissa opetustiloissa. Muihin koulura-kennuksen julkisivuihin kohdistuvat  keskiäänitasot ovat 60…66 dB. Koulurakennuksen julkisivun ää-neneristävyyden varmentamiseksi on suositeltavaa tehdä esimerkiksi julkisivun äänieristysmittauksia 
koulurakennuksessa osana jatkosuunnittelua. 
Piha-alueelle kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot ovat noin 62…66 dB. Piha-alueelle kantautuu melua sekä pääradan että Savonkadun puolelta.  
Mikäli piha-aluetta haluttaisiin torjua melulta, tulisi meluntorjuntaa sijoittaa pihan molemmille puolille, pääradan sekä Savonkadun puolelle. Meluntorjunnan sijoittaminen ainoastaan pihan toiselle laidalle ei ole riittävä toimenpide vähentämään melua piha-alueella. 
Kuvissa 3 ja 4 esitetään kaksi erikorkuista meluntorjunnan vaihtoehtoa. Molemmissa vaihtoehdoissa on pääradan puolella yhtenäinen melueste, jonka korkeus vaihtelee välillä 2 m – 3,5 m. Savonkadun puolelle on sijoitettu melueste, joka voi olla esimerkiksi pyöräkatoksen umpinainen julkisivu. Tämän 
esteen korkeus vaihtelee 1,5 m ja 2 m välillä. 
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Kuvassa 3  pääradan puolella on 2 metrin korkuinen melueste ja Savonkadun puolella 1,5 metrin kor-kuinen melueste. Piha-alueelle kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot ovat noin 59…62 dB. Melun-torjunnan vaikutus on noin 3…4 dB. 
Kuvassa 4 pääradan puolella on 3,5 metrin korkuinen melueste ja Savonkadun puolella 2 metrin kor-kuinen melueste. Piha-alueelle kohdistuvat päiväaikaiset keskiäänitasot ovat noin 54…57 dB. Melun-torjunnan vaikutus on noin 5 dB. 

 

 

 

Kuva 3. Piha-alueelle kohdistuvat melutasot matalalla meluntorjunnalla Kuva 4. Piha-alueelle kohdistuvat melutasot              korkealla meluntorjunnalla 
 
5 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Asuinrakennusten julkisivuille kohdistuvat keskiäänitasot vaihtelevat välillä LAeq = 46…69 dB. Kes-kiäänitasot eivät edellytä erityisen suuria kaavavaatimuksia julkisivujen äänitasoerotukselle. Asuntoja 
ei ole suositeltavaa suunnitella siten, että ne avautuvat vain Savonkadun tai Viipurinkadun suuntaan julkisivuun kohdistuvan melun takia.  
Kohteen asuinrakennusten julkisivuille kohdistuvat enimmäisäänitasot ovat enintään 76…77 dB. Nämä 
eivät aiheuta suurempia A-äänitasoerotusvaatimuksia kuin keskiäänitasojen mukaan lasketut A-ääni-tasoerotukset. 
Sekä päivä- että yöajan ohjearvot alittuvat suurella osalla asuinrakennusten piha-alueesta.  
Parvekkeiden sijoittelussa tulee suosia julkisivuja, jotka eivät avaudu Savonkadun tai Viipurinkadun suuntaan. Parvekkeiden lasitus tulee suunnitella rakennuslupavaiheessa siten, että keskiäänitasot ei-vät ylitä valtioneuvoston päätöksen mukaisia ohjearvoja.  
 

  
Mira Pykälistö Timo Peltonen Meluasiantuntija, BA Johtava konsultti, DI,  FISE PV (akustiikka)  
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201515-03-A Liite A1
Savonkadun alueYmpäristömeluselvitys
Tie- ja raideliikenneEnnuste
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RUNKOMELUSELVITYS – KORTTELI DEF JA ELÄINTARHAN KOULU
Revisio A 21.8.2023: Parannettu saavutettavuutta.
YHTEENVETO
Savonkadun alueen kaavamuutosalueen rakentaminen on suunniteltu aloitettavan korttelista DEF.
Korttelin kannattavuusarviointia varten tarkennettiin korttelin runkomeluarviota junaliikenteen osalta jaesitettiin tarvittavia torjuntatoimia. Lisäksi kommentoitiin Eläintarhan koulurakennuksen runkomelutilan-netta sekä liiketiloihin liittyviä mahdollisia runkomeluriskejä uusissa rakennuksissa.
Korttelin DEF rakennusten perustuksiin suositellaan asennettavaksi vaakasuuntaiset runkome-luvaimentimet halkaistun anturan väliin sekä pystysuuntaiset vaimentimet perustuksia vastenrataa lähimmissä osissa. Pystysuuntaisten vaimentimien sijaan voidaan rakennuksen ja kallion väliin
jättää ilmatila, ja varustaa mahdolliset sulkulaatat vaimennuksella. Perustusten vaimentamisen avullajunaliikenteen aiheuttamat runkomelutasot täyttävät asetetut tavoitetasot koko rakennuksessa. Ilmanvaakasuuntaista vaimenninta on riski, että toimistotilojen runkomelutason minimivaatimus ylittyy osassa
kerroksista ja huonetiloista.
Junaliikenteen runkomelun vaimentamisessa tulee huomioida myös rakennusten perustamistapa sekävälipohjarakenteet. Mahdolliset kelluvat lattiarakenteet tulee suunnitella niin, etteivät ne vahvista run-
komelua merkittävästi.
Eläintarhan koulurakennuksessa runkomelutasot voivat paikoin ylittää opetus- ja toimistotilojen minimi-vaatimuksen. Olemassa olevassa rakennuksessa runkomelun torjuminen on haastavaa ja osin mah-
dotonta. Runkomelua voidaan vaimentaa yksittäisissä huonetiloissa toteuttamalla ne huone–huo-neessa-rakenteilla.
Liiketiloista aiheutuvat runkomelu- ja tärinäriskit tulee huomioida rakennusten suunnittelussa.
Päivittäistavarakauppojen tavarantoimitukset ja jätteenkäsittely sekä kuntosaleihin liittyvä toiminta voi-vat aiheuttaa voimakasta runkomelua, joka on häiritsevää usean kerroksen päässä aiheuttajasta. Osakuntosalitoiminnoista voi tilanteen mukaan aiheuttaa myös muualla rakennuksessa havaittavaa tärinää.
Runkomelun ja tärinän tarkempi arviointi ja torjuntasuunnittelu tulee tehdä yhteistyössä akustiikkasuun-nittelijan, rakennesuunnittelijan ja tarvittaessa muiden suunnittelijoiden kesken.
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1 TAUSTA
Helsingin Savonkadun ympäristöön, Pasilan ja Vallilan kaupunginosiin sijoittuvalla alueella on käyn-nissä asemakaavan muutosprosessi. Alueelle on suunnitteilla muun muassa asuntoja, toimitiloja ja lii-
ketiloja. Alueen suunnitelma on esitetty kuvassa 1.
Kohteen läheisyydessä on päärata sekä raitiotieliikennettä, joiden runkomelu- ja tärinäriskejä suunni-teltujen rakennusten kannalta Akukon tutki helmikuussa 2021. Akukonin tekemässä selvityksessä [1]
tunnistettiin Savonkadun länsipuolella pääradan junaliikenteeseen liittyvä runkomeluriski, joka tuleehuomioida rakennusten suunnittelussa. Raitiotien runkomelun tai raideliikenteestä johtuvan tärinän eiarvioitu olevan riski kaavamuutosalueella.
Alueen rakentaminen tullaan aloittamaan korttelista DEF, joka sijoittuu kuvassa 1 sinisellä merkityllealueelle. Kannattavuusarvioinnin tueksi on tarpeen tarkentaa koko aluetta koskevaa runkomeluarviotatämän korttelin osalta, hyödyntäen tarkentuneita tietoja rakennusten toteutuksesta.
Tässä raportissa esitetään aloituskorttelille DEF päivitetyt laskennalliset arviot rakennuksissa esiinty-vistä junaliikenteen runkomelutasoista sekä tarvittavista torjuntatoimista. Junaliikenteen runkomelun li-säksi tunnistetaan liiketiloihin liittyviä runkomelu- ja tärinäriskejä sekä esitetään niille tyypillisiä torjun-
taperiaatteita. Korttelin DEF tarkastelun ohella kommentoidaan myös suojellun Eläintarhan kouluraken-nuksen tilannetta runkomelun kannalta.

Kuva 1: Kehitettävän alueen asemapiirustus [2], aloituskortteli DEF ja Eläintarhan koulu merkittysinisellä.
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2 OHJEARVOT JA TAVOITETASOT
2.1 Raideliikenteen runkomelu

Ympäristöministeriö on asettanut liikenteen aiheuttaman maaperäisen runkomelun ohjearvot asuin-,majoitus- ja potilashuoneille ohjeessaan rakennusten ääniympäristöstä [3]. Avoradan tapauksessarunkomelutaso Lprm ei saa näissä tiloissa ylittää 35 dB.
Muille tiloille, kuten toimistoille ja liiketiloille, ei ole lainsäädännössä tai muualla asetettu erillisiä ohjear-voja, vaan rakennukset suunnitellaan tapauskohtaisesti niin, että tiloissa saavutetaan riittävän hyväääniympäristö [3]. Standardissa SFS 5907 [4] on esitetty tavoitetasoja eri akustisille laatutasoille ja
erilaisille toiminnoille. Standardissa esitetty toimistojen, taukotilojen ja neuvotteluhuoneiden tavoi-tetason minimivaatimus on Lprm < 40 dB (luokka A2). Neuvotteluhuoneille, joissa käytetään etäyhteyksiätai joiden muuten toivotaan olevan hiljaisempia, suositellaan tavoitearvoksi Lprm < 35 dB (luokka A1).
Alemman tavoitetason käyttämistä neuvotteluhuoneille puoltaa myös pääradan junien kulkutiheys: jat-kuvasti esiintyvät ja tilan taustamelutason merkittävästi ylittävät melutapahtumat koetaan herkästi häi-ritseviksi. Kun junien ohiajojen aiheuttama melu on riittävän hiljaista, paranee myös toimistotilojen ko-
ettu laatu.
Standardi SFS 5907 [4] esittää liikenteen aiheuttaman runkomelun tavoitetasot myös oppilaitoksille.Minimivaatimus opetustiloissa on Lprm < 40 dB (luokka A2). Osassa opetustiloista voi olla perusteltua
tavoitella tiukempaa tasoa Lprm < 35 dB (luokka A1), mikäli tilassa tulee olla tavallista luokkatilaa hiljai-sempaa tai puheen erityisen selvästi ymmärrettävää. Tällaisia tiloja voivat olla esimerkiksi musiikin ope-tuksen yhteydessä olevat äänitystilat.
Liiketiloille määritetään sopiva tavoitetaso käyttötarkoituksen mukaan. Tyypillisesti tavoitetaso vaihte-lee välillä 40…50 dB. Runkomelutason tulisi olla pienempi esimerkiksi hammaslääkärin tiloissa verrat-tuna päivittäistavarakauppaan. Päivittäistavarakaupalle on tässä raportissa käytetty tavoitetasoa
Lprm < 50 dB, aulatiloille Lprm < 45 dB ja sosiaalitiloille Lprm < 45 dB.

2.2 Liiketilojen toiminnan aiheuttama runkomelu ja tärinä
Liiketiloissa tapahtuvan toiminnan aiheuttamalle runkomelulle ei ole lainsäädännössä tai muualla ase-tettu runkomeluun ja tärinään liittyviä ohjearvoja. Standardissa SFS 5907 [4]  esitetään liikuntatilojentoiminnan aiheuttamalle tärinälle seuraavat tilatyyppikohtaiset tavoitetason minimivaatimukset
(luokka A2):

 asuin- ja hotellihuoneet vw95 < 0,30 mm/s
 toimisto- ja neuvottelutilat vw95 < 0,60 mm/s
 leikkaussalit, hammashoidon vastaanottotilat vw95 < 0,10 mm/s
 kuvantamistilat vw95 < 0,10 mm/s tai laitteiston mukaan alhaisempi
 hoitotilat yleensä, potilashuoneet vw95 < 0,30 mm/s

Muiden liiketilojen toiminnan aiheuttamalle tärinälle voidaan asettaa samat tavoitetasot kuin liikun-tatiloille.
Kaikkien liiketilojen toiminnan aiheuttamalle runkomelulle voidaan asettaa samat tavoitetasot kuinraideliikenteen aiheuttamalle runkomelulle.
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3 JUNALIIKENTEEN RUNKOMELU
3.1 Arvioidut runkomelutasot

Korttelin DEF rakennuksissa esiintyviä junaliikenteen runkomelutasoja arvioitiin päivittämällä ja tarken-tamalla aiemman runkomelu- ja tärinäselvityksen [1] mittauksiin pohjautuvia laskelmia. Laskennan päi-vityksessä huomioitiin rakennusten nykyiset suunnitelmat [2,5] sekä se, että kortteli DEF tullaan toteut-
tamaan puurunkoisena 2. kerroksesta alkaen.
Arvioidut runkomelutasot rakennusten ensimmäisessä kerroksessa ilman torjuntatoimia ja suo-raan kalliolle rakennettuna on esitetty kuvassa 2. Betonirunkoisessa rakennuksessa runkomelu vai-
menee arviolta 1 dB/kerros ylöspäin mentäessä. Puurungon vuoksi ainakaan ensimmäisen ja toisenkerroksen välillä runkomelu ei kuitenkaan todennäköisesti vaimene. Arvioidut runkomelutasot on esi-tetty kerroksittain taulukossa 1.
Runkomelutasojen arvioidaan ylittävän hiljaisempien liiketilojen alimman tavoitetason 40 dB ensimmäi-sessä kerroksessa ja toimistotilojen minimivaatimuksen 40 dB kerroksissa 2 ja 3. Hiljaisempia olosuh-teita edellyttävien neuvotteluhuoneiden tavoitetaso 35 dB ylittyy kerroksissa 2–8. Laskennallinen Vai-
mennustarve on 2…7 dB riippuen siitä, tavoitellaanko hiljaisempia neuvotteluhuoneita ja missä kerrok-sissa ne tulisivat sijaitsemaan. Tarkasteluun liittyvät epävarmuudet huomioiden kohteen runkomelunvaimennustarve on luokkaa 5…10 dB.
Rakennuksen huonetiloissa esiintyvään runkomeluun vaikuttavat rakennusrungon lisäksi myös esimer-kiksi perustamistapa, välipohjarakenteet ja huonemoodit. Nämä eri tekijät voivat tilanteen mukaan vai-mentaa tai vahvistaa runkomelua.
Jos rakennukset perustetaan kallion päälle tulevalle murskepatjalle, voi rakennuksessa esiin-tyvä runkomelu olla suurempaa tai pienempää kuin suoraan kalliolle perustettaessa. Vaikutusriippuu murskekerroksen paksuudesta ja ominaisuuksista sekä rakennuksen massan murskepatjalle
muodostamasta kuormituksesta. Murskepatjakerroksen vaikutusta ei pystytä etukäteen arvioimaan riit-tävällä tarkkuudella, varsinkaan kun kortteliin DEF on tulossa pääosin puurunkoisia rakennuksia.
Mikäli rakennukseen toteutetaan lämpölattioita tai kelluvia pintalaattoja, on mahdollista, että nevahvistavat runkomelua omalla ominaistaajuudellaan. Tyypillisten kelluvien lattioiden ominaistaa-juudet (60…80 Hz) ovat samoilla taajuuskaistoilla junaliikenteen aiheuttaman runkomeluherätteenkanssa, jolloin vahvistus voi olla merkittävää.
Pienemmissä huonetiloissa huonemoodit vaikuttavat muodostuvaan runkomelutasoon. Huo-nemoodien vuoksi runkomelutaso vaihtelee eri kohdissa huonetta, jolloin runkomelu voi esimerkiksiseinien lähellä olla selvästi voimakkaampaa kuin taulukossa 1 on esitetty.
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Taulukko 1: Arvioidut runkomelutasot korttelissa DEF kerroksittain. Toimistojen tavoitetasonminimivaatimuksen Lprm < 40 dB ylittävät arvot on merkitty punaisella ja neuvottelutilojen alemmantavoitetason 35 dB ylittävät arvot lihavoituna.
kerros toiminnot runkomateriaali arvioitu runkomelutasoLprm

tavoitetasoLprm

1
PT-kauppaliiketilaaulasos.tilat

betoni 31…42 dB
50 dB40…50 dB45 dB45 dB2 toimisto puu 31…42 dB 35 / 40 dB3 toimisto puu 30…41 dB 35 / 40 dB4 toimisto puu 29…40 dB 35 / 40 dB5 toimisto puu 28…39 dB 35 / 40 dB6 toimisto puu 27…38 dB 35 / 40 dB7 toimisto puu 26…37 dB 35 / 40 dB8 toimisto puu 25…36 dB 35 / 40 dB9 toimisto puu 24…35 dB 35 / 40 dB10 toimisto puu <35 dB 35 / 40 dB11 toimisto puu <35 dB 35 / 40 dB12 toimisto puu <35 dB 35 / 40 dB

Kuva 2: Laskennallisesti arvioidut runkomelutasot Lprm korttelissa DEF sekä Eläintarhankoulurakennuksessa ilman torjuntatoimia. Runkomelu on arvioitu rakennuksen ensimmäiseenkerrokseen, oletuksena betonirunko ja suoraan kalliolle rakentaminen.
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3.2 Torjuntatoimet
Raideliikenteestä aiheutuvan runkomelun tavoitetasojen saavuttamiseksi tulee korttelissa DEF toteut-
taa runkomelun torjuntatoimia. Tarkka vaimennustarve ja näin myös tarvittavat torjuntatoimet riippuvatmm. rakennusten perustamistavasta, välipohjarakenteista sekä herkimpien toimintojen tavoitetasoistaja sijoittelusta rakennuksissa.
Runkomelua suositellaan torjuttavan perustuksiin asennettavilla vaaka- ja pystysuuntaisillarunkomeluvaimentimilla. Vaakasuuntainen vaimennin asennetaan tyypillisesti halkaistun anturan vä-liin, ja pystysuuntaiset vaimentimet rakennuksen rataa lähimpänä olevia maanalaisia perustusosia vas-
ten. Perustusten periaateleikkaus on esitetty kuvassa 3 ja vaimentimien laajuus kuvassa 4. Pystysuun-taisten vaimentimien sijasta voidaan rakennuksen ja kallion väliin jättää ilmatila. Perustusten vaimen-taminen vaikuttaa koko rakennuksen runkomelutasoihin ja sillä voidaan saavuttaa runkomelutasoLprm < 35 dB koko rakennuksessa. Tällöin eri toiminnot voidaan sijoittaa rakennuksen sisällä vapaasti.
Pelkillä pystysuuntaisilla vaimentimilla tai rakennuksen ja kallion välisellä ilmatilalla, ilman pe-rustusten vaakasuuntaista vaimenninta, toimistojen runkomelun minimivaatimuksenLprm < 40 dB saavuttaminen on epävarmaa. Runkomelun vaimentuminen nojaisi tässä tapauksessakellarikerroksissa tapahtuvaan vaimenemiseen, jota ei voida arvioida tarkasti etukäteen ja joka on huo-noimmassa tapauksessa olematonta tai hyvin vähäistä. Huonemoodien vuoksi pienemmissä huoneti-
loissa saattaa joka tapauksessa esiintyä paikoittain runkomelutasoja, jotka ylittävät 40 dB.
Rakennusten mahdollinen perustaminen murskepatjalle saattaa vahvistaa runkomelua, jolloin perus-tuksiin asennettavan vaakasuuntaisen vaimentimen tarve korostuu. Pelkkä pystysuuntainen vaimennin
tai ilmatila rakennuksen ja kallion välissä ei tällaisessa tapauksessa riitä.
Runkomelu tulee huomioida myös välipohjarakenteisiin mahdollisesti liittyvien kelluvien lattia-rakenteiden suunnittelussa. Lattiarakenteet tulee toteuttaa siten, että ne eivät merkittävästi vahvista
runkomelua. Tarkempi värähtelytekninen suunnittelu tehdään yhteistyössä rakennesuunnittelijan jamuiden tarvittavien suunnittelijoiden kanssa, kun rakennusten perustamistapa ja muut runkomelun tor-juntatoimet ovat tarkentuneet.

Kuva 3: Periaatekuva runkomeluvaimentimien sijoittelusta vaaka- ja pystysuuntaan rakennuksenperustuksissa.
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Kuva 4: Perustusten runkomeluvaimentimien alustava laajuus.
3.3 Eläintarhan koulu

Olemassa olevassa Eläintarhan koulun rakennuksessa mitattiin runkomeluherätettä koko alueen run-
komelu- ja tärinäselvityksen [1] yhteydessä. Käytännön syistä tiloissa ei ollut mahdollista mitata suo-raan runkomelua, joten akustiset runkomelutasot on arvioitu laskennallisesti kohteen rakennusrungostaja ympäröivästä kallioperästä mitatusta värähtelystä.
Eläintarhan koulurakennuksen runkomelutasot katutasossa ovat arviolta 31…40 dB. Betonirunkoisessarakennuksessa runkomelu vaimenee arviolta 1 dB/kerros ylöspäin mentäessä. Kellaria lukuun otta-matta koulurakennuksessa täyttyy nykyisellään toimistotilojen ja opetustilojen minimivaatimus sekä lii-
ketilojen alin tavoitetaso Lprm < 40 dB, joskin huonemoodien vuoksi tavoitetaso voi pienemmissä huo-neissa paikoin ylittyä. Herkkien opetustilojen ja neuvotteluhuoneiden tiukempi tavoitetaso Lprm < 35 dBylittyy.
Runkomeluntorjunta on olemassa olevassa rakennuksessa haastavaa ja osin mahdotonta. Run-komelutasojen merkittävä pienentäminen edellyttäisi perustusten vaimentamista niin vaaka- kuin pys-tysuuntaisilla vaimentimilla tai kaikkien runkomelulle herkkien tilojen toteuttamista huone–huoneessa-
rakenteilla. Pelkkä perustuksia vasten asennettava pystysuuntainen vaimennin ei vaikuta rakennuksenrunkomelutasoihin merkittävästi, koska se ei estä värähtelyherätteen kytkeytymistä rakennuksen allaolevasta kallioperästä rakennusrunkoon.

4 LIIKETILOJEN TOIMINNAN AIHEUTTAMA RUNKOMELU
4.1 Päivittäistavarakauppa

Päivittäistavarakaupan toimintaan liittyy useita toimintoja, jotka aiheuttavat samassa rakennuksessasijaitseville muille toiminnoille runkomeluriskin. Runkomelua voivat aiheuttaa erityisesti tavaran liikutta-minen rullakoilla ja pumppukärryillä, lastauslaiturin käyttö sekä jätteenkäsittely. Ilman torjuntatoimia
runkomelu voi ylittää tavoitetasot usean kerroksen päässä. Viereisissä tiloissa esimerkiksi tavarankul-jetukseen liittyvä runkomelutaso voi olla LAFmax 45…55 dB.
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Päivittäistavarakauppaan liittyvää runkomelua voidaan vaimentaa muun muassa toteuttamallakuljetusreittien lattiat kelluvalla pintarakenteella, minimoimalla kynnysten määrä, kelluttamallajätteenkäsittelylaitteet ja irrottamalla iskuja vastaanottavat rakenteet muusta rakennuksesta.
Myös hiljaisempien rullakoiden ja pumppukärryjen käytön edellyttäminen rakennuksen tiloissa voi aut-taa vähentämään muissa tiloissa kuuluvaa runkomelua.

4.2 Kuntosali
Korttelin DEF 1. kerroksessa sijaitsee kolme liiketilaa, joiden käyttötarkoitus ei ole vielä tarkentunut.Mikäli johonkin niistä olisi tulossa kuntosali, tulee salin toimintojen aiheuttama runkomelu ja tärinä huo-
mioida tilojen suunnittelussa. Vastaava pätee myös alueen muihin suunniteltuihin kortteleihin ja niidenliiketiloihin.
Kuntosalin toiminnasta aiheutuva runkomelu voi ilman torjuntatoimia olla jopa LAFmax 70…80 dB saliti-
lojen ylä- ja alapuolella. Mitä lähempänä kuntosalia runkomelulle herkät tilat sijaitsevat sitä suurempivaimennustarve kuntosalin lattiarakenteille muodostuu. Merkittävimmät runkomelun ja tärinän lähteetovat lattialle pudotettavat levytanko- ja käsipainot sekä painopakkalaitteet. Tärinää voi tietyissä olosuh-
teissa aiheutua myös ryhmäliikunnasta tai juoksumatoista.
Kuntosalin runkomelua ja tärinää torjutaan pääosin erilaisin lattian pintarakentein. Salille tule-vista toiminnoista ja sijoittelusta riippuen torjuntatoimiin voivat lukeutua muun muassa kellutetut beto-
nilaatat, kerrostetut joustolattiarakenteet, laitejalkakohtaiset vaimentimet sekä runkomelua vaimentavaturheilulattiat.
Torjuntasuunnittelun tueksi tulisi kuntosalin melu- ja tärinäriskit arvioida sekä määrittää eri toimintojen
vaimennustarpeet. Mahdollisuuksien mukaan tulisi toteuttaa myös lähtötilannemittaukset, joissa selvi-tetään runkomelun ja tärinän etenemistä juuri kyseisessä rakennuksessa.

Minna Santaholma Timo PeltonenAkustikko, DI DI, FISE PV (akustiikka)

VIITTEET
1. Akukon Oy. Savonkadun alue – Runkomelu- ja tärinäselvitys. Raportti Akukon 201515-01.22.2.2021.2. JKMM. Alppilan pohjoisosa, Savonkadun ympäristö – Asemapiirustus AR 002-000. Alustava,3.1.2023.3. Ympäristöministeriö. Ääniympäristö - Ympäristöministeriön ohje rakennuksen ääniympäristöstä.2018.4. Standardi SFS 5907:2022. Rakennusten akustinen suunnittelu ja laatuluokitus.5. JKMM. Savonkatu – Pohjakuvat ja leikkaus 3A RAK DEF. 9.1.2023.
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Alppilan pohjoisosa, Savonkadun ympäristö
Kuvaliite suojelukohteista

Kaupunkiympäristö
Asemakaavoitus

Suunnittelualue oli 1800-luvun alussa vielä pää-
osin laidunmaata, joka 1830-1840-luvuilla jaettiin 
maanviljelys- ja huvilapalstoiksi, jotka nykyisen 
Alppiharjun alueella olivat nimeltään Alpen (Alppi) 
ja Ås (Harju). Työväenasuntokysymyksen ratkai-
semiseksi Helsingin kaupunki etsi paikkaa esikau-
pungin perustamiseksi ja paikaksi valikoitui 12. 
kaupunginosan luoteiskulma, joka sai ensimmäi-
sen asemakaavansa vuonna 1901.  

Alueen ensimmäisenä julkisena rakennuksena 
valmistui vuonna 1915 Eläintarhan kansakoulu. 
Koulurakennuksen suunnittelivat arkkitehdit Karl 
Hård af Segerstad ja Runar Eklund. 

Hård af Segerstad toimi kaupunginarkkitehdin 
virassa ja hänen kautensa merkittävimpiä raken-
nuskohteita olivat mm. Hakaniemen kauppahalli, 
Ratakadun poliisiaema, Eläintarhan urheilupavil-
jonki, Hermannin paloasema ja Kallion kirjasto.

Eläintarhan kansakoulu, Karl Hård af Segerstad ja Runar 
Eklund 1915. Kuva: Constantin Grünberg 1956 / HKM.

Viistoilmakuva alueesta. Punatiilinen Eläintarhan koulu 
takana Savonkadun varrella, etualalla vuonna 1961 
valmistunut Alppitalo. Kuva: Sky-Foto Möller 1964 / HKM.



2/2

Koulurakennus on esimerkki klassisesta arkkiteh-
tuurista, joka oli 1910-luvulla jälleen arvossaan. 
Palattiin aksiaalisen symmetriaan, käytettiin tois-
tuvia yhdensuuruisia rakennusosia ja harmonisia 
mittasuhteita. 1910-luvun arkkitehtuurin ominais-
piirteisiin kuului myös puhtaaksi muurattu tiilipin-
ta, esikuvana todennäköisesti Tanskan klassismin 
arkkitehtuuri. Puhtaaksi muuratun tiilen yleisty-
miseen vaikutti myös kotimaisen tiiliteollisuuden 
nousu.

Koulurakennuksen julkisivu on hyvin säilynyt. Al-
kuperäiset pieniruutuiset ikkunat on korvattu jaot-
tomilla ikkunapuitteilla.

Koulussa toimii nykyään Pasilan peruskoulun toi-
mipiste. Kaavaratkaisussa on mahdollistettu ra-
kennuksen käyttö tulevaisuudessa sekä opetus- 
että liike- ja toimistotilana (YOK).

Kaupunkikuvallisesti näkyvällä paikalla sijaitseva 
koulurakennus on kulttuurihistoriallisesti arvokas 
ja voimassa olevassa asemakaavassa suojeltu 
suojelumerkinnällä sr-2. 

Rakennuksen nykyinen suojelumerkintä sr-2 säi-
lytetään.  Merkintä tarkoittaa kaupunkikuvan kan-
nalta tärkeää rakennusta, jota ei saa purkaa ja jon-
ka julkisivua ei saa muuttaa. 

Pohjapiirustusm, maantasokerros

Eläintarhan koulu, nykyinen Pasilan peruskoulun 
toimipiste. Koulun takana vuonna 1993 valmistunut 
Stadin Ammattiopisto, joka on kaavaratkaisussa merkitty 
purettavaksi. Kuva: Tiia Ettala 2020

Julkisivu etelään
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   Alppilan pohjoisosa, Savonkadun ympäristö 

V I I T E S U U N N I T E L M A 

22.6.2023 



Sijaintikartta ja lähialueen muut hankkeet 



Viistokuva alueesta, nykytilanne 



Nykytilanne, näkymä Savonkadun ja Viipurinkadun risteyksestä Nykytilanne, näkymä Savonpuiston eteläosasta kohti pohjoista 

Nykytilanne, näkymä Savonkadun varresta kohti pohjoista Nykytilanne, näkymä Savonkadun varresta kohti etelää 



Nykytilanne, näkymä Savonpuiston kallioilta Nykytilanne, näkymä Savonkadun keskivaiheilta kohti avokallioita 

Nykytilanne, näkymä Savonkadulta ylös koulun pihalle Nykytilanne, näkymä Aleksis Kiven kadulta kohti itää 



Viher ja virkistysverkkoa täydentävät
yhteydet Savonkadun alueella

reittivaraus
ratapihan ylittävä silta

1:10 000
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(Vistra)
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(Vistra)



26 9

25 6

26 5

27 0

kt

kt

kt

kt
kt

kt

Liikerar

ar
V

I

II

II

2

1
3

3

2

6

Esterinportti

Pasilanraitio

28

28

20

13 2

12 9

15 7

7 5

13 1

22 2

21 4

14 2

10 1

27 9 24 4

20 1

7 6

27 4

22 6

20 7

24 2

16 7

22 5

20 9

28 5

11 7

8 7

11 6

7 5

7 3

7 7

7 7

25 8

12 0

15 717 2

8 3

20 2

22 1

17 7

7 5

7 7

26 8

8 0

14 2

21 1

23 7

26 6

9 8

7 9

25 5

7 5

23 6

25 6

24 5

19 4

8 4

27 8

20 4

26 6

22 6

24 3

10 6

19 1

24 0

23 6

25 4

22 0

25 1

Tenniskenttä

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt
kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

VIII

Sairaala
V

ar
V

Palvelutalo

ar
V

ar
II

tr

ar
IV

tr

Sairaala
III

Auroran sairaala
III

Paikoitus-

Last

ar

var

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I
I

1

4

20

2

Palkkatilankatu

Nordenskiöldinkatu

1

4

4

17K

17K100

15

15

25

15

28

30

28

10

27

16

14

28
27

28

27

25

28

27

17
30

30

25

27

27

30

28

25

20

28

25

25

15

25

30

20 30

30

30

25

17

23 3

20 0

12 9

24 8

15 5

23 0

18 7

17 1

22 1

7 8

20 7

22 6

27 1

21 2

12 0

18 1

28 0

11 1

24 3

32 0

27 6

8 5

15 3

19 6

27 9

21 5

25 6

31 0

9 4

28 0

14 4

10 0

24 0

23 9

25 3

8 7

13 4

10 8

15 5

11 0
14 2

9 3

14 5

14 7

10 7

16 6

8 4

17 4

11 0

24 6

11 1

18 7

7 9

8 3
18 5

22 2

25 5

33 3

27 8

19 2

8 4

12 3

19 5

24 2

21 0

11 3

8 8

31 3

18 3

22 4

21 7

27 8

20 3

8 7

19 7

21 7

24 2

21 3

15 3

25 8

14 5

12 0

16 0

25,0

21 7

16 9

22 9

23 3

17 0

28 1

32 5

29 0

18 7

24 8

21 7

12 0

17 2

14 4

26 8

17 0

32 5

16 3

33 2

11 4

19 5

25 4

26 2

30 5

8 4

9 3

20 5

28 0

22 3

24 2

18 3

14 3

25 8

14 1

9 1

19 4

31 1

19 9

27 3

20 7

16 1

21 1

21 4

12 3

24 0

25 4

20 7

27 2

15 3

18 2

11 4

15 2

19 0

27 7

13 8

24 2

9 3

24 4

24 3

21 1

31 3

25 9

23 2

19 0

24 8

27 7

9 9

15 1

8 8

21 1

32 9

15 3

27 7

11 3

7 7

19 4

15 0

11 9

26 0

18 9

21 1

20 3

31 0

19 3

15 4

17 9

12 7

10 5

28 8

17 9

15 0

18 7

15 0

31 1

15 2

9 3

14 0

17 2

17 3

29 8

9 0 9 2

21 4

23 7

15 6

11 1

25 2

21 1

28 3

18 7

28 5

15 6

14 0

28 1

17 8

29 2

21 0

9 9

7 8

19 0

23 9

12 6

23 3

20 8

19 0

17 8

10 1

28 2

17 7

22 0

11 9

17 1

20 8

15 6

20 5

8 9

14 0

29 2

19 3

12 8

21 5

15 6

18 2

12 9

8 9

17 5

11 3

21 5

7 9

25 6

25 0

27 5

18 8

26 7

20 4

14 8

27 8

21 5

12 2

19 9

26 7

26 9

28 4

19 7

24 5

13 9

28 1

11 9

27 7

15 4

17 0

15 4

26 6

29 9

32 0

7 7

19 1

23 6

22 3

27 5

15 4

8 5

10 8

17 9

24 6

11 4

26 0

17 3

20 7

15 4

15 5

10 0 10 7

10 6

19 7

15 1

28 3

17 3

15 1

19 2

18 6

24 4

11 1

18 3

8 6

15 0

20 7

28 2

22 8

8 2

8 9

8 6

17 7

22 6

15 3

25 2

10 4

20 2

14 3

15 5

8 0

17 4

23 4

8 0

15 5

23 9

19 7

8 1

20 1

18 3

24 8

16 4

27 0

10 5

19 4

15 4

8 0

19 2

24 5

11 2

24 2

13 2

13 0
23 9

8 6

16 5

12 1

8 5

22 5

21 1

18 4

21 6

20 5

21 7

22 9

23 9

23 5

22 0

24 3

23 8

22 4

21 4

22 7

22 8

24 3

24 4

21 2

20 9

20 6

20 0

19 7

18 2

21 7

17 5

21 0

18 4

15 5

16 5

10 1

23 9

20 8

18 6

18 2

25 7

19 9

17 8

19 8

20 4

28 3

21 1

28 8

26 9

10 2

22 0

22 7

22 2

20 1

18 1

21 7

13 8

19 8

15

23 4

23 0

21 3

21 3

21 1

20 619 4

23 1

22 6
16 1

16 0

16 3

17 3

17 9

16 5

15 2

13 2

13 9
11 2

9 4

12,3

12,2

16 7

19 4

19 5

18 0

18 1

27,7

7 9

30 1

24 0

17 3

21 8

10 7

20 6

10 7

28 6

19 7

15,5

8 4

19 4

25 1

19 5

21 8

11 8

28 2

23 0

26 8

8 5

15 2

25 1

21 5

22 2

16 1

17 7

20 1

19 5

13 8

19 7

18 5

19 5

24 7

24 3

18 7

18 7

18 6

18 2

18 3

18 6

18 6

18 6

18 5

18 4

18 2

18 0

18 1

18 2

18 5

18 3

19 5

21 9

23 4

25 0

26 3

26 8

25 9

24 1

21 2

25 8
24 8

26 6

29 7

25 6

24 3

28 4

30 4

31 3 25 8

31 4
31 7

30 3

28 0

26 8

25 9

22 9

7 7

18 6

19 1

25 4

9 5

17 9

20 3

22 8

23 8

26 5

22 9

23 0

18 7

19 5

23 6

23 3

22 1

15 4

20 5

21 8

14 2

14 8

22 4

25 4

26 3

22 3

8 6

25 3

25 9

24 0
22 4

19 2

18 4

18 4

23 5

22 8

22 4

23 0

24 4

24 7

24 7

24 0

24 3

26 7

12 2

25 6

25 5

14 0

17 6

19 4

23 6

15 6

17 2

17 7

18 6

17 6

17 1

16 6

17 0

17 6
17 7

19 6

19 5

19 1

19 0

29 6

19 2

21,8

15 5

11 5

18 8

18 6

25 3

18 3

10 9

20,7

10 3

25 4

23 1

12 4

26 5

27 6

14 8

8 5

24 4

15 3

14 9

16 2

23 0

13 0

17 8

20 9

18 5

8 0

23 6

23 3

19 0

20 1

11 8

9 7

9 5

18 6

18 7

25 2

20 5

18 5

25 8

9 2

18 5

7 6

17 8

7 9

8 8

23 4

21 5

26 6

14 2

22 0

21 9

15 3

25 5

15 5

26 3

20 5

24 9

20 8

27 4

16 5

20 7

20 2

15 0

22 6

16 3

16 2

21 4

19 2

13 8

13 3

18 5

Eläintarhan skeittipuisto

Paikoitus

at ma

at ma

ma

ma

 kr ma

ma

kr ma

at ma

VSS ma

ma

ma

ma

ma
VSS

ma

at ma

ma

ma

ma

ma

ma

ma

at ma

at ma

at ma

at ma

at ma

ma

at ma

ma

at ma

ma

ma

at ma

ma

ma

at ma

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

rs

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt
kt

rs
rs

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

rs

kt

kt

rs

kt

kt

rs

vj

kt

kt

kt

kt

rs

rs

kt

kt

kt

kt kt

kt

kt

kt

kt

ktkt

kt

kt

Last

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

rs

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt
kt

rs

rs

kt

rs

kt

kt

kt

kt

kt

kt

rs

rs

kt

kt

rs

kt

mr

rs

mr

mr

ilm
ilm

ilm

ilm ilm

ilm

ilm

ilm

rs

rs

III

Liiker
VIII

II

Liiker
VI

Kirkko
III

ar
III

Liiker
VII

ts
VII

ptr
VI

ts
IX

Liiker
VI

ar
V

tr
III

ar
VI

ar
IV

ar
VI

ar
V

ar
IV

ar
VI

ar
VI

ar
VI

ar
VIII

ar
IX

ar
V

ar
III

ar
V

ar
II

ar
VI

ar

ar
V

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
VI

ar
IV

ar
II

ar
V

ar
IV

ar
VI

ar
II

ar
V

ar
V

ar
IV

ts
VI

ar
III

ar
VI

ar
V

ar
V

ar

ar

V

ar

ar

V

V

ar

ar
III

ar
II

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

al
VI

ar
V

ar
IV

ar
IV

ar

ar
III

ar
II

ar
II

ar
IV

ar
IV

ar

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
V

ar
IV

ar
V

ar
V

ar
III

ar
III

ar
IV

ar
IV

ar
V

ar
V

ar
III

ar
III

ar
V

ar
III

ar
III

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
II

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
II

ar
IV

ts
II

at

ar

tr

ar
V

tr

al
X

ar
V

Huoltoas

Liiker
VI

ar
IV

ar
VII

ar
IV

ar
VI

ar
IV

ts

tr

koulu

ar
V

ar
V

al
X

ar
IV

Liiker

ar
IV

ar
V

ar
V

ar
IV

ar
IV

ilm

zmo

ilm

var

tr

Zmo

zmo

tr

ar
VIII

Sairaala
IV

ar
X

Kappeli

ar
VII

ar
VI

päiväkoti
II

ar
XII

ar
V

par

tr

ar

ar

ar

ar

tr

Liiker

rs

tr

sä

I

I

I

I

I

I

Z

I

Z

I

I

I

I
I

I
I

I

I

Z

I

I

Z

Z

I

Z

I

Z

Z

I

I

I

Z

I

I

I

Z

I

Z

I

Z

I

Z

I

I

I

Z

Z

I

I

Z

Z

I

I

Z

Z

I

Z

Z

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Z

I

Z

I

ZZ Z

Z

I

Z

Z

I

Z

Z

I

Z

Z

I

Z

Z

Z

I

Z

Z

Z

I

Z

Z

Z

I

Z

Z

I

Z

Z

Z

I

Z

I

Z

II

I
I

I

I

I I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

Z

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I I

I

II

II

I
I

I
I

I

14

16

1

18

18

Teollisuuskatu 40
38

3

8

20

10

1

28

22

30

1

8

32

34

31

6

7

2

29

7

31

1
3

5

3

45

7

 Saimaanpuistikko

5

2

Aleksis Kiven katu

53

7

24

55

4

9

26

42

Jämsänkatu

1

1

58

Ku
or

tan
ee

np
olk

u

51

3

36

60

Kumpulantie

80

10

11

1

62

13

13

Sähköttäjänpuisto

33

5

64

2

82

2

5

66

4

22

2

9

1

9

11

3

11

10

5

12

Viipurinkatu

4

1

14

Ve
tur

itie
33

6

1

Hein
ola

nka
tu

Ham
mars

kjö
ldin

tie

2

Han
go

nka
tu

Porvoonkatu

2

8

Palkkatilanportti

Viipurinkatu

4

2

3

1

Tam
misa

are
nka

tu

6

Porvoonkatu

7

Loviisankatu

2

8

Sipo
on

kat
u

2

10

7

39

Kotk
an

kat
u

3

Kuortaneenkatu

41

4

11

Siun
tion

kat
u

13

Kotk
an

kat
u

Konepajanraitti

4

Siun
tion

kat
u

15

Ink
oo

nka
tu

Ve
ntt

iilik
uja

17

17

Sipo
on

kat
u

Saha
nm

äen
kuj

a

Heinolankatu

19

1

9

Pasilankatu

Aleksis Kiven katu

3

Saim
aa

nka
tu

Paulankatu

5

Konepajanraitti

Loviisanpuisto

Ve
tur

itie

7

1a

Karjalankatu

9

Vent
tiili

kuj
a

49

35

Savonpuisto

2

37

Karja
lan

kat
u

Sipoonkuja

44

2

Rulla
laa

ker
ink

uja

2

25

4

2

20

35

27

29

3

34

28

26

30

32

2

1

10

25

23

 Jämsän puistikko

3

rakenteilla

rakenteilla

rakenteilla

4

Väinö Kanteleen katu
2

21

1

Liu
kul

aak
erin

kuj
a

27

22

72

25

29

24

47

74

31

5

33

76

78

2

68

1

70

1

1

1

1

3

3

27

4

4

6

6

2

8

4

43

45

1

2

Vauhtitie

47

39

2

5

12

Konepajanaukio

1

3

5

Veturitallinkuja

12P100

17K

12K100

22K100

22K

12K100

12K100

17P20

17K

17K

22P20

22P13

22K

22K

22K

22L1

32

32

23

27

30

25

30 25

30

30

25
25

25

32

22

32

30 7
30 0

28 3

28 6

22 7

28 6

34 7

27 6

26 5

29 4

28 6

28 0

27 0

32 4

27 130 6

31 7

24 3

35,7

22

15 3

30 9

30 1

29 4

14 9

15 2

28 4

31,5

31 6

29 2

35 2

30 1

33 5
24 6

30 4

30 0

23 7

29 6
32 5

24 4
31 8

31 8

25 9

25 6

31 4

24 3

31 3

33 7

23 6

29 5

28 7

31 9

32 4

32 1

25 3

25 2

24 8

33 6

26 0 26 2

34 1

15 1

22 9

25 8

22 7

30 5
30 5

24 1

27 9

27 6

29 3

30 8

27 1

25 3

15 1 27 3

31 0

22 5
29 3

29 3 makt

kt kt

kt
kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt
kt

kt

kt
kt

kt

kt

ar
VIII

ar
V

ar
VIII

ar
IX

ar
XIV

ar
XIII

ar
V

Liiker
VI

huoltor

I

I

I

I

I

IZ

Z Z

I

I

I

2

3

3

5

1

9

6

11

1

13

4

3

2a

6

5

rakenteilla

rakenteilla
rakenteilla

Pasilan Tornikuja

Vislauskuja

Ratavartijankatu17P5
17K

17P21

Viipurinkatu

Savo
nka

tu

Aleksis Kiven katu

Savonkuja
Saimaanpolku

Liittyminen ympäristöön  1 / 2500 



Viistokuva lounaasta 



        
       

      
        

    

     
     
      
    
       

        
        

 
         

  
      
       
          

      
       
       

        
      

        
        

         
         

        
       
       

         
         

      
         

        

        
       

        
   

        
          
        

      
         

      
         
 

           
         

       
         

       

        
        

         
        

        

15

15

28

27

28

27

25

28

27

17
30

30

25

27

30

28

25

20

28

25

25

15

25

30

30

30

30

25

23 3

20 0

18 6

12 9

24 8

17 1

22 1

27 1

28 0

11 1

32 0

15 3

27 9

25 6

31 0

9 4

28 0

14 4

10 0

24 0

16 7

25 7

13 4

10 8

14 2

14 5

14 7

17 4

11 0

24 6

11 1

25 5

33 3

21 0

11 3

31 3

22 4

27 8

19 7

24 2

25 8

12 0

28 1

32 5

18 7

24 8

17 2

14 4

32 5

16 3

33 2

11 4

26 2

30 5

28 0

24 2

25 8

14 1

27 3

21 4

24 0

27 2

15 3

11 4

15 2

27 7

13 8

9 3

24 4

25 9

23 2

19 0

24 8

27 7

9 9

15 1

32 9

15 3

27 7

11 3

15 0

11 9

26 0

18 9

21 1

31 0

15 4

10 5

28 8

20 5

18 7

15 0

31 1

17 3

29 8

23 7

15 6

11 1

25 2

28 3

28 5

15 6

14 0

23 4

29 2

21 0

9 9

23 9

23 3

22 0

15 6

20 5

14 0

29 2

19 3

12 8

12 9

25 6

25 0

27 5

18 8

20 4

26 7

26 9

28 4

19 7

24 5

11 9

27 7

15 4

15 4

26 6

29 9

32 0

23 6

27 5

24 6

11 4

26 0

20 7

15 4

15 5

10 4

10 0 10 7

17 3

15 1

25 2

24 4

15 0

25 3

28 2

8 9

17 7

25 2

10 4

20 2

23 4

27 0

15 4

25 7

19 2

24 5

24 2

13 2

13 0

25 7

23 9

23 9

23

24 3

23 8

22 4

22 7

22 8

24 3

24 4

21 0

15 5

10 1

20 8

18 2

25 7

19 8

20 4

28 3

25 5

10 2

22 7

20 1

18 1

21 3

21 1

20 619 4

23 1

22 6
16 1

16 0

16 3

13 2

13 9
11 2

9 4

12,3

12,2

18 0

27,7

30 1

15,5

25 1

21 8

28 2

15 2

25 1

22 2

17 7

23 4

18 5

22 7

24 7

24 3

18 4
24 3

28 4

25 9

18 6

25 4

26 5

22 9

23 0

23 3

12 3

15 4

21 8

14 2

14 8

22 4

25 4

26 3

25 3

23 5

22 8

22 4

23 0

24 4

24 7

24 7

24 0

24 3

12 2

25 6

25 5

29 6

19 2

15 5

25 3

18 3

10 3

27 6

14 8

15 3

23 0

17 8
23 6

23 3

11 8

9 7

9 5

25 8

18 5

24 9

25 6

21 5

26 6

14 2

15 3

25 5

15 5

26 3

20 5

24 9

20 8

27 4

20 7

15 0

10 5

13 8

13 3Paikoitus

at ma

ma

ma

kr ma

VSS ma

ma

ma

ma

at ma

ma

at ma

ma

kt

kt

kt

kt

kt
kt

kt

kt

rs
rs

kt

kt

kt
kt

kt

kt

kt

kt

kt

rs

kt

kt

rs

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

Last

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

kt

rs

mr

ilm
ilm

ilm

rs

rs

III

ar
III

ar
VI

ar
VI

ar
VI

ar
V

ar
II

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
V

ar
IV

ar
II

ar
V

ar
V

ar
VI

ar
V

ar
V

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
V

ar

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
IV

ar
V

ar
IV

ar
V

ar
III

ar
III

ar
IV

ar
V

ar
V

ar
III

ar
III

ar
IV

ar
IV

ar
II

ar
IV

ts
II

ar

tr

ar
IV

ts

tr

koulu

ar
IV

ar
IV

ar
V

zmo

var

Zmo

zmo

tr

ar
VII

ar
VI

ar
XII

tr

sä

I

I

Z Z

I

Z

Z

Z

Z Z Z Z Z

Z Z

Z

Z

Z

Z

Z

I
I

I

Z Z

ZZ ZZZZZZ Z

Z Z Z Z Z Z Z

Z

14

16

18

Teollisuuskatu 40
38

8

10

28

30

32

34

631

1
3

5

45

7

 Saimaanpuistikko

2

Aleksis Kiven katu

53

55

4

51

36

80

10

11

13

5

82

5

22

Viipurinkatu

Porvoonkatu

2

4

6
8

Sipo
on

kat
u

39

41

11

13

Konepajanraitti

15

Ink
oo

nka
tu

17

Sipo
on

kat
u

Saha
nm

äen
kuj

a

Heinolankatu

1

9

Aleksis Kiven katu

3

Saim
aa

nka
tu

1a

Karjalankatu

49

Savonpuisto

2

37

Karja
lan

kat
u

Sipoonkuja

2

35

34

rakenteilla

Liu
kul

aak
erin

kuj
a

72

47

74

76

78

1

1

1

3

3

4

6

8

43

45

1

47

39

2

12

5

12K100

22K

Viipurinkatu

Savo
nka

tu

Aleksis Kiven katu

Savonkuja
Saimaanpolku

Pisaran ratasillan
pilarit (varaus)

Pisaran ratasilta
(varaus)

XII
I

VII

X

XI

VI

VIII

VI

VI

VIII

II VIII

VII

VIII

XII

tuk
im

uu
ri

tuk
im

uu
ri

IV

tunneli

tunneli

tun
ne

li

tun
ne

li

silta

tun
ne

li

varaus sillalle

sa
att

o
sa

att
o

ap(es)

MAANALAINEN PYSÄKÖINTIHALLI

VII VI

V

VI

VII

AK
17350+700

KT
14400 + 1050

KT
25200 + 2200

KT
7900+800

KT
8000+1500

KTYO
4100

AK
6300+400

AK
5650+250

A

B

G

D

C

E

F

Asemapiirustus 1 / 1500 

S U U N N I T E L M A S E L O S T U S 
Suunnitelma yhdistää Pasilan ja Alppilan kaupunginosat toisiinsa täydentämällä kau-
punginosien välistä suunnittelematonta aluetta. Savonkadun luonne muuttuu maan-
tiemäisestä autoliikenteen hallitsemasta väylästä kantakaupunkimaiseksi katutilaksi. 
Saimaanpuistikon ja Savonpuiston avokallioihin kajotaan vain aivan kadun varressa. 
Suunnitteluvarauksen ehdoissa asetettiin seuraavia tavoitteita: 
a) Rakentamisen sovittaminen kantakaupungin kaupunkirakenteeseen. 
b) Pasilan keskusta-alueen kehityksen tukeminen. 
c) Rakentamisen keskittäminen pääasiassa katujen varsille. 
d) Kaupunkimaisen katutilan muodostaminen. 
e) Kadun varren rakentamisen suunnitteleminen pääosin toimitilana. 
f) Maantasokerrosten suunnitteleminen pääosin avoimena liike- ja palvelutilana. 
g) Asuinrakentaminen sijoittaminen alueen itäosiin Alppilan vanhaan kaupunkiraken-

teeseen liittyen. 
h) Asumista ja toimitilaa yhdistäviä monikäyttökiinteistöjen tutkiminen alueen eteläo-

sassa Savonkadun itäpuolella. 
i) Pohjois-eteläsuuntaisen viheryhteyden säilyttäminen ja kehittäminen. 
j) Kallioalueiden ja puuston säilyttäminen mahdollisuuksien mukaan. 
k) Kallioiden säilyminen kaupunkikuvassa ja kaduilta kallioille avautuvien näkymien 

vaaliminen. 
l) Ei autoliikennettä Savonkadun itäpuolisille osille. 
m) Varaus radan ylittävälle jalankulun ja pyöräilyn sillalle. 
n) Hiilineutraali Helsinki 2035 -periaatteiden noudattaminen uudisrakentamisessa. 
Kaupungin ohjauksessa tehdyn suunnittelun keskiössä on ollut varausehtojen, ke-
hittäjän tavoitteiden sekä laajojen vuorovaikutusaineistojen sovittaminen yhteen. 
Suunnitelman keskeinen kaupunkikuvallinen periaate on kahden eri mittakaavan sovit-
taminen yhteen. Keski-Pasilan tornialue ulottuu aivan suunnittelualueen pohjoisrajalle 
ja itäpuoleltaan alue rajautuu Alppilan matalaan rakennuskantaan. Savonkadun alue 
toimii ”sovituspalana” joka madaltuu pykälittäin pohjoisesta kohti etelää ja itää. 
Toimitilarakennukset on sijoitettu tiiviisti Savonkadun varteen luomaan kaupunkimaista 
katutilaa. Rakenne hengittää itä-länsisuunnassa, pyrkien välttämään muurimaisia katu-
maisemia. Rakennusten alaosien julkisivut muurataan punatiilestä. Tiiliosien korkeus 
asettuu olevan rakennuskannan tasoon. Jalustaosien päälle on suunniteltu hoikempia 
torniosia, jotka rakennetaan ilmeeltään kevyempinä. Ne liittyvät suuressa maisemassa 
Keski-Pasilan tulevaan tornirakentamiseen. Savonkadun varren rakennusten pysäköin-
ti toteutetaan maan alle yhtenäiseen pysäköintilaitokseen, jossa sijaitsee myös yleistä 
pysäköintiä sekä kaksi huoltopihaa, joiden kautta tapahtuu toimitilarakennusten huolto. 
Yksityisomisteisella tontilla sijaitseva pienteollisuustalo Alppitalo puretaan ja tilalle ra-
kennetaan viiden asuinkerrostalon muodostama kortteli. Rakennusten korkeudet, julki-
sivut ja kattomuodot sovitetaan Alppilan vanhaan rakennuskantaan. Korttelin 
autopaikat sijoitetaan pihakannen alle. 
Savonkadulla on edellytyksiä muodostua eläväksi kaupunkimaiseksi kaduksi, jonka 
varrella on erilaisia palveluja. Maantasokerrokset on varattu pääasiassa liike- ja palve-
lutiloiksi. Suunnitelmat sisältävät varaukset kahdelle päivittäistavarakaupalle, joista on 
suorat hissiyhteydet maanalaisille huoltopihoille. Päivittäistavarakaupat muodostavat 
kaksi kiintopistettä, joiden läheisyydessä on muillakin palveluilla edellytyksiä menestyä. 
Eläintarhan koulun suojeltu rakennus säilyy itsenäisenä maamerkkinä alueella. Yhteyk-
siä koulun pihalle parannetaan ja koulukäytön jatkuminen on mahdollista myös jatkos-
sa. 
Savonkadun ajokaistoja vähennetään ja kadulle istutetaan puita. Puiden väliin jää tilaa 
kadunvarsipysäköinnille ja molemmilla puolilla kulkevat toisistaan erotetut pyörätiet ja 
jalkakäytävät. Kaupunkivihreä muodostuu sekä puistoista että pienemmistä, rakentami-
sen väliin jäävistä alueista, aukioiden ja pihojen kasvillisuudesta, katupuista, huleve-
siaiheista, kuten sadepuutarhoista sekä muista sadevesiä viivyttävistä painanteista. 
Kalliopuistoille on suunniteltu vain minimaalisia toimenpiteitä. Kulkemista helpotetaan 
merkitsemällä reittejä ja muutaman askelman portailla jyrkimmissä paikoissa. Ohjaa-
malla kulkua poluille ja reiteille saadaan herkkiä kallioelinympäristöjä säilymään kas-
veille ja pieneliöstölle. Pohjois- eteläsuuntaista viheryhteyttä kehitetään helpottamalla 
kulkua kallioilla sekä parantamalla yhteyttä Savonpuiston eteläosasta kallioille. 
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Viheryhteys pohjoisesta Sähköttäjänsillalta 



Näkymä Savonkadulta kalliopuistoon 

Näkymä Eläintarhan koulun edustalta 



Näkymä Savonkujalta aukiolle 
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